
B.E.G.

 www.beg-luxomat.com   

Úspora energie s B.E.G. = snížování nákladů + ochrana životního prostředí

Pohybové a Přítomnostní detektory

1

Po
h

yb
o

vé
 d

et
ek

to
ry

 
Pr

o
 v

en
ko

vn
í 

a
Pl

ik
ac

e

Př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 P
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
P

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e
n

á
st

ěn
n

é 
sP

ín
a

če
dá

lk
o

vé
 o

vl
a

da
če

sc
h

ém
at

a
 z

a
Po

je
n

í
Př

ík
la

dy
 P

o
u

ži
tí

LUXOMAT® katalog

 Pohyb

 Přítomnost

 řízení osvětlení



Podrobné energe-
tické a ekologické 
rozvahy na straně 
175.

možnosti úspory energie a nákladů pohybovými 
a přítomnostními detektory

20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 %

Sklady

Potenciál úspor energie

Chodby

Toalety

Konferenční místnosti

legenda

Dálkové ovládání

Výstup 1 pro kontrolu osvětlení

Výstup 1 pro kontrolu osvětlení/ 
výstup 2 pro HVAC
Výstup 1 a 2 kontrolu osvětlení/
výstup 3 pro osvětlení školní tabule

Pro dvě světelné zóny

Jednotka Slave

m Jednotka Master se Slave funkcí
1-10V 1 - 10 V DIM výstup s Master funkcí

dali DALI spojení s Master funkcí
24 V

         24 V spojení

lon LON-BUS spojení

knx KNX/EIB-BUS spojení

Bezdrátová technologie

radar Radarová / VF technologie

Pulsní funkce

Tlačítková funkce

Plně automatický nebo poloautomatický režim

Mikrofon

Omezení snímané zóny krycími clonkami

Spodní snímání

Plug in montáž

Montáž na vnější roh

Vyšší krytí IP, vhodné pro venkovní montáže

rc Odrušovací RC člen jako příslušenství

         Napětí

Snímaná zóna

Spínací kapacita

Rozsah (přibl.) v m

Nastavení času

Hodnota jasu

Stupeň kytí

Rozměry

Okolní teplota

Materiál

Frekvence

Podrobný přehled pohybových a přítomnost-
ních detektorů naleznete na straně 175.
*  Pokud vám vyhovuje struktura staršího katalogu, tak 

přehled detektorů pro montáž na strop naleznete na 
straně 5.

RoHS

tři kroky k sPrávnému výběru zařízení

1. Použití
kategorie na straně jsou 
seřazeny podle použití a 
místa aplikace

B.E.G.

 www.beg-luxomat.com   

Úspora energie s B.E.G. = snížování nákladů + ochrana životního prostředí

Pohybové a Přítomnostní detektory

1

Po
h

yb
o

vé
 d

et
ek

to
ry

 

Pr
o

 v
en

ko
vn

í 

a
Pl

ik
ac

e

Př
ít

o
m

n
o

st
n

í 

de
te

kt
o

ry
 P

ro
 

m
o

n
tá

ž 
n

a
 s

tr
o

P

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e

n
á

st
ěn

n
é 

sP
ín

a
če

dá
lk

o
vé

 o
vl

a
da

če

sc
h

ém
at

a
 z

a
Po

je
n

í

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

LUXOMAT® Katalog

 Pohyb

 Přítomnost

 řízení osvětlení

2

B.E.G
. LU

XOMAT®

53

De
ck

en
- 

Pr
äs

en
zm

el
De

r

schalten mit 2
-kanal-PräsenzmelDer als master

(Bewegungsmelder für Innenanwendungen)

| LU
XOMAT®  PD2-m-2c-aP/-De/-UP

Bestellbezeichnung

Farbe

artikel-nummer

Pd2-m-2C-aP

weiß

92150

Pd2-m-2C-de

weiß

92165

Pd2-m-2C-uP

weiß

92155

zubehör (o
ptional) – Slaves si

ehe Seite 75!

LUXOMAT®  Ir-Pd

grau

92160

LUXOMAT®  Ir-Pd-mini

grau

92159

abdeckun
g IP2

3 

transparent

92206

Ballsch
utzkorb BsK

weiß

92199

sockel
 IP5

4

weiß

92161

10 m6 m4 m

10 m

360°

2,50 m

2

3

1

 zUBehör (oPtio
nal)

 ProDUktinFormatio
nen

 te
chnische Daten

AP

DE

UP

30
80

98

30
8466

30
6548

9814
50

14
52

64
8

8

15

84
,580

15

84
,580

3565 16

48
25

25

98
72

13

13

19
50  106

30 97

64

73

68
15

97
15

30 97

48

54

13
63

101

21
44 98

N
L

'
L N

L
'

L N

L
'

L

70
98

73
61

95

106

88

30 97

64

73

30 97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30 97

64

73

68
15

97
15

30 97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72

13

13

PD1

PD2

PD4-1C

PD3

PD4

PD4-M
-G

H

PD4-M
-DUO-DIM

70

70

93
106

93
106

3565 16

48
25

25

98
72

13

13

30
80

98

30
8466

30
6548

9814
50

14
52

64
8

8

15

84
,580

15

84
,580

3565 16

48
25

25

98
72

13

13

19
50  106

30 97

64

73

68
15

97
15

30 97

48

54

13
63

101

21
44 98

N
L

'
L N

L
'

L N

L
'

L

70
98

73
61

95

106

88

30 97

64

73

30 97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30 97

64

73

68
15

97
15

30 97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72

13

13

PD1

PD2

PD4-1C

PD3

PD4

PD4-M
-G

H

PD4-M
-DUO-DIM

70

70

93
106

93
106

3565 16

48
25

25

98
72

13

13

30
80

98

30
8466

30
6548

9814
50

14
52

64
8

8

15

84
,580

15

84
,580

3565 16

48
25

25

98
72

13

13

19
50  106

30 97

64

73

68
15

97
15

30 97

48

54

13
63

101

21
44 98

N
L

'
L N

L
'

L N

L
'

L

70
98

73
61

95

106

88

30 97

64

73

30 97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30 97

64

73

68
15

97
15

30 97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72

13

13

PD1

PD2

PD4-1C

PD3

PD4

PD4-M
-G

H

PD4-M
-DUO-DIM

70

70

93
106

93
106

3565 16

48
25

25

98
72

13

13

AP

DE

UP

Frontal auf d
en M

elder z
u gehe

n

Quer 
zum

 Melder g
ehe

n

Sitzen
de Tä

tigkeit1
2

3

Ballsch
utzkorb

abdeckung iP23

sockel iP54

(separat zu
  

bestellen)

(separat zu
  

bestellen)

ir-PD

ir-PD-mini

m

         
230V~ ±10% 

 360°

sitz
end  

Ø   4
,00m

quer  
Ø 10,00m

frontal  
Ø   6

,00m

AP/DE/UP = IP20 / 

Klasse
 II /

 

AP Ø98 x H
50mm

DE Ø80 x H
84,5mm

UP Ø98 x H
65mm

-25°C bis +
50°C

aus hochwertig
em und UV- 

beständigem Po
lyca

rbonat

IR-PD, IR
-PD-Mini

Kanal 1 (Lich
tste

uerung)

2300W, co
sϕ= 1; 

1150VA, co
sϕ= 0,5

15s - 
30Min. oder Im

puls

10 - 2
000Lux

Kanal 2 (G
eräteste

uerung)

Schließer, N
O-Kontakt,  

3A, 230V, c
osϕ= 1

Alarmimpuls, I
mpuls  

oder 5 - 1
20Min.

 �
Fernbedienungen: S. 11

2, 11
3!

 �
Schaltbilder: S

. 132!

 �
Planungsbeispiele: S. 141, 144, 146, 

150, 153! 

 �
Max. a

nsch
ließbare Le

uchten: S. 38!

 
  Fernbedienbarer Präsenz-/I

nnen-Be-

wegungsmelder LU
XOMAT®  PD2-M-2C 

in der A
usfü

hrung Master als A
ufputz-,

 

Deckeneinbau- und Unterputzve
rsio

n 

mit k
reisfö

rmigem Erfa
ssu

ngsbereich

 
Zwei Schaltkanäle, einer zu

m Schalten 

von Lic
ht, d

er zw
eite potentialfre

i zu
m 

Schalten vo
n HKL (H

eizung, Klim
a, 

Lüftung) 

 
Beliebig vie

le Slavegeräte zur kosten-

günstig
en Erweiterung des Erfassu

ngs-

bereiches ansch
ließbar!  

 
Zahlreich

e Programme mit d
er Fernbe-

dienung LU
XOMAT®  IR-PD

 
Deckenmontage

 
Einsatzbeisp

iele:

Büros, S
itzu

ngsrä
ume, Schulen, Kinder-

gärten, Krankenhäuser

68mm

m

slaves

PD2-s

abdecklamellen

siehe seite 90!

B.E.G. LUXOMAT®

52

De
ck

en
- 

Pr
äs

en
zm

el
De

r

schalten mit 2-kanal-PräsenzmelDer als master

(Bewegungsmelder für Innenanwendungen)

         230V~ ±10% 

 4 x 90°

sitzend  4,20 x 4,20m

quer  
7,50 x 7,50m 

frontal  
4,50 x 4,50m

AP = IP54; DE/UP = IP20 / 

Klasse II / 

AP Ø98 x H80mm

DE Ø98 x H84mm

UP Ø98 x H65mm

-25°C bis +50°C

aus hochwertigem und UV- 

beständigem Polycarbonat

IR-PD, IR-PD-Mini

Kanal 1 (Lichtsteuerung)

2300W, cosϕ= 1; 

1150VA, cosϕ= 0,5

15s - 30Min. oder Impuls

10 - 2000Lux

Kanal 2 (Gerätesteuerung)

Schließer, NO-Kontakt,  

3A, 230V, cosϕ= 1

Alarmimpuls, Im
puls  

oder 5 - 120Min.

 � Fernbedienungen: S. 112, 113!

 � Schaltbilder: S. 132!

 � Planungsbeispiele: S. 161! 

 �Max. anschließbare Leuchten: S. 38!

| LUXOMAT®  PD1-m-2c-aP/-De/-UP

Bestellbezeichnung

Farbe

artikel-nummer

Pd1-m-2C-aP

weiß

92177

Pd1-m-2C-de

weiß

92174

Pd1-m-2C-uP

weiß

92170

zubehör (optional) – Slaves siehe Seite 74!

LUXOMAT®  Ir-Pd

grau

92160

LUXOMAT®  Ir-Pd-mini

grau

92159

Ballschutzkorb

weiß

92199

abdeckung IP23 

transparent

92206

aufputz-dose für Pd1-uP

weiß

92171

 zUBehör (oPtional)

 ProDUktinFormationen

 technische Daten

AP

AP

DE

UP

DE

UP

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
,580

15

84
,5

80

3565 16

4825
25

98
72

13
13

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30 97

48

54

13
63

101

21
44 98

N
L'L N
L'L N

L
'

L

70
98

73
6195

106

88

30 97

64

73

30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30 97

64
73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 13

13

PD1

PD2

PD4-1C

PD3

PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70

93
106

93
106

3565 16

4825
25

98
72

13
13

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
,580

15

84
,5

80

3565 16

4825
25

98
72

13
13

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30 97

48

54

13
63

101

21
44 98

N
L'L N
L'L N

L
'

L

70
98

73
6195

106

88

30 97

64

73

30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30 97

64

73

68
15

97
15

30

97

48
54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 13

13

PD1

PD2

PD4-1C

PD3

PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70

93
106

93
106

3565 16

4825
25

98
72

13
13

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
,580

15

84
,5

80

3565 16

4825
25

98
72

13
13

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30 97

48

54

13
63

101

21
44 98

N
L'L N
L'L N

L
'

L

70
98

73
6195

106

88

30 97

64

73

30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30 97

64

73

68
15

97
15

30

97

48
54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 13

13

PD1

PD2

PD4-1C

PD3

PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70

93
106

93
106

3565 16

4825
25

98
72

13
13

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
,580

15

84
,5

80

3565 16

4825
25

98
72

13
13

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30 97

48

54

13
63

101

21
44 98

N
L'L N
L'L N

L
'

L

70
98

73
6195

106

88

30 97

64

73

30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30 97

64

73

68
15

97
15

30

97

48
54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 13

13

PD1

PD2

PD4-1C

PD3

PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70

93
106

93
106

3565 16

4825
25

98
72

13
13

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
,580

15

84
,5

80

3565 16

4825
25

98
72

13
13

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30 97

48

54

13
63

101

21
44 98

N
L'L N
L'L N

L
'

L

70
98

73
6195

106

88

30 97

64

73

30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30 97

64

73

68
15

97
15

30

97

48
54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 13

13

PD1

PD2

PD4-1C

PD3

PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70

93
106

93
106

3565 16

4825
25

98
72

13
13

Ballschutzkorb

abdeckung iP23

aufputz-Dose

(separat zu  

bestellen)

(separat zu  

bestellen)

ir-PD

ir-PD-mini

  Fernbedienbarer Innen-Präsenzmelder 

LUXOMAT®  PD1-M-2C in der Ausfüh-

rung Master als Aufputz-, D
eckenein-

bau- und Unterputzversion mit annä-

hernd qua dratischem Erfassungsbereich

  Zwei Schaltkanäle, einer zum Schalten 

von Licht, der zweite potentialfrei zum 

Schalten von HKL (Heizung, Klima, 

Lüftung) 

  Beliebig viele Slavegeräte zur kosten-

günstigen Erweiterung des Erfassungs-

bereiches anschließbar!  

  Zahlreiche Programme mit der Fernbe-

dienung LUXOMAT®  IR-PD

  Deckenmontage

  Einsatzbeispiele:  

Sitzungsräume, Klassenzimmer,  

Einzelbüros, Garagen

m

68mm

m

slaves

PD1-s

7,50 m
4,20 m

7,50 m

4 x 90°

2,50 m

2

2

1

Quer zum Melder gehen

Frontal auf den Melder zu gehen  

und sitzende Tätigkeit1
2

Funkce je popsána 
v záhlaví

Piktogramy v tabulce 
a nad technickými 
daty

výrobky objednávany 
podle typu určení

2. Funkce

3. snímaná zóna



B.E.G. – sPolečnost s více než 30 letou tradicí
ÚsPora enerGie, BeZPečí a PoHodlí

3

B.E.G. LUXOMAT®

tabulka  
Pohybové detektory pro venkovní aplikace ................................................................... 8 - 20

RC-plus next – Prémiová třída 10 - 12
RC-plus next pro KNX/EIB 13
RC-plus next s bezdrátovou technologií  14
LC-plus 280 – Střední třída 15
LC-Click-N – Nízkonákladové řešení 16 - 17
LC-Mini – Kompaktní řešení 18 - 19

Pohybové detektory pro montáž na strop ..................................................................... 21 - 37
Spínání 1 kanálovým pohybovým detektorem  24 - 30
Spínání 2 kanálovým pohybovým detektorem  31
Bezdrátová technologie 32
VF technologie 33 - 35

Přítomnostní detektory s montáží na strop a vyhodnocením denního světla ....................... 38 - 91
Spínání 1 kanálovým přítomnostním Master detektorem 43 - 51 
Spínání 2 kanálovým přítomnostním Master detektorem 52 - 55 
Spínání DUO přítomnostním Master detektorem 56 
Spínání TRIO přítomnostním Master detektorem 57 
Stmívání 1 kanálovým přítomnostním Master detektorem 58 - 64
Stmívání 2 kanálovým přítomnostním Master detektorem 65
Stmívání DUO přítomnostním Master detektorem 66 
Stmívání TRIO přítomnostním Master detektorem 67 
DALI/DSI, DUO-DALI/DSI, TRIO-DALI 68 - 73
Slave jednotka 74 - 81
24 V jednotky 82
KNX/EIB-BUS 83 - 87
LON-BUS 88 - 89

Pohybové a přítomnostní detektory jako spínače na zeď ................................................ 92 - 103
3 a 2 vodičové provedení 95 - 96
Pulsní spínání pro schodišťové spínače 97 - 98
Přítomnostní detektor se 2 spínacími kanály, ve verzi Master 99 
Slave jednotka 100
24 V jednotky 101
KNX/EIB-BUS 102
LON-BUS 103

dálkové ovladače ...................................................................................................... 104 - 124
IR-RC / IR-RC-Mini 106 - 107
IR-LC-plus / IR-LC-Mini 108 - 109
IR-PD3N 110
IR-SMARTHOME 111
IR-PD / IR-PD-Mini 112 - 113
IR-PD-1C / IR-PD-2C 114 - 115
IR-PD4-GH 116
IR-PD4-SP 117
IR-PD9 118
IR-PD4-TRIO SWI 119
IR-PD-DUO 120
IR-PDim / IR-PD-DIM-Mini 121 - 122
IR-PD4-TRIO 123
IR-PD-DALI 124
IR-PD4-TRIO-DALI 125
RC-LLW 126

schémata zapojení .................................................................................................... 127 - 140
Pohybové detektory pro venkovní aplikace s montáží na zeď a strop 128 - 131
Přítomnostní detektory pro montáž na zeď a strop 132 - 140

Příklady použití ......................................................................................................... 141 - 167
Chodba  143 - 145
Otevřená kancelář 146
Schodiště 147 - 151
Konferenční místnost 152 - 154
Individuální kancelář 155
Podzemní garáže / Soukromá garáž 156 - 158
Toalety 159 - 160
Tělocvična 161
Sklady 162
Třída 163 - 165
Obchod 166
Domovní vstup 167

Přehled produktů ...................................................................................................... 168 - 170

knx

knx

knx

lon

lon

1-10V

1-10V

1-10V

m
m

m

m

m

1-10V

dali

24 V

24 V

Po
h

yb
o

vé
 d

et
ek

to
ry

 
Pr

o
 v

en
ko

vn
í 

a
Pl

ik
ac

e

Př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 P
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
P

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e
n

á
st

ěn
n

é 
sP

ín
a

če
dá

lk
o

vé
 o

vl
a

da
če

sc
h

ém
at

a
 z

a
Po

je
n

í
Př

ík
la

dy
 P

o
u

ži
tí

radar

2. Funkce



B.E.G. LUXOMAT®

4

vysvětlení Kritérií Pro roZdělení do jednotlivýcH KateGorií

Pohybové detektory pro venkovní aplikace ................................................................ 8 - 20
•  Zaručení bezpečnosti a pohodlí ve venkovních prostorách automatickým spínáním 

osvětlení během pohybu lidí ve snímané zóně.
• reaguje na jednoznačný pohyb (např. chůze člověka)
• jednoduchá světelná kontrola (okolní osvětlení)
• spíná, když je osvětlení nižší a je detekován pohyb
• časový interval je opětovně prodloužen v případě detekování nového pohybu
• vypnutí po uplynutí časového intervalu

Pohybové detektory pro montáž na strop .................................................................. 21 - 37
•  obvykle se používají v případě snímání pohybu osob ve vnitřních prostorech a pro 

kratší časové intervaly.
• také zaznamenávají malé pohyby (např. vnitřní pohyb)
• jednoduché světelné měření (okolní osvětlení)
• spíná pokud je dosažena nastavená hodnota jasu a je zaznamenán pohyb
• nastavený čas vypnutí se počítá od posledního zaznamenaného pohybu
• vypíná po uplynutí nastaveného času

Přítomnostní detektory s montáží na strop a vyhodnocením denního světla .................... 38 - 91
•  toto je skutečné řešení energetických úspor. jsou používány v oblastech s dlouhodobou 

přítomností lidí.
•  umělé osvětlení je spínáno dle požadavků a vypínáno pokud je dostatečná úroveň 

přirozeného světla.
•  Zařízení s funkcí stmívání průběžně snímá úroveň denního osvětlení. to znamená že 

není využívána žádná zbytečná energie pro osvětlení místnosti.
• Zaznamenává nejmenší pohyby (např. sedící osoby u Pc)
• Komplexní světelné měření se zahrnutím úrovně denního a umělého světla
• buď plně automatický režim (přítomnost) 
      spíná když je nižší okolní osvětlení nižší než nastavená úroveň a je zaznamenán pohyb
• nebo poloautomatický režim (nepřítomnost) 
      spíná pouze přes dodatečné tlačítko
• nastavený čas vypnutí se počítá od posledního zaznamenaného pohybu
•  vypnutí je možné také před uplynutím nastaveného času pokud je zaznamenáno 

dostatečné denní osvětlení

Pohybové a přítomnostní detektory jako spínače na zeď ............................................. 92 - 103
•  tato zařízení spojují výhody pohybového nebo přítomnostního detektoru v kompaktním 

nástěnném provedení. navíc tato zařízení mohou být kombinována s mnoha existujícími 
provedeními spínačů

• také zaznamenávají malé pohyby (např. vnitřní pohyb)
• Pro instalace do montážních krabic ve zdech
• Krytky jsou dostupné v nejrůznějších barvách a s krytím iP54
• instalační výška 1,10 - 2,20m
• Funkčnost pohybových a přítomnostních detektorů je popsána výše



B.E.G. LUXOMAT®

5

seZnam všecH PoHyBovýcH a PřítomnostnícH deteKtorů Pro montáž 
na Zeď a stroP v KataloGu Podle jejicH tyPu určení

číslo stránKy Pro Přítomnostní a PoHyBové deteKtory Podle jejicH určení

Detektor
 m  m  m  m  

1-10V

 
1-10V

 
1-10V

 
1-10V

dali  dali  dali
24 V

         knx lon radar

1C 2C M-1C M-2C M-2C-
DUO

M-3C-
TRIO

M-DIM M-DIM- 
HVAC

M-DUO-
DIM

M-TRIO-
DIM

DALI DUO-
DALI

TRIO-
DALI

S 24 V KNX LON Bezdrá-
tový

VF

PD1N – – – 52 – – 58 – – – – – – 74 – – – – –
PD2 – – 43 53 – – 59 – – – 68 – – 75 82 83 88 – –

PD3N 24 31 – – – – – – – – – – – – – – – 32 –
PD3N-
Micro 25 – – – – – – – – – – – – – – – – – –

PD4 26 – 44 54 56 57 60 – 66 67 69 72 73 76 – 84 – – –
PD4-PS – – 45 – – – – – – – – – – – – – – – –
PD4-C 27 – – 55 – – 61 – – – – – – 77 – 86 – – –

PD4-GH – – 46 – – – – – – – – – – 78 – 85 – – –
PD5 – – 47 – – – 62 – – – – – – 79 – – – – –

PD9-DIGI 28 – – – – – – – – – – – – – – – – – –
PD9 29 – 48 – – – 63 65 – – 70 80 – 87 89 – –

PD9-GH 30 – 49 – – – 64 – – – 71 – – 81 – – – – –
PD9-SDB – – 50 – – – – – – – – – – 50 – – – – –

PD9-SDB-GH – – 51 – – – – – – – – – – 51 – – – – –
Indoor 
180 – – – 99 – – – – – – – – – 100 – 102 103 – –

Indoor 
180-R 95 – – – – – – – – – – – – – 101 – – – –
Indoor 
180-T 95 – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Indoor 

180-R-2D 96 – – – – – – – – – – – – – – – – – –
Indoor 
180-SC 97 – – – – – – – – – – – – – – – – – –

HF-MD1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – 33

HF-MD2 – – – – – – – – – – – – – – – – – – 34

HF-H-MD1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – 35

HF-H-MD1 – – – – – – – – – – – – – – – – – – 35

inteligentní domov –  
světlo během pohybu

Pd9 Pd1n Pd2 Pd3n Pd4 Pd5 indoor 180



1975
  B.E.G. Brück electronic gmbH

1975

1986

2006

2007

2009

2010

2011

B.E.G. - společnost s více než 30 letou tradicí

Založení společosti B.E.G. 
Začali jsme s výrobou nouzového osvětlení a pokračovali později s 
výrobou pro skupiny dodavatelů, systémy nouzového osvětlení.

Od té doby jsme v naší společnosti vyrobili několik generací detek-
torů pohybu, společně s rozvojem dalších skupin výrobků, jako jsou 
VIdeOlUX® a ECOLIGHT.

Díky stálému cíli “přímého spojení” jsou prodeje řešeny přímo od 
1.6.2006. 
Nyní máme pobočky přímo v Německu, Francii, Velké Británii, 
České republice a Belgii. 
Od tohoto roku je společnost B.E.G. Brück Electronic GmbH 
certifikována podle ISO 9001:2000. 
Základní kámen pro nové působení je logistické centrum a spojení 
výrobního a vývojového oddělení v Lindlaru, které vyhovuje dnešním 
požadavkům.

Uvedení nové budovy. B.E.G. i nadále zaznamenává vynikající 
pověst v celém Německu i na mezinárodním trhu. 
Také vytváří zastoupení v mnoha zemích po celém světě.

B.E.G. Brück Elektronic GmbH úspěšně obnovuje svou certifikaci ISO 
9001:2008.

Certifikace ISO 14001:2004 za péči o životní prostředí

Nově pobočky v Maďarsku a Itálii.

6



B.E.G. – sPolečnost s více než 30 letou tradicí
ÚsPora enerGie, BeZPečí a PoHodlíB.E.G. LUXOMAT®

  ... náš vysoký standard kvality

ISO 14001

zaměstnanci B.E.G. jsou hrdí na to, být schopni poskytovat zákazníkům produkty, které se pyšní inovativní technologií a 
nezpochybnitelným stupněm zpracování a moderní konstrukcí při zachování ekonomické výhodnosti – produkty, které 
pozitivně porovnávají s jinými předními výrobci.

spokojenost zákazníků z principu
Kvalita pro nás začíná již během vývoje produktu. Je pro nás důležité, že produkty splňují požadavky našich zákazníků 
a předčí i jejich očekávání.

kvalita se systémem
Naše společnost B.E.G. je certifikována podle ISO 9001:2008 (řízení kvality) a ISO 14001:2004 
(řízení životního prostředí).

To znamená, že celá společnost B.E.G. pracuje na základě standardizova-
ného systému managementu jakosti. Nejvyšší metou je spokojenost našich 
zákazníků. 
Naši zaměstnanci se neustále snaží o zajištění tohoto vysokého standardu 
kvality a odstranění veškerých potenciálnich zdrojů chyb. 
Užitečnost, spolehlivost, elektromagnetická kompatibilita (EMC) a bezpeč-
nost je zajištěna, díky naší spolupráci s nezávislými zkušebními ústavy. 

nezklameme vás
Aplikujeme stejně vysoký standard kvality, který klademe na naše výrobky, také na podporu pro naše zákazníky 
po zakoupení. B.E.G. poskytuje rozsáhlý poprodejní servis k dosažení tohoto cíle.
Obdržíte kompetentní podporu od našich vyškolených pracovníků, na otázky týkající se objednávek, servisu 
a záruky. Naši zástupci vám pomohou při plánování projektu a poskytnou aktuální informace o výrobcích B.E.G. 
Vzniknou-li technické otázky, naši kvalifikovaní technici jsou vždy k dispozici na telefonu nebo je-li to nezbytné, 
na místě. V naší společnosti provádíme veškeré případné opravy rychle a profesionálně.

v rekordním čase a perfektním stavu ve vaší firmě
Přísným výběrem našich logistických partnerů, jsme zajistili, že zboží které jste si objednali dorazí v co nejkratší 
době, včas a v nezávadném stavu.

7



B.E.G. LUXOMAT®

8

pohybové detektory pro venkovní aplikace
ÚSPORA ENERGIE, BEZPEČÍ A POHODLÍ

po
h

yb
o

vé
 d

et
ek

to
ry

 
pr

o
 v

en
ko

vn
í 

a
pl

ik
ac

e

Přehled Pohybových detektorů Pro venkovní aPlikace
Pohybový 
detektor Výr. číslo Strana Montáž 

na zed
Montáž 
na strop

Montáž na 
venkovní roh

Rohový 
nástavec

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Snímána 

zóna

RC-plus next 
130

97001 – bílá
97011 – hnědá
97021 – černá

10       20 m 130°

RC-plus next 
230

97002 – bílá
97012 – hnědá
97022 – černá
97042 – stříbrná

11       20 m 230°

RC-plus next 
280

97003 – bílá
97013 – hnědá
97023 – černá

12       20 m 280°

RC-plus next 
230 (KNX/EIB)

97052 – bílá
97053 – černá 13      – 20 m 230°

RC-plus next 
230 ZW 92066 – bílá 14       20 m 230°

LC-plus 280
91008 – bílá
91018 – hnědá
91028 – černá
91048 – stříbrná

15  –     16 m 280°

LC-Click-N 
140

91001 – bílá
91011 – hnědá
91021 – černá

16  – – –  – 12 m 140°

LC-Click-N 
200

91002 – bílá
91012 – hnědá
91022 – černá

17  – – –  – 12 m 200°

LC-Mini 120 91051 – bílá
91071 – černá 18  – – –  – 10 m 120°

LC-Mini 180 91052 – bílá
91072 – černá 19  – – –  – 10 m 180°

 Příslušenství

 Součást balení

|Až 4 RůzNé bARVy
   ZáKladNa KomPatIBIlNí 

S PřeDCházejíCí VeRzí

bílá černá

stříbrnáhnědá

1) RC-plus nebo Vario základna 
2) RC-plus next upevňovací kroužek

3)  RC-plus nebo Vario 
základna s upevňovacím 
kroužkem

4)  Kompletní 
základna

|TyPy MoNTáže

Montáž na zed Montáž na strop

zásuvný držák pro 
montáž na rohy

Nastavitelná 
sensorová hlava 
s čočkami

Krytky a krytí

jednoruční plug 
in montáž

1

3

2

4 Vývod 
kabelů-shora, 
sdola a zezadu

Skryté ovladače 
pro nastavení 
času, dosahu a 
hodnoty Lux

180°
10°

45°

Venkovní pohybový detektor
RC-plus next – prémiová třída

|ZVláštNí VlaStNoStI



B.E.G. LUXOMAT®

9

pohybové detektory pro venkovní aplikace
ÚSPORA ENERGIE, BEZPEČÍ A POHODLÍ

Po
h

yb
o

Vé
 d

et
ek

to
ry

 
Pr

o
 V

en
ko

Vn
í 

a
Pl

ik
ac

e

Šetří energii a zvyšují bezpečnost – 
pohybové detektory LUXOMAT® 
pro venkovní montáž na zeď nebo strop

  Jednoduše lepší – pro úsporu 
energie, bezpečí a pohodlí

Pohybové detektory s moderní snímací 
technologií
bez ohledu na to, zda si vyberete lUXoMat® 
rc-plus next nebo lc-plus 280 – lze detektory 
pohybu B.E.G. nastavit rychle a jednoduše dle 
okamžitých potřeb. 
nový lUXoMat® rc-plus next s inteligentními 
snímači a dynamickým nastavením časového 
zpoždění přináší nový standart v oblasti de-
tektorů pohybu.
Prvky mechanického nastavení úhlu záběru a 
potenciometry pro nastavení stmívání a časová-
ní se nacházejí ve spodní části hlavy snímače. 
všechny parametry lze nastavit přesně pomoci 
přiloženého šroubováku.
Pro mnohem snadnější a pohodlnější nastavení 
a aktivaci dalších funkcí ze země, doporučujeme 
použít doplňkové dálkové ovládání lUXoMat® 
ir-rc nebo ir-lc-plus.

RC-plus next 10 - 12

RC-plus next pro 
KNX/EIB 13

RC-plus next s bezdrátovou 
technologií 14

LC-plus 280 15

LC-Click-N 16 - 17

LC-Mini 18 - 19

Index Strana

Pozdější nebo krátkodobé změny nastavení 
mohou být provedeny snadno dálkovým ovla-
dačem bez nutnosti použití žebříků. výrobní 
nastavení umožňuje rychlou aktivaci produktu.
dálkovým ovládáním lUXoMat® ir-rc pro de-
tektor lUXoMat® rc-plus next můžete napro-
gramovat automatické zapnutí/vypnutí světla, 
jakmile je dosažena určená hodnota úrovně 
okolního světla. dále lze nastavit funkci trva-
lého denního osvětlení, osvětlení v době nepří-
tomnosti či osvětlení při pořádání oslavy.
Praktická zásuvka zjednodušuje instalaci rc-
plus next a je dokonce kompatibilní s rc-plus 
zásuvkou. Upevnění detektoru na vnější rohy je 
rychlejší a jednodušší při použití speciálního 
rc-plus next nebo lc-plus rohového nástavce.

domy Garáže Venkovní 
schodiště Bezpečnost Průchody Vstupy

knX



B.E.G. LUXOMAT®

10

pohybové detektory pro venkovní aplikace
ÚSPORA ENERGIE, BEZPEČÍ A POHODLÍ

po
h

yb
o

vé
 d

et
ek

to
ry

 
pr

o
 v

en
ko

vn
í 

a
pl

ik
ac

e

         
230 V~ ±10 %  
(může být také dodán s jiným 
napětím na požádání)

130° + 360°

max. 20 m při průchodu zónou 
napříč (tangenciální)

IP54 / Třída II / 

d 121 x š 71 x V 85 mm

-25°C do +50°C

obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-RC, IR-RC-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)

3000 W, cosϕ = 1;  
1500 VA, cosϕ = 0,5
15 sek. - 16 min. nebo impuls pro 
zvonek

2 - 2500 Lux

| LUXOMAT® rc-plus next 130

typ Barva Výr. číslo

rc-plus next 130 bílá 97001

rc-plus next 130 hnědá 97011

rc-plus next 130 černá 97021

Příslušenství (volitelné)

lUXoMat® ir-rc šedá 92000

lUXoMat® ir-rc-Mini šedá 92090

rohový podstavec pro rc-plus next bílá 97004

rohový podstavec pro rc-plus next hnědá 97014

rohový podstavec pro rc-plus next černá 97024

drátěný koš bSk bílá 92467

Se 3000 W  

spínací kapacitou

36 m
20 m

6 m130°

2,50 m

4 m

2

1

bílá hnědá černá(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-rc ir-rc-Mini   RC-plus next podstavce

 PříslušenstVí (Volitelné)

 inforMace o VýrobkU technická data

Chůze přímo

Chůze křížem

Pod detektorem

1
2

bílá

hnědá černá

85

121 71

 � Dálkové ovladače na stránkách 
106, 107!
 � Schémata zapojení na stránkách 128, 130!
 � Příklady použití naleznete na stránkách  
151, 157, 167!

!

  Pohybový detektor lUXoMat® RC-plus next 
s úhlem záběru 130°

  360° ochrana proti podchodu pro celoplošné 
monitorování, spínané s dálkovým ovládáním 
lUXoMat® IR-RC. 

  NOvě: úspora energie s vyspělejším 
vybavením

  Množství různých nastavení úhlů záběrů bez 
šroubováku stínícími krytkami

  Moderní senzorová technologie pro lepší 
detekci, zejména při chůzi přímo k detektoru

  Detekce směru pohybu a zlepšený testovací 
režim dosahu

  Detektor je kompatibilní s držákem 
lUXoMat® RC-plus a lUXoMat® Vario

  Výrobek je naprogramován pro okamžité 
použití

  Mnoho nastavitelných programů pomocí 
lUXoMat® IR-RC

  Upevnění na zeď, strop i vnější roh

  zapojení přívodního kabelu možné: 
shora, zdola, zezadu

  Snadná instalace s plug-in podstavcem

  Příklady použití:  
pro úzké prostory, cesty, vstupní brány

krytky 
viz str. 20!

rc

odrušovací člen 
viz str. 20!

Drátěný koš



B.E.G. LUXOMAT®

11

pohybové detektory pro venkovní aplikace
ÚSPORA ENERGIE, BEZPEČÍ A POHODLÍ

Po
h

yb
o

Vé
 d

et
ek

to
ry

 
Pr

o
 V

en
ko

Vn
í 

a
Pl

ik
ac

e

         
230 V~ ±10 %  
(může být také dodán s jiným 
napětím na požádání)

230° + 360°

max. 20 m při průchodu zónou 
napříč (tangenciální)

IP54 / Třída II / 

d 121 x š 71 x V 85 mm

-25°C do +50°C

obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-RC, IR-RC-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)

3000 W, cosϕ = 1;  
1500 VA, cosϕ = 0,5
15 sek. - 16 min. nebo impuls pro 
zvonek

2 - 2500 Lux

| LUXOMAT® rc-plus next 230

typ Barva Výr. číslo

rc-plus next 230 bílá 97002

rc-plus next 230 hnědá 97012

rc-plus next 230 černá 97022

rc-plus next 230 stříbrná 97042

Příslušenství (volitelné)

lUXoMat® ir-rc šedá 92000

lUXoMat® ir-rc-Mini šedá 92090

rohový podstavec pro rc-plus next bílá 97004

rohový podstavec pro rc-plus next hnědá 97014

rohový podstavec pro rc-plus next černá 97024

rohový podstavec pro rc-plus next stříbrná 97043

drátěný koš bSk bílá 92467

Se 3000 W  

spínací kapacitou

230°
40m 20 m

6 m

2,50 m

4 m

2

1

bílá hnědá černá stříbrná(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-rc ir-rc-Mini   RC-plus next podstavce

 PříslušenstVí (Volitelné)

 inforMace o VýrobkU technická data

Chůze přímo

Chůze křížem

Pod detektorem

1
2

bílá

hnědá

stříbrná

černá

85

121 71

 � Dálkové ovladače na stránkách 106, 107!
 � Schémata zapojení na stránkách 128, 130!
 � Příklady použití naleznete na stránkách  
157, 166!

!

  Pohybový detektor lUXoMat® RC-plus next 
s úhlem záběru 230°

  360° ochrana proti podchodu pro celoplošné 
monitorování, spínané s dálkovým ovládáním 
lUXoMat® IR-RC. 

  NOvě: úspora energie s vyspělejším 
vybavením

  Množství různých nastavení úhlů záběrů bez 
šroubováku stínícími krytkami

  Dva moderní snímače se dvěma samostatnými 
snímanými zónami a dvěma samostatnými 
indikacemi výkonových testů

  Detekce směru pohybu a zlepšený testovací 
režim dosahu

    Detektor je kompatibilní s držákem 
lUXoMat® RC-plus a lUXoMat® Vario

  Výrobek je naprogramován pro okamžité 
použití

  Upevnění na zeď, strop i vnější roh

  zapojení přívodního kabelu možné: 
shora, zdola, zezadu

  Snadná instalace s plug-in podstavcem

  Příklady použití:  
snímání celých stran budov, skladů, ramp 
nebo garáží

krytky 
viz str. 20!

rc

odrušovací člen 
viz str. 20!

Drátěný koš



B.E.G. LUXOMAT®

12

pohybové detektory pro venkovní aplikace
ÚSPORA ENERGIE, BEZPEČÍ A POHODLÍ

po
h

yb
o

vé
 d

et
ek

to
ry

 
pr

o
 v

en
ko

vn
í 

a
pl

ik
ac

e

         
230 V~ ±10 %  
(může být také dodán s jiným 
napětím na požádání)

280° + 360°

max. 20 m při průchodu zónou 
napříč (tangenciální)

IP54 / Třída II / 

d 121 x š 71 x V 85 mm

-25°C do +50°C

obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-RC, IR-RC-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)

3000 W, cosϕ = 1;  
1500 VA, cosϕ = 0,5
15 sek. - 16 min. nebo impuls pro 
zvonek

2 - 2500 Lux

| LUXOMAT® rc-plus next 280

typ Barva Výr. číslo

rc-plus next 280 bílá 97003

rc-plus next 280 hnědá 97013

rc-plus next 280 černá 97023

Příslušenství (volitelné)

lUXoMat® ir-rc šedá 92000

lUXoMat® ir-rc-Mini šedá 92090

drátěný koš bSk bílá 92467

Chůze přímo

Chůze křížem

Pod detektorem

1
2

280°
20 m

6 m
4 m

2,50 m

40 m

20m

2

1

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-rc ir-rc-Mini

 PříslušenstVí (Volitelné)

 inforMace o VýrobkU technická dataSe 3000 W  

spínací kapacitou

bílá

hnědá černá

85

121 71

 � Dálkové ovladače na stránkách 
106, 107!
 � Schémata zapojení na stránkách 128, 130!

!

  Pohybový detektor lUXoMat® RC-plus next 
s úhlem záběru 280°

  360° ochrana proti podchodu pro celoplošné 
monitorování, spínané s dálkovým ovládáním 
lUXoMat® IR-RC. 

  NOvě: úspora energie s vyspělejším 
vybavením

  Množství různých nastavení úhlů záběrů bez 
šroubováku stínícími krytkami

  Tři moderní snímače se třemi samostatnými 
snímanými zónami a třemi samostatnými 
indikacemi výkonových testů

  Detekce směru pohybu a zlepšený testovací 
režim dosahu

  Detektor je kompatibilní s držákem 
lUXoMat® RC-plus a lUXoMat® Vario

  Výrobek je naprogramován pro okamžité 
použití

  Upevnění na zeď, strop i vnější roh

  Speciální držák pro montáž na rohy 
je součástí balení
  zapojení přívodního kabelu možné: 
shora, zdola, zezadu

  Snadná instalace s plug-in podstavcem

  Příklady použití:  
snímání dvou stran budov, skladů

Drátěný koš krytky 
viz str. 20!

rc

odrušovací člen 
viz str. 20!



B.E.G. LUXOMAT®

13

Po
h

yb
o

Vé
 d

et
ek

to
ry

 
Pr

o
 V

en
ko

Vn
í 

a
Pl

ik
ac

e

PohyboVé detektory Pro knX/eib bUS aPlikace
Pro úSPorU energie v bUdovách

         24 VDC z KNX/eIb-bUS-sítě

230° + 360°

max. 20 m při průchodu zónou 
napříč (tangenciální)

IP54 / Třída II / 

d121 x š 71 x V 85 mm

-25°C do +55°C

obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

knX
pro integraci v 
KNX/EIB BUS systému

| LUXOMAT® RC-plus next 230 (KnX/eiB)

typ Barva Výr. číslo

rc-plus next 230 (knX/eib) bílá 97052

rc-plus next 230 (knX/eib) černá 97053

Příslušenství (volitelné)

rohový podstavec pro rc-plus next bílá 97004

rohový podstavec pro rc-plus next černá 97024

drátěný koš bSk bílá 92467

Pro knX/eib-bUS

Chůze přímo

Chůze křížem

Pod detektorem

1
2

230°
40m 20 m

6 m

2,50 m

4 m

2

1

bílá černá

 RC-plus next podstavce

 PříslušenstVí (Volitelné)

 inforMace o VýrobkU technická data

bílá

černá

85

121 71

knX

  Pohybový detektor lUXoMat® RC-plus next 
230 (KNX/eIb) pro Tzb na bázi sběrnicové 
technologie KNX/eIb.

  Příklady použití:  
monitorování různých stran budov, skladů 
a garáží

verze se stmíváním:
  S integrovanou bUS spojkou. Spojení přes 
standartní bus konektor WAGo.
  Při použití aplikačního programu beG_DIM_
hKL_V4.0 jsou k dispozici čtyři různé operační 
režimy:

 -  běžný provoz (plně nebo poloautomatický 
provoz (spínání))

 -  Plně nebo poloautomatický provoz se 
stálou regulací světla (stmívání)

 -  Podřízený provoz (Slave)

 -  NOvINKA: Permanentní tlumené svícení 
(regulace světla nezávisle na přítomnosti)

  Specifikace tří cílových hodnot: Dvě cílové 
hodnoty jsou regulovány (specifikace v Lux) 
a jedna cílová hodnota je fixně nastavený 
bod (specifikace v %)

  Cílové hodnoty mohou být měněny 
komunikačním objektem.

  Měkký start pro pomalé spínání osvětlení do 
požadované hodnoty

  NOvINKA: zlepšený odrazový faktor pro 
přizpůsobení okolním podmínkám

  NOvINKA: hVAC kanály (spínací kanály) 
mohou být nyní spínány i tlačítkem

knX

 � Před programováním prosím 
zkontrolujte verzi SW a zařízení.

!

krytky 
viz str. 20!

slave RC-plus next 230 
(KnX/eiB) viz str. 13!

Drátěný koš



B.E.G. LUXOMAT®

14

Po
h

yb
o

vé
 d

et
ek

to
ry

 
Pr

o
 v

en
ko

vn
í 

a
Pl

ik
ac

e

         230 V~ ±10 % 

230° + 360°

max. 20 m při průchodu zónou 
napříč (tangenciální)

IP54 / Třída II / 

d 121 x š 71 x V 85 mm

-15°C do +50°C

obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-SMARThoMe

Bezdrátový kanál

868,42 Mhz / < 10 mW 
bezdrátový dosah max. 100 m

2 sek. - 30 min.

10 - 2000 Lux

| LUXOMAT® rc-plus next 230 ZW

typ Barva Výr. číslo

rc-plus next 230 ZW bílá 92066

Příslušenství (volitelné)

lUXoMat® ir-SMarthoMe šedá 90162

rohový podstavec pro rc-plus next bílá 97004

FM Přijímací modul rWS-ZW bílá 92805

Přijímací modul rrM-ZW bílá 92817

SM Přijímací modul rWM-ZW bílá 92807

Modul repeater--ZW bílá 92189

drátěný koš bSk bílá 92467

Chůze přímo

Chůze křížem

Pod detektorem

1
2

230°
40m 20 m

6 m

2,50 m

4 m

2

1

bílá

rc-plus next 
podstavce

FM Přijímací
modul

Přijímací 
modul

RepeatersM Přijímací 
modul

 PříslušenstVí (Volitelné)

 inforMace o VýrobkU technická data

bílá

85

121 71

   Pohybový detektor lUXoMat® RC-plus next 
230 zW, který vysílá bezdrátový signál do 
bezdrátového přijímače tehdy, když je zachy-
cen pohyb nebo je dosažena hodnota setmění.

  360° ochrana proti podchodu pro 
celoplošné monitorování

  Upevnění na zeď, strop i vnější roh

  Snadná instalace s plug-in podstavcem

  Příklady použití: 
snímání celých stran budov, skladů, ramp 
nebo garáží

(lze objednat
samostatně!)

ir-SMarthoMe

 � Pro další informace o bezdrátovém 
systému prosím požadujte náš 
SMARThoMe katalog.
 � Dálkové ovladače na straně 111!

!

PohyboVé detektory Pro beZdrátoVoU technologii
Pro úSPorU energie v bUdovách

obousměrný

Nově
!

Drátěný koš krytky 
viz str. 20!



B.E.G. LUXOMAT®

15

pohybové detektory pro venkovní aplikace
ÚSPORA ENERGIE, BEZPEČÍ A POHODLÍ

Po
h

yb
o

Vé
 d

et
ek

to
ry

 
Pr

o
 V

en
ko

Vn
í 

a
Pl

ik
ac

e

         230 V~ ±10 % 

280° + 360°

max. 16 m při průchodu zónou 
napříč (tangenciální)

IP44 / Třída II / 

d 110 x š 68 x V 78 mm

-25°C do +50°C

obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-LC-plus, IR-LC-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)

2000 W, cosϕ = 1;  
1000 VA, cosϕ = 0,5
15 sek. - 16 min. nebo impuls pro 
zvonek

2 - 2500 Lux

| LUXOMAT® lc-plus 280

typ Barva Výr. číslo

lc-plus 280 bílá 91008

lc-plus 280 hnědá 91018

lc-plus 280 černá 91028

lc-plus 280 stříbrná 91048

Příslušenství (volitelné)

lUXoMat® ir-lc-Mini šedá 92093

lUXoMat® ir-lc-plus šedá 92095

drátěný koš bSk bílá 92467

Chůze přímo

Chůze křížem

Pod detektorem

1
2

2 m
9 m

16 m280°
20 m

2,50 m

2

1

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-lc-plus ir-lc-Mini

 PříslušenstVí (Volitelné)

 inforMace o VýrobkU technická data

hnědá

stříbrná

černá

 � Dálkové ovladače na stránkách 
108, 109!
 � Schémata zapojení na stránkách 128, 130!

!

78

68 42 38 528 8

49
,5

13

L       N      L'

bílá

  Nový, elektronický, mikroprocesorem řízený 
detektor pohybu s 360° ochranou proti pod-
chodu pro celoplošné monitorování

  Sférická nastavitelná hlava

  Snímaná zóna může být vymezena clonkami, 
které jsou součástí balení. Clonky jsou jedno-
duše nacvaknuty a posouvány tak aby nebyl 
snímán nechtěný pohyb, snadno je tak možno 
nastavit jiný úhel snímání než 280°, např. 
90°, 130° nebo 230°. Clonky pro 360° 
snímání jsou také součástí balení.

  Snadné nastavení hodnot jasu a časování šrou-
bovákem a potenciometrem ve spodní části.

  Detektor je naprogramován k okamžitému 
použití s úrovní 10 Lux a časem spínání 3min.

  Speciální rohový držák součástí prodejního 
balení (dodáván jako standard)
  Snadná instalace s plug-in podstavcem

  Příklady použití: 
snímání dvou stran budov, skladů, parkovišť

Drátěný koš krytky 
viz str. 20!

rc

odrušovací člen 
viz str. 20!



B.E.G. LUXOMAT®

16

pohybové detektory pro venkovní aplikace
ÚSPORA ENERGIE, BEZPEČÍ A POHODLÍ

po
h

yb
o

vé
 d

et
ek

to
ry

 
pr

o
 v

en
ko

vn
í 

a
pl

ik
ac

e

         230 V~ ±10 % 

140° + 360°

max. 12 m při průchodu zónou 
napříč (tangenciální)

IP44 / Třída II / 

d 103 x š 78 x V 80 mm

-25°C do +50°C

obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Kanál 1 (světelná kontrola)

1000 W, cosϕ = 1

4 sek. - 10 min.

2 - 1000 Lux

| LUXOMAT® lC-Click-n 140

typ Barva Výr. číslo

lc-click-n 140 bílá 91001

lc-click-n 140 hnědá 91011

lc-click-n 140 černá 91021

Příslušenství (volitelné)

drátěný koš bSk bílá 92467

 inforMace o VýrobkU technická data

 � Schémata zapojení na stránkách 
128, 130!

!

  Pohybový detektor s úhlem záběru 140° 

  Sférická hlava nastavitelná ve dvou úrovních

  360° ochrana proti podchodu pro 
celoplošné monitorování 

  Detektor je naprogramován k okamžitému 
použití

  Úhel záběru může být redukován krytkami, 
které jsou součástí balení. Krytky mohou být 
jednoduše nasazeny a tak nastaví stíněnou 
oblast.

  Snadné nastavení hodnot jasu a časování šrou-
bovákem a potenciometrem ve spodní části

  Montáž na zeď

  Snadná instalace s plug-in podstavcem

  Příklady použití:  
úzká prostranství, cesty, vstupní brány, 
umístění nad dveře

 PříslušenstVí (Volitelné)

hnědá černá

bílá

Se spodním 

snímáním

10 m
140°

2,50 m

4 m

12 m

2 m

2

1

Chůze přímo

Chůze křížem

Pod detektorem

1
2

Nově
!

Drátěný koš krytky 
viz str. 20!

rc

odrušovací člen 
viz str. 20!

3667

80

78

78

60



B.E.G. LUXOMAT®

17

pohybové detektory pro venkovní aplikace
ÚSPORA ENERGIE, BEZPEČÍ A POHODLÍ

Po
h

yb
o

Vé
 d

et
ek

to
ry

 
Pr

o
 V

en
ko

Vn
í 

a
Pl

ik
ac

e

         230 V~ ±10 % 

200° + 360°

max. 12 m při průchodu zónou 
napříč (tangenciální)

IP44 / Třída II / 

d 103 x š 78 x V 80 mm

-25°C do +50°C

obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Kanál 1 (světelná kontrola)

1000 W, cosϕ = 1

4 sek. - 10 min.

2 - 1000 Lux

| LUXOMAT® lC-Click-n 200

typ Barva Výr. číslo

lc-click-n 200 bílá 91002

lc-click-n 200 hnědá 91012

lc-click-n 200 černá 91022

Příslušenství (volitelné)

drátěný koš bSk bílá 92467

 inforMace o VýrobkU technická data

 � Schémata zapojení na stránkách 
128, 130!

!

  Pohybový detektor s úhlem záběru 200° 

  Sférická hlava nastavitelná ve dvou úrovních

  360° ochrana proti podchodu pro 
celoplošné monitorování 

  Detektor je naprogramován k okamžitému 
použití

  Úhel záběru může být redukován krytkami, 
které jsou součástí balení. Krytky mohou být 
jednoduše nasazeny a tak nastaví stíněnou 
oblast.

  Snadné nastavení hodnot jasu a časování šrou-
bovákem a potenciometrem ve spodní části

  Montáž na zeď

  Snadná instalace s plug-in podstavcem

  Příklady použití:  
úzká prostranství, cesty, vstupní brány, 
umístění nad dveře

 PříslušenstVí (Volitelné)

hnědá černá

bílá

10 m

4 m

12 m
200°

2,50 m

2 m

2

1

Chůze přímo

Chůze křížem

Pod detektorem

1
2

Nově
!

Drátěný koš krytky 
viz str. 20!

rc

odrušovací člen 
viz str. 20!

3667

80

78

78

60

Se spodním 

snímáním



B.E.G. LUXOMAT®

18

pohybové detektory pro venkovní aplikace
ÚSPORA ENERGIE, BEZPEČÍ A POHODLÍ

po
h

yb
o

vé
 d

et
ek

to
ry

 
pr

o
 v

en
ko

vn
í 

a
pl

ik
ac

e

         230 V~ ±10 % 

120°

max. 10 m při průchodu zónou 
napříč (tangenciální)

IP44 / Třída II / 

d 80 x š 55 x V 70 mm

-25°C do +50°C

obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Kanál 1 (světelná kontrola)

1000 W, cosϕ = 1

4 sek. - 10 min.

2 - 1000 Lux

| LUXOMAT® lc-Mini 120

typ Barva Výr. číslo

lc-Mini 120 bílá 91051

lc-Mini 120 černá 91071

Příslušenství (volitelné)

drátěný koš bSk bílá 92467

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

7 m

4 m

10 m 120°

2,50 m

2

1

 inforMace o VýrobkU technická data

černá

 � Schémata zapojení na stránkách 
128, 130!

!

bílá

L       N      L'

38

741

10

7

48

2258

22

  Mini-Pohybový detektor s úhlem záběru 120° 

  Sférická hlava nastavitelná ve dvou úrovních 

  Detektor je naprogramován k okamžitému 
použití

  Úhel záběru může být redukován krytkami, 
které jsou součástí balení. Krytky mohou být 
jednoduše nasazeny a tak nastaví stíněnou 
oblast.

  Snadné nastavení hodnot jasu a časování šrou-
bovákem a potenciometrem ve spodní části

  Montáž na zeď

        Příklady použití:  
úzká prostranství, cesty, vstupní brány, 
umístění nad dveře

 PříslušenstVí (Volitelné)
Drátěný koš krytky 

viz str. 20!

rc

odrušovací člen 
viz str. 20!



B.E.G. LUXOMAT®

19

pohybové detektory pro venkovní aplikace
ÚSPORA ENERGIE, BEZPEČÍ A POHODLÍ

Po
h

yb
o

Vé
 d

et
ek

to
ry

 
Pr

o
 V

en
ko

Vn
í 

a
Pl

ik
ac

e

         230 V~ ±10 % 

180°

max. 10 m při průchodu zónou 
napříč (tangenciální)

IP44 / Třída II / 

d 80 x š 55 x V 70 mm

-25°C do +50°C

obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Kanál 1 (světelná kontrola)

1000 W, cosϕ = 1

4 sek. - 10 min.

2 - 1000 Lux

| LUXOMAT® lc-Mini 180

typ Barva Výr. číslo

lc-Mini 180 bílá 91052

lc-Mini 180 černá 91072

Příslušenství (volitelné)

drátěný koš bSk bílá 92467

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

7 m

4 m

10 m 180°

2,50 m

2

1

 inforMace o VýrobkU technická data

černá

 � Schémata zapojení na stránkách 
128, 130!

!

bílá

L       N      L'

38

741

10

7

48

2258

22
  Mini-Pohybový detektor s úhlem záběru 180° 

  Sférická hlava nastavitelná ve dvou úrovních 

  Detektor je naprogramován k okamžitému 
použití

  Úhel záběru může být redukován krytkami, 
které jsou součástí balení. Krytky mohou být 
jednoduše nasazeny a tak nastaví stíněnou 
oblast.

  Snadné nastavení hodnot jasu a časování šrou-
bovákem a potenciometrem ve spodní části

  Montáž na zeď

       Příklady použití:  
úzká prostranství, cesty, vstupní brány, 
umístění nad dveře

 PříslušenstVí (Volitelné)
Drátěný koš krytky 

viz str. 20!

rc

odrušovací člen 
viz str. 20!



B.E.G. LUXOMAT®

20

Po
h

yb
o

vé
 d

et
ek

to
ry

 
Pr

o
 v

en
ko

vn
í 

a
Pl

ik
ac

e

Krytky zajistí, že detekční oblast detektoru bude dle okolností upravena. Mohou být jednoduše zastíněny zdroje 
rušení a nežádoucí oblasti. Krycí clonky jsou dodávány standardně. Pokud je potřeba, mohou být dodatečné krycí 
clonky objednány samostatně.

krycí clonky Pro oMeZení SníMané 
ZÓny Pohybových detektorů B.E.G.

krytky pro pohybové detektory B.E.G.

 lUXoMat® RC-plus next (úprava úhlu záběru) – Výr. číslo 32697

  lUXoMat® lC-Click-n – Výr. číslo 32699 a lC-Mini – Výr. číslo 33232 

321 1

2 3

  lUXoMat® lC-plus 280 – Výr. číslo 32698

lC-Click-n 
s krytkami

lc-Mini 
s krytkami

lc-plus 280 
s krytkami

rc-plus next 
s krytkami

odrušovací člen pro pohybové detektory B.E.G.
 lUXoMat® odrušovací člen – Výr. číslo 10880  lUXoMat® Mini-odrušovací člen – Výr. číslo 10882

d 62 x š 39 x V 24mm d 50 x š 22 x V 10mm

1  Pod detektorem

3  Vzdálené zóny

2   Krytka pro blízké zóny

vhodné pro všechny detektory pohybu a přítomnosti 
  Pro ochranu indukčních obvodů do 230V~, např. stykače, zářivky a transformátory, pokud indukce napětí v těchto zařízeních vede k znovu zapnutí (opatření).

  odrušovací člen by měl být přednostně použit pro výkonové špičky, tj. napětí na připojené zátěži.



B.E.G. LUXOMAT®

21

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e

Přisazený Pohybový detektor Pro vnitřní Použití
pro úsporu energie v budovách

Pohybové detektory LUXOMAT® pro montáž na strop  
pro úsporu energií, bezpečí a pohodlí v budovách

  inteligentní kontrola –  
světlo během pohybu

Schulen,
Kindergärten

Lagerhallen Solarium

Flure  Hotelzimmer Besprechungs-
räume

Anwendungsbeispiele

Pro optimální meření světla
Pohybové detektory jsou navrženy tak, aby 
snímaly pohybující se zdroje tepla ve snímané 
zóně a automaticky spínaly světlo podle 
okolních světelných podmínek.
To je zajištěno pasivní infračervenou technologií, 
kde zabudovaný infračervený senzor registruje 
tepelnou radiaci a mění jí na elektrický signál. 
Senzor sám o sobě nevyzařuje žádnou radiaci a 
proto je nazýván pasivním infračerveným senzo-
rem (PIR senzor).

Lidské tělo vyzařuje tepelnou radiaci; tato 
tepelná radiace je v infračerveném pásmu a 
není viditelná lidským okem.
Pokud se vyskytují teplotní rozdíly vlivem po-
hybu, mohou být snímány senzorem integro-
vaným v pohybovém detektoru a měněny na 
elektrický signál. Poté jsou vyhodnoceny pro-
cesorem a je zahájeno spínání.

Spínání s 1 kanálovým 
pohybovým detektorem 24 - 30

Spínání s 2 kanálovým 
pohybovým detektorem 31

Bezdrátová technologií 32

VF technologie 33 - 35

Index Strana

Chodby haly schodiště sklady sklepy toalety

radar



B.E.G. LUXOMAT®

22

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e

SPínání 1 nebo 2 kanáLových deTekToRů S jednoduchým mĚŘením SvĚTLa
Pohybové 

detektory pro 
montáž na 

strop

Strana Clip
Jednoduché 

měření 
světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

PD3N-1C 24 92190 92196 92186 –    Ø 10 m –
PD3N-1C Micro 25 92219 92184 – –    Ø 10 m s mikrofonem

PD4N-1C 26 92144 92149 92151 –    Ø 24 m –
PD4N-1C-C 27 92270 92274 – –    max. Ø 40 m Chodbová funkce

PD9-DIGI 28 – 92917 – – –  – Ø 3 m Instalace 
ve svítidlech

PD9-1C 29 – 92902 – bílá
92903 – stříbrná – –   – Ø 10 m Mini detektor

PD9-1C-GH 30 – 92934 – bílá
92935 – stříbrná – –   – Ø 6 m Velké výšky

PD3N-2C 31 – 92198 92188 –    Ø 10 m –
PD3N-ZW 32 92072 92071 92067 –    Ø 10 m Bezdrátový detektor

HF-MD1 33 94401 – – –   – max. Ø 8 m VF detektor

HF-MD1 ESL 33 94417 – – –   – max. Ø 8 m VF detektor

HF-MD2 34 94402 – – –   – max. Ø 8 m VF detektor
HF-H-MD1 
Standard 35 94431 – – –   – max. Ø 11m VF detektor

Přisazený Pohybový detektor Pro vnitřní Použití
pro úsporu energie v budovách

2000 W / 2300 W 1000 W

jednotrubicové dvojtrubicové jednotrubicové dvojtrubicové

18W 36 25 18 12

36W 25 17 12 8

58W 17 8 8 4

Max. počet světel t8 (např. osram)

2000 W / 2300 W 1000 W

jednotrubicové dvojtrubicové jednotrubicové dvojtrubicové

24W 28 13 14 7

49W 28 13 14 7

54W 19 13 9 4

80W 13 9 6 3

Max. počet světel t5 (např. osram)

upozornění: Používáte-li konvenční či nízkoztrátové předřadníky, doporu-
čujeme použít přídavnou čast zapojení (výr. číslo 10880 nebo 10882).



B.E.G. LUXOMAT®

23

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e

Přisazený Pohybový detektor Pro vnitřní Použití
pro úsporu energie v budovách

Obecně:
 � Neinstalujte detektory poblíž klimatizace nebo 
topení.
 � Instalujte je ve vhodné vzdálenosti od svítidel, 
jelikož i svítidlo je zdrojem tepla a může ovlivnit 
detektor.

1 a 2 kanálové pohybové detektory:
 � Umělé osvětlení je spínáno pouze při nedostatku 
denního osvětlení.  
Zůstává sepnuto dokud není zaznamenán žádný 
pohyb.

Dosahy v závislosti na montážní výšce

Montáž.
výška

Dosah (kruhová detekce) T=18°C

Menší pohyby Chůze křížem Chůze přímo

2,00 m r=1,60 m r=4,00 m r=2,50 m
2,50 m r=2,00 m r=5,00 m r=3,00 m
3,00 m r=2,40 m r=6,00 m r=3,70 m
3,50 m – r=7,00 m r=4,30 m
4,00 m – r=8,00 m r=4,80 m
4,50 m – r=9,00 m r=5,40 m
5,00 m – r=10,00 m r=6,00 m

r=radius

Pd3n a Pd9-přítomnostní detektor

Dosahy v závislosti na montážní výšce

Montáž.
výška

Dosah (kruhová detekce) T=18°C

Menší pohyby Chůze křížem Chůze přímo

2,00 m r=2,60 m r=8,50 m r=3,20 m
2,50 m r=3,20 m r=12,00 m r=4,00 m
3,00 m r=3,80 m r=14,50 m r=4,80 m
3,50 m r=4,50 m r=17,00 m r=5,50 m
4,00 m – r=19,50 m r=6,80 m
4,50 m – r=22,00 m r=7,20 m
5,00 m – r=24,00 m r=8,00 m

r=radius

Pd4n-přítomnostní detektor

Ø=průmĕr

Dosahy v závislosti na montážní výšce

Montáž.
výška

Dosah (kruhová detekce) T=18°C

Chůze křížem

 5,00 m Ø=3,00 m
 6,00 m Ø=3,50 m
 7,00 m Ø=4,20 m
 8,00 m Ø=4,80 m
 9,00 m Ø=5,40 m
10,00 m Ø=6,00 m

Pd9-Gh-přítomnostní detektor

 Přehled dosahů

 PraktiCké tiPy

umístění detektoru

Nejlépe detektor snímá při přechodu napříč snímanou 
zónou, ne při chůzi přímo k detektoru. To je třeba mít na 
paměti zejména při umisťování detektorů v chodbách.

Z důvodu vyloučení možnosti „mrtvých zón“, 
se mohou snímané zóny překrývat.

vzdálenost detektoru

max. vzdálenost = x + y

x y

infračervená fotografie



B.E.G. LUXOMAT®

24

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e
sPínání 1 kanálovýM ChodbovýM stroPníM PohybovýM detektoreM

(Pohybové deTekToRy PRo vnITŘní PoužITí)

| LUXOMAT® Pd3n-1C-sM/-FC/-FM

typ barva výr. číslo

pd3n-1c-Sm bílá 92190

pd3n-1c-Fc bílá 92196

pd3n-1c-Fm bílá 92186

Příslušenství (volitelné)

luXoMat® ir-pd3n šedá 92105

luXoMat® IR-Pd-mini šedá 92159

drátěný koš bSk bílá 92199

 Příslušenství (volitelné)

 inForMaCe o výrobku teChniCká data

sM

FC FM

Chůze přímo

Chůze křížem

Menší pohyby

1
2
3

drátěný koš

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m
SM = IP44; FC = IP23 / 
FM = IP20 / Třída II / 
SM Ø 106 x V 53 mm
FC Ø 83 x V 81mm
FM Ø 106 x V 63 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD3N, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

30 sek. - 30 min. nebo impuls 

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na stránkách 
110, 113!
 � Schémata zapojení na stránkách 128, 130!
 � Příklady použití naleznete na stránkách  
144, 147, 158, 160!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 22!

dálkově ovladatelný

Nově
!

sM

FC

FM

  Dálkově ovladatelný, stropní pohybový 
detektor luXoMat® PD3N-1C v přisazeném, 
zapuštěném provedení a pro montáž do 
krabice s kruhovou detekcí

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  Spíná všechny druhy svítidel pomocí vysoce 
výkonného relé

  Optický systém navržený pro nejvyšší citlivost

  Funkce sériového impulsu (gong)

  Příklady použití: 
monitorování menších oblastí jako jsou scho-
diště, soukromé garáže, galerie, umývárny

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-Pd3n ir-Pd-Mini

8.
5

8.
5

66

83

20

81

68 mm výřez
10 m

6 m
4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

19
34

 106

 106
90

krytky 
viz str. 36!

rC

odrušovací člen 
viz str. 36!

23
40

 106 28  50 28



B.E.G. LUXOMAT®

25

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e

sPínání 1 kanálovýM ChodbovýM stroPníM PohybovýM detektoreM
(Pohybové deTekToRy PRo vnITŘní PoužITí)

| LUXOMAT® Pd3n-1C-sM/-FC (Micro)

 inForMaCe o výrobku teChniCká data

sM

FC

Chůze přímo

Chůze křížem

Menší pohyby

1
2
3

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m
SM = IP44; FC = IP23 / 
Třída II / 
SM Ø 106 x V 53 mm
FC Ø 83 x V 81mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD3N, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

30 sek. - 30 min. nebo impuls 

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na stránkách 
110, 113!
 � Schémata zapojení na stránkách 
128, 130!
 � Příklady použití naleznete na stránkách  
144, 160!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 22!

sM

FC

  Dálkově ovladatelný, stropní pohybový 
detektor luXoMat® PD3N-1C v přisazeném 
a zapuštěném provedení s kruhovou detekcí

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  Spíná všechny druhy svítidel pomocí vysoce 
výkonného relé

  Optický systém navržený pro nejvyšší citlivost

  Funkce sériového impulsu (gong)

  Verze s integrovaným akustickým senzorem 
pro detekci lidí, kteří nemohou být snímáni 
infračervenými paprsky (např. rohy místností, 
zástěny)

  Příklady použití: 
monitorování menších oblastí jako jsou scho-
diště, soukromé garáže, galerie, umývárny

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

Pd3n-1C-sM a -FC 

s akustickým senzorem

8,
5

8,
5

66

83

20

81

68mm výřez

19
34

 106

 106
90

Nově
!

typ barva výr. číslo

pd3n-1c-Sm micro bílá 92219

pd3n-1c-Fc micro bílá 92184

Příslušenství (volitelné)

luXoMat® ir-pd3n šedá 92105

luXoMat® IR-Pd-mini šedá 92159

drátěný koš bSk bílá 92199

 Příslušenství (volitelné)

drátěný koš

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-Pd3n ir-Pd-Mini krytky 
viz str. 36!

rC

odrušovací člen 
viz str. 36!



B.E.G. LUXOMAT®

26

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e
sPínání 1 kanálovýM ChodbovýM stroPníM PohybovýM detektoreM

(Pohybové deTekToRy PRo vnITŘní PoužITí)

| LUXOMAT® Pd4n-1C-sM/-FC/-FM

 inForMaCe o výrobku teChniCká data

sM

FC FM

Chůze přímo

Chůze křížem

Menší pohyby

1
2
3

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m
SM = IP44; FC = IP23 / 
FM = IP20 / Třída II / 
SM Ø 109 x V 65 mm
FC Ø 106 x V 90 mm
FM Ø 106 x V 76 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD3N, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

30 sek. - 30 min. nebo impuls 

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na stránkách 
110, 113!
 � Schémata zapojení na stránkách 
128, 130!
 � Příklady použití naleznete na stránkách  
156, 162!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 22!

sM

FC

FM

Pro sledování velkých ploch

  Dálkově ovladatelný, stropní pohybový 
detektor luXoMat® PD4N-1C v přisazeném 
zapuštěném provedení a pro montáž do kra-
bice s kruhovým záběrem pro velké dosahy

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  Spíná všechny druhy svítidel pomocí vysoce 
výkonného relé

  Optický systém navržený pro nejvyšší citlivost

  Funkce sériového impulsu

  Příklady použití:  
monitorování velkých oblastí jako jsou pod-
zemní garáže, tělocvičny, sklady, nakládací 
rampy, haly

24 m
8 m6,40 m

24 m
360°

2,50 m

2

3 1

19
46

109

47

106

106

64

43

PD4N-1C(-K)

93
109

72
17

17

47

50

29

28  50 28

19
46

109

47

106

106

64

43

PD4N-1C(-K)

93
109

72
17

17

47

50

29

28  50 28

19
46

109

47

106

106

64

43

PD4N-1C(-K)

93
109

72
17

17

47

50

29

28  50 28

68mm výřez

typ barva výr. číslo

pd4n-1c-Sm bílá 92144

pd4n-1c-Fc bílá 92149

pd4n-1c-Fm bílá 92151

Příslušenství (volitelné)

luXoMat® ir-pd3n šedá 92105

luXoMat® IR-Pd-mini šedá 92159

drátěný koš bSk bílá 92199

 Příslušenství (volitelné)

krytky 
viz str. 36!

rC

odrušovací člen 
viz str. 36!

drátěný koš

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-Pd3n ir-Pd-Mini

Nově
!



B.E.G. LUXOMAT®

27

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e

sPínání 1 kanálovýM ChodbovýM stroPníM PohybovýM detektoreM
(Pohybové deTekToRy PRo vnITŘní PoužITí)

| LUXOMAT® Pd4n-1C-C-sM/-FC

 inForMaCe o výrobku teChniCká data

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem  Ø 40,00 m
přímo  Ø 20,00 m
SM = IP44; FC = IP23 /  
Třída II / 
SM Ø 109 x V 65 mm
FC Ø 106 x V 90 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD3N, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

30 sek. - 30 min. nebo impuls 

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na stránkách 
110, 113!
 � Schémata zapojení na stránkách 
128, 130!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 22!

s velkým dosahem

  Dálkově ovladatelný, stropní pohybový 
detektor luXoMat® PD4N-1C-C v přisazeném 
a zapuštěném provedení s velkým dosahem 
pro chodby

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  Spíná všechny druhy svítidel pomocí vysoce 
výkonného relé

  Optický systém navržený pro nejvyšší citlivost

  Funkce sériového impulsu

  Příklady použití: 
monitorování chodeb

typ barva výr. číslo

pd4n-1c-c-Sm bílá 92270

pd4n-1c-c-Fc bílá 92274

Příslušenství (volitelné)

luXoMat® ir-pd3n šedá 92105

luXoMat® IR-Pd-mini šedá 92159

drátěný koš bSk bílá 92199

nástěnný držák pro pd4n-1c-c-Sm bílá 92441

 Příslušenství (volitelné)
nástěnný držák krytky 

viz str. 36!

rC

odrušovací člen 
viz str. 36!

drátěný koš

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-Pd3n ir-Pd-Mini

FC

sM

FC

68mm výřez

19
46

109

47

106

106

64

43

PD4N-1C(-K)

93
109

72
17

17

47

50

29

28  50 28

19
46

109

47

106

106

64

43

PD4N-1C(-K)

93
109

72
17

17

47

50

29

28  50 28

sM

2,50 m

40 m
20 m

3 m
5 m

2

1

Nově
!



B.E.G. LUXOMAT®

28

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e
sPínání 1 kanálovýM Mini PohybovýM detektoreM

(Pohybové deTekToRy PRo vnITŘní PoužITí)

| LUXOMAT® Pd9-diGi-FC

 inForMaCe o výrobku teChniCká data

Pro instalaci ve svítidlech

  Mini pohybový detektor luXoMat® PD9- 
DIGI-FC je navržen speciálně pro instalaci 
do svítidel

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  I přes malé rozměry spíná detektor luXoMat® 
PD9 všechny typy svítidel s použitím vysoce 
výkonného relé

  Viditelná část detektoru pouze  
Ø 11 x 3 mm

  Extrémně malé a kompaktní 

  Spínání závislé pouze na pohybu

  Bez vyhodnocování osvětlení

  Instalační otvor přibl. Ø 11mm na vnější 
části svítidla

  Časová prodleva: může být nastavena pouze 
manuálně  potenciometrem na silové části

  Příklady použití: 
pro instalace do svítidel

typ barva výr. číslo

pd9-digi-Fc – 92917

         230 V~ ±10 % 

 360°

max. Ø 3,00 m

FC = IP20 / Třída III / 

Detektor  
Ø 18 x V 26 mm
Výkonová část  
D154 x Š 40 x V 30 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Kanál 1 (světelná kontrola)
1000 W, cosϕ = 1;  
500 VA, cosϕ = 0,5

30 sek. - 30 min. nebo impuls 

 � Schémata zapojení na stránkách 
128, 130!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 22!

detektor

výkonová část

11

18

26

154

RJ11

30s12
4
6
10

15 30 mins

TEST

N
N
L
L

11

18

26

154

RJ11

30s12
4
6
10

15 30 mins

TEST

N
N
L
L

D 154 x Š 40 x V 30mm

„Porovnání rozměrů“

11mm výřez

Nově
!

360°
3,00 m

3,00 m

2,50 m

rC

odrušovací člen 
viz str. 36!



B.E.G. LUXOMAT®

29

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e

sPínání 1 kanálu Mini strPoníM PohybovýM detektoreM 
(Pohybové deTekToRy PRo vnITŘní PoužITí)

| LUXOMAT® Pd9-1C-FC

 inForMaCe o výrobku teChniCká data

typ barva výr. číslo

pd9-1c-Fc bílá 92902

pd9-1c-Fc stříbrná 92903

Příslušenství (volitelné)

krycí kroužky pro pd9 (35mm) bílá, RaL9010 92238

krycí kroužky pro pd9 (35mm) stříbrná, RaL9006 92237

krycí kroužky pro pd9 (35mm) antracitová, RaL7021 92235

 Příslušenství (volitelné)

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

FC = IP20 / Třída II / 

Detektor  
Ø 45 x V 37 mm
Výkonová část  
D 165 x Š 24 x V 24 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Kanál 1 (světelná kontrola)
1000 W, cosϕ = 1;  
500 VA, cosϕ = 0,5

30 sek. - 30 min. nebo impuls 

10 - 2000 Lux

 � Schémata zapojení na stránkách 
128, 130!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 22!

extrémně malé rozměry

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  I přes malé rozměry spíná detektor luXoMat® 
PD9 všechny typy svítidel s použitím vysoce 
výkonného relé

  Nastavení soumrakového spínače a časovače 
se vykonává pomocí potenciometrů na hlavě 
senzoru!  

  Speciální verze se svorkami pro snadnou a 
časově nenáročnou instalaci do stropu nebo 
přímo do svítidel

  Napájecí jednotka se vejde do otvoru pro 
detektor ve stropě

  Příklady použití:  
kanceláře, konferenční místnosti, nemocnice, 
galerie, mateřské školy

Chůze přímo

Chůze křížem

Menší pohyby

1
2
3

45

25 

12
16

165

detektor

výkonová část

D 165 x Š 24 x V 24mm

krycí kroužky detektoru

bílá antracitovástříbrná

„Porovnání rozměrů“

34 mm výřez

45

25 

12
25

165

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m RJ

2

3
1

krytky 
viz str. 36!

rC

odrušovací člen 
viz str. 36!



B.E.G. LUXOMAT®

30

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e
sPínání 1 kanálu Mini strPoníM PohybovýM detektoreM 

(Pohybové deTekToRy PRo vnITŘní PoužITí)

| LUXOMAT® Pd9-1C-Gh-FC

 inForMaCe o výrobku teChniCká data

vhodné pro vysoké stropy

         230 V~ ±10 % 

 360°

max. Ø 6 m

FC = IP20 / Třída II / 

Detektor  
Ø 45 x V 49 mm
Výkonová část  
D 165 x Š 24 x V 24 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Kanál 1 (světelná kontrola)
1000 W, cosϕ = 1;  
500 VA, cosϕ = 0,5

30 sek. - 30 min. nebo impuls 

10 - 2000 Lux

 � Schémata zapojení na stránkách 
128, 130!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 22!

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  I přes malé rozměry spíná detektor luXoMat® 
PD9 všechny typy svítidel s použitím vysoce 
výkonného relé

  Nastavení soumrakového spínače a časovače 
se vykonává pomocí potenciometrů na hlavě 
senzoru! 

  Speciální verze se svorkami pro snadnou a 
časově nenáročnou instalaci do stropu nebo 
přímo do svítidel

  Napájecí jednotka se vejde do otvoru pro 
detektor ve stropě

  Příklady použití:  
monitorování skladů, místností s vysokým 
stropem, kdekoli, kde je nutná velká 
montážní výška

typ barva výr. číslo

pd9-1c-gh-Fc bílá 92934

pd9-1c-gh-Fc stříbrná 92935

Příslušenství (volitelné)

krycí kroužky pro pd9 (35mm) bílá, RaL9010 92238

krycí kroužky pro pd9 (35mm) stříbrná, RaL9006 92237

krycí kroužky pro pd9 (35mm) antracitová, RaL7021 92235

 Příslušenství (volitelné)

6,00 m10,00 m RJ

360°

6,00 m

6,00 m

3,50 m

3,50 m

45

25 

12
16

165

detektor

výkonová část

D 165 x Š 24 x V 24mm

krycí kroužky detektoru

bílá antracitovástříbrná

„Porovnání rozměrů“

34 mm výřez

24

45

25 

25

165

krytky 
viz str. 36!

rC

odrušovací člen 
viz str. 36!



B.E.G. LUXOMAT®

31

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e

sPínání 2 kanálu Mini strPoníM PohybovýM detektoreM 
(Pohybové deTekToRy PRo vnITŘní PoužITí)

| LUXOMAT® Pd3n-2C-FC/-FM

 inForMaCe o výrobku teChniCká data

Chůze přímo

Chůze křížem

Menší pohyby

1
2
3

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m
FC = IP23; FM = IP20 / 
Třída II / 
FC Ø 83 x V 81mm
FM Ø 106 x V 63 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD3N, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

30 sek. - 30 min. nebo impuls 

10 - 2000 Lux

Kanál 2 (kontrola HVAC)

Kontakt, 3A, 230 V, cosϕ = 1

5 - 120 min.

 � Dálkové ovladače na stránkách 
110, 113!
 � Schémata zapojení na straně 131!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 22!

  Dálkově ovladatelný, stropní pohybový 
detektor luXoMat® PD3N-2C ve vestavném 
provedení s kruhovou detekcí

  2 spínací kanály, jeden pro spínání světla, 
druhý pro spínání dalšího zatížení např. 
HVAC potencionálním volným relé detektoru 

  Spíná všechny druhy svítidel pomocí vysoce 
výkonného relé

  Optický systém navržený pro nejvyšší citlivost

  Funkce sériového impulsu (gong)

  Příklady použití: 
monitorování menších oblastí jako jsou scho-
diště, soukromé garáže, galerie, umývárny

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

FC

FM

FC

FM

68mm výřez

8,
5

8,
5

66

83

20

81

typ barva výr. číslo

pd3n-2c-Fc bílá 92198

pd3n-2c-Fm bílá 92188

Příslušenství (volitelné)

luXoMat® ir-pd3n šedá 92105

luXoMat® IR-Pd-mini šedá 92159

drátěný koš bSk bílá 92199

 Příslušenství (volitelné)

krytky 
viz str. 36!

rC

odrušovací člen 
viz str. 36!

drátěný koš

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-Pd3n ir-Pd-Mini

23
40

 106 28  50 28

Nově
!



B.E.G. LUXOMAT®

32

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e
Pohybový detektor Pro Montáž na stroPy s bezdrátovou teChnoloGií 

pro úsporu energie v budovách

| LUXOMAT® Pd3n-sM/-FC/-FM-zW

typ barva výr. číslo

pd3n-Sm-ZW bílá 92072

pd3n-Fc-ZW bílá 92071

pd3n-Fm-ZW bílá 92067

Příslušenství (volitelné)

luXoMat® IR-SmaRThome šedá 90162

drátěný koš bSk bílá 92199

Fm Přijímací modul RWS-ZW bílá 92805

Přijímací modul RRm-ZW bílá 92817

Sm Přijímací modul RWm-ZW bílá 92807

modul Repeater--ZW bílá 92189

 Příslušenství (volitelné)

 inForMaCe o výrobku teChniCká data

Chůze přímo

Chůze křížem

Menší pohyby

1
2
3

drátěný koš

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m
SM = IP44; FC = IP23; 
FM = IP20 / Třída II / 
SM Ø 106 x V 53 mm
FC Ø 83 x V 81mm
FM Ø 106 x V 63 mm

+15°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-SMARTHOME

Bezdrátový kanál

868,42 MHz / < 10 mW 
Bezdrátový dosah max. 100 m

15 sek. - 30 min.

10 - 2000 Lux

 � Pro další informace o bezdrátovém 
systému prosím požadujte náš 
SMARTHOME katalog.
 � Dálkové ovladače na straně 111!

  Bezdrátový pohybový detektor luXoMat® 
PD3N-ZW ve verzi pro montáž na strop 
s kruhovou snímanou zónou, který posílá 
bezdrátový signál bezdrátovému přijímači 
kdykoliv zaznamená pohyb nebo nastavenou 
světelnou hodnotu. 

  Manuální nastavení na detektoru nebo pomocí 
dálkového ovladače IR-SMARTHOME

  Příklady použití: 
monitorování chodeb, dílen, garáží apod.

FM Přijímací
modul

Přijímací 
modul

repeatersM Přijímací 
modul

(lze objednat
samostatně!)

ir-sMarthoMe

sM

FC FM

sM

FC

FM

8,
5

8,
5

66

83

20

81

68 mm výřez
10 m

6 m
4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

19
34

 106

 106
90

Nově
!

obousměrný

krytky 
viz str. 36!

23
40

 106 28  50 28



B.E.G. LUXOMAT®

33

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e

typ barva výr. číslo

hF-md1 bílá 94401

hF-md1 eSL bílá 94417

Chůze křížem nebo přímo

Dosah závisí na rozměru a rychlosti objektu.

Pohybové detektory Pro Montáž na stroP a na zeď s vF teChnoloGií 
pro úsporu energie v budovách

| LUXOMAT® hF-Md1

 inForMaCe o výrobku teChniCká data

radar

         230 V~ ±10 % 

 360°

max. Ø 0,4 - 8 m

IP20 / Třída II / 

V 42 x Š 42 x D 101mm

-15°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Kanál 1 (světelná kontrola)

1200 W, cosϕ = 1

HF-MD1 5 sek. - 15 min.

HF-MD1 ESL (pro použití se 
zářivkovými trubicemi)  
5 min. - 15 min.

2 - 2000 Lux

radar 5,8 GHz, <10 mW

 � Schémata zapojení na straně 126!
 � Téměř stejný rozsah frekvence, který je 
využíván v W-LAN n (5 GHz). Výstup vy-
sílače detektoru je méně než-10 mW, což 
je přibližně 100 krát méně než výstup vy-
sílače mobilního telefonu (GSM) nebo mi-
krovlnné trouby. 
 � Doporučujeme vyzkoušet oblast dosahu 
a zkontrolovat vnější vlivy na snímanou 
zónu.
 � VF technologie: možné snímání přes zeď
 � Prosíme věnujte pozornost montážní 
informaci v návodu.
 � Informace o VF svítidlech naleznete 
v katalogu svítidel.

  VF pohybový detektor pro skryté spínání 
osvětlení speciálně pro zapuštěnou montáž

  Není třeba žádné spínače

  360° resp. 160° oblast snímání v závislosti 
na typu instalace. Na stěnu nebo strop.

  Dosah, soumrakový spínač a časování jsou 
nastavitelné pomocí potenciometrů

  VF technologie: 5,8 GHz – reaguje na 
nejmenší pohyb, nezávisle na teplotě

  Extrémně krátká doba aktivace

  Světlo pouze v případě potřeby

  Příklady použití:  
instalace do svítidel, sádrokartónů, za zdi 
nebo do stropů

radarová

radar

4 m

0,2 m

Montáž na stěnu (Montážní výška 2,20 m)

42
42

101
N L' L

����8 m 0,4 m

Montáž na strop (Montážní výška 2,50 m)



B.E.G. LUXOMAT®

34

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e
Pohybový dtektor s vF teChnoloGií Pro Montáž na stroP 

pro úsporu energie v budovách

| LUXOMAT® hF-Md2-sM

typ barva výr. číslo

hF-md2-Sm bílá 94402

Příslušenství (volitelné)

drátěný koš bSk bílá 92199

 Příslušenství (volitelné)

 inForMaCe o výrobku teChniCká data

drátěný koš

radar

         230 V~ ±10 % 

 360°

max. Ø 0,4 - 8 m

IP20 / Třída II / 

Ø 117 x V 45 mm

-15°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Kanál 1 (světelná kontrola)

1200 W, cosϕ = 1

5 sek. - 15 min.

2 - 2000 Lux

radar 5,8 GHz, <10 mW

 � Téměř stejný rozsah frekvence, který je 
využíván v W-LAN n (5 GHz). Výstup vy-
sílače detektoru je méně než-10 mW, což 
je přibližně 100 krát méně než výstup vy-
sílače mobilního telefonu (GSM) nebo mi-
krovlnné trouby. 
 � Doporučujeme vyzkoušet oblast dosahu 
a zkontrolovat vnější vlivy na snímanou 
zónu.
 � VF technologie: možné snímání přes zeď
 � Prosíme věnujte pozornost montážní 
informaci v návodu.
 � Informace o VF svítidlech naleznete 
v katalogu svítidel.

radarová

  VF pohybový detektor pro skryté spínání 
osvětlení speciálně pro zapuštěnou montáž

  Není třeba žádne spínače

  360° resp. 160° oblast snímání v závislosti 
na typu instalace. Na stěnu nebo strop.

  Dosah, soumrakový spínač a časování jsou 
nastavitelné pomocí potenciometrů

  VF technologie: 5,8 GHz – reaguje na 
nejmenší pohyb, nezávisle na teplotě

  Extrémně krátká doba aktivace

  Světlo pouze v případě potřeby

  Příklady použití:  
speciálně pro použití bez přímého kontaktu 
(může detekovat přes sklo a tenké stěny)

radar

����8 m 0,4 m

Montáž na strop (Montážní výška 2,50 m)

116,5 116,5

45

Chůze křížem nebo přímo

Dosah závisí na rozměru a rychlosti objektu.



B.E.G. LUXOMAT®

35

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e

Pohybové detektory Pro Montáž na stroP a na zeď s vF teChnoloGií
pro úsporu energie v budovách

| LUXOMAT® hF-h-Md1 standard

typ barva výr. číslo

hF-h-md1 standard bílá 94431

 inForMaCe o výrobku teChniCká data

radar

         230 V~ ±10 %  

 360°

max. Ø 2 - 11m

IP20 / Třída II / 

V 26 x Š 103 x D 53mm

-35°C do +70°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Kanál 1 (světelná kontrola)

1000 W, cosϕ = 1

5 sek. - 25 min.

2 - 50 Lux + 

radar 5,8 GHz, <10 mW

 � Schémata zapojení na straně 128!
 � Téměř stejný rozsah frekvence, který je 
využíván v W-LAN n (5 GHz). Výstup vy-
sílače detektoru je méně než-10 mW, což 
je přibližně 100 krát méně než výstup vy-
sílače mobilního telefonu (GSM) nebo mi-
krovlnné trouby. 
 � Doporučujeme vyzkoušet oblast dosahu 
a zkontrolovat vnější vlivy na snímanou 
zónu.
 � VF technologie: možné snímání přes zeď
 � Prosíme věnujte pozornost montážní 
informaci v návodu.
 � Informace o VF svítidlech naleznete 
v katalogu svítidel.

  VF pohybový detektor pro skryté spínání 
osvětlení speciálně pro zapuštěnou montáž

  Není třeba žádne spínače

  360° resp. 160° oblast snímání v závislosti 
na typu instalace. Na stěnu nebo strop.

  Dosah, hodnota soumraku a časování jsou 
nastavitelné přes DIP spínače 

  VF technologie: 5,8 GHz – reaguje na 
nejmenší pohyb, nezávisle na teplotě

  Extrémně krátká doba aktivace

  Světlo pouze v případě potřeby

  Příklady použití:  
instalace do svítidel, sádrokartónů, za zdi 
nebo do stropů

radarová

radar

11m

2 m

Montáž na stěnu (Montážní výška 2,20 m)

103

26
53

����10 m 2 m

Montáž na strop (Montážní výška 2,50 m)

Nově
!

Chůze křížem nebo přímo

Dosah závisí na rozměru a rychlosti objektu.



B.E.G. LUXOMAT®

Krytky zajistí, že detekční oblast detektoru bude dle okolností upravena. Mohou být jednoduše zastíněny zdroje 
rušení a nežádoucí oblasti. Krycí clonky jsou dodávány standardně. Pokud je potřeba, mohou být dodatečné krycí 
clonky objednány samostatně.

kRyTy a STínící kRyTky PRo omeZení Snímané 
ZÓny STRoPních Pohybových deTekToRů B.E.G.

36

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
aC

e krytky pro B.E.G. stropní pohybové detektory

  luXoMat® Pd4 – FC- a FM-verze – výr. číslo 32701

Příklad Pd4-FM Pd4-FM s krytkami

  luXoMat® Mini-pohybový detektor Pd9 – výr. číslo 32702

Pd9-FC s krytkami

  luXoMat® Pd3n, Pd2, Pd4 – sM-verze – výr. číslo 92260 

Pd3n-sM s krytkami Pd4-sM s krytkamiPříklad Pd3n-sM Příklad Pd4-sM

  luXoMat®  Mini-pohybový detektor Pd9-Gh pro velké výšky – výr. číslo 33207

Pd9-Gh-FC s krytkou

Pd9-FC

krytky lze jednoduše zlomit na 
vyznačených místech, čím si 
vytvoříte krytku dle vašich 
požadavků.

krytky lze jednoduše zlomit na 
vyznačených místech, čím si 
vytvoříte krytku dle vašich 
požadavků.

Pd9-Gh-FC

odrušovací člen pro B.E.G. stropní pohybové detektory
 luXoMat® odrušovací člen – výr. číslo 10880  luXoMat® Mini-odrušovací člen – výr. číslo 10882

d 62 x š 39 x v 24mm d 50 x š 22 x v 10mm

Vhodné pro všechny detektory pohybu a přítomnosti 
  Pro ochranu indukčních obvodů do 230v~, např. stykače, zářivky a transformátory, pokud indukce napětí v těchto zařízeních vede k znovu zapnutí (opatření).

  odrušovací člen by měl být přednostně použit pro výkonové špičky, tj. napětí na připojené zátěži.



plug and play

37

Po
hy

bo
vé

 d
et

ek
to

ry
 

Pr
o

 v
n

itř
n

í a
Pl

ik
ac

e

B.E.G. LUXOMAT®
LUXOMAT® vboX a vlboX Moduly  –

PRo PRoPojení STRoPních Pohybových deTekToRů B.E.G. 

M1
VBox

230V≈

PD3-/PD4-/
PD9-1 Kanál

230V≈

rozšiřovací vodič pro 
flexibilní spojení

konektor a zásuvka 
pro zdroj

integrovaný konektor 
ve svítidle

spojovací vodič 
pro propojení 

přítomnostních detektorů

t-kus pro kombinované 
spínání individuálních 
světelných jednotek

Propojený B.E.G.  
přítomnostní detektor 

S B.E.G.  
VBox systémem

Bez B.E.G.
VBox systému

0

Práce
Materiál

20

40

60

80

100

POrOVnání náKLADů [v %]
  rychlá, bezpečná a bezchybná instalace

 snadné zapojení

  Může být snadno přepojen při změně 
aplikace – flexibilní nyní a v budoucnosti

  nákladově efektivní 
» až 70 % úspora nákladů na práci 
» až 30 % úspora práce a materiálu

Pro dodatečnou informaci si 

vyžádejte náš vbox katalog.



B.E.G. LUXOMAT®

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

PŘIPOJITELNÁ SVÍTIDLA T8/T5 PRO PŘÍTOMNOSTNÍ DETEKTORY B.E.G.

2000 W / 2300 W 1000 W

jednotrubicové dvojtrubicové jednotrubicové dvojtrubicové

18W 36 25 18 12

36W 25 17 12 8

58W 17 8 8 4

max. počet světel t8 (např. osram)

2000 W / 2300 W 1000 W

jednotrubicové dvojtrubicové jednotrubicové dvojtrubicové

24W 28 13 14 7

49W 28 13 14 7

54W 19 13 9 4

80W 13 9 6 3

max. počet světel t5 (např. osram)

Upozornění: Používáte-li konvenční či nízkoztrátové předřadníky, doporu-
čujeme použít přídavnou čast zapojení (výr. číslo 10880 nebo 10882).

38



B.E.G. LUXOMAT®

39

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

Náš příspěvek k úspoře energie v budovách – 
přítomnostní detektory LUXOMAT® pro stropní 
montáž v interiérech

  snadná úspora energie – využitím 
přítomnostních detektorů B.E.G.

Schulen,
Kindergärten

Lagerhallen Solarium

Flure  Hotelzimmer Besprechungs-
räume

Anwendungsbeispiele

Schulen,
Kindergärten

Lagerhallen Solarium

Flure  Hotelzimmer Besprechungs-
räume

Anwendungsbeispiele

Schulen,
Kindergärten

Lagerhallen Solarium

Flure  Hotelzimmer Besprechungs-
räume

Anwendungsbeispiele

Schulen,
Kindergärten

Lagerhallen Solarium

Flure  Hotelzimmer Besprechungs-
räume

Anwendungsbeispiele

pohybové detektory / přítomnostní detektory
V minulosti se detektory pohybu používaly jako 
spínače venkovního osvětlení budov a sloužily 
hlavně jako bezpečnostní prvky.
V nedávné minulosti se detektory pohybu za-
čaly rovněž používat v interiérech budov pro 
detekci přítomnosti osob. Zde se označují jako 
přítomnostní detektory a slouží pro zajištění 
úspor energie a zvýšení bezpečnosti (správa 
vybavení budov).
Mezi detektory pohybu a detektory přítomnosti, 
není v podstatě žádný rozdíl.
Konstrukčně využívají tutéž technologii infra-
červeného záření pro detekce pohybujících se 
zdrojů tepla.

Jediným rozdílem jsou odlišné technické para-
metry.
Například konvenční detektory pohybu nemohou 
měřit hladinu umělého světla, avšak detektory po-
hybu vybavené kombinovaným systémem měření 
(přítomnostní detektory) ji měřit mohou.

Detektory B.E.G. LUXomat® jsou navrženy tak, 
aby vyhovovaly vašim potřebám. PD2 pro stan-
dardní aplikace, PD9 pro diskrétní aplikace, 
PD4 pro větší plochy a PD5 pro dodatečnou 
montáž do stávajícího osvětlení.

Spínání 1 kanálovým přítom-
nostním Master detektorem 43 - 51

Spínání 2 kanálovým přítom-
nostním Master detektorem 52 - 55

Spínání DUO přítomnostním 
Master detektorem 56 

Spínání TRIO přítomnostním 
Master detektorem 57

Stmívání 1 kanálovým přítom-
nostním Master detektorem 58 - 64

Stmívání 2 kanálovým přítom-
nostním Master detektorem 65

Stmívání DUO přítomnostním 
Master detektorem 66

Stmívání TRIO přítomnostním 
Master detektorem 67

DALI/DSI 68 - 73

Slave jednotka 74 - 81

24 V jednotky 82

KNX/EIB-BUS 83 - 87

LON-BUS 88 - 89

Index Strana

Chodby Hotelové 
pokoje

konferenční 
místnosti třídy sklady kanceláře

přítomnostní detektory (přítomnostní detektory pro vnitřní poUžití)
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

knX

24 v
         

Lon

1-10v

1-10v

m

m

m

m

1-10v

1-10v

daLi



B.E.G. LUXOMAT®

40

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

SPÍNÁNÍ 1 NEbO 2 KANÁLOVýM čIDLEM V PROVEDENÍ MASTER S MěŘENÍM DENNÍhO SVěTLA
Přítomnostní 

detektor Strana Clip
Meření 
denního 
světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

PD2-M-1C 43 92550 92565 92555 –    Ø 10 m –
PD4-M-1C 44 92580 92585 92575 –    Ø 24 m –

PD4-M-1C-C-PS 45 – 92480 – –    Ø 24 m Dodatečný NC kontakt

PD4-M-1C-GH 46 92245 – – –    Ø 44 m Velké výšky

PD5-M-1C-Clip 47 – – – 92315    Ø 10 m pro T8 a T5 zářivky

PD9-M-1C 48 – 92900 – bílá
92901 – stříbrná – –    Ø 10 m Mini detektor

PD9-M-1C-GH 49 – 92923 – bílá
92925 – stříbrná – –    Ø 6 m Velké výšky

PD9-M-1C-SDB-
IP65 50 – 92912 – bílá

92913 – stříbrná – –    Ø 10 m Mini detektor

PD9-M-1C-SDB-
IP65-GH 51 – 92931 – bílá

92932 – stříbrná – –    Ø 6 m Velké výšky

PD1N-M-2C 52 92877 92874 92870 –    7,50 x 7,50 m Čtvercová oblast

PD2-M-2C 53 92150 92165 92155 –    Ø 10 m –
PD4-M-2C 54 92140 92148 92255 –    Ø 24 m –

PD4-M-2C-C 55 92440 92143 92443 –    max. Ø 40 m Chodbová funkce

PD4-M-2C-DUO 56 92158 92251 92252 –    Ø 24 m DUO detektor

PD4-M-3C-TRIO 57 92740 92745 – –    Ø 24 m TRIO detektor

STMÍVÁNÍ S 1 NEbO 2 KANÁLOVýM čIDLEM V PROVEDENÍ MASTER S MěŘENÍM DENNÍhO SVěTLA
Přítomnostní 

detektor Strana Clip
Meření 
denního 
světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

PD1N-M-DIM 58 92879 92876 92873 –    7,50 x 7,50 m Čtvercová oblast

PD2-M-DIM 59 92153 92167 92157 –    Ø 10 m –
PD4-M-DIM 60 92147 92247 92248 –    Ø 24 m –

PD4-M-DIM-C 61 92218 92217 – –    max. Ø 40 m Chodbová funkce

PD5-M-DIM-Clip 62 – – – 92310    Ø 10 m pro T8 a T5 zářivky

PD9-M-DIM 63 – 92910 – bílá
92911 – stříbrná – –    Ø 10 m Mini detektor

PD9-M-DIM-GH 64 – 92924 – bílá
92927 – stříbrná – –    Ø 6 m Velké výšky

PD4-M-DIM-
HVAC 65 – 92507 – –    Ø 24 m s HVAC kanálem

PD4-M-DUO-
DIM 66 92271 92272 92273 –    Ø 24 m DUO detektor

PD4-M-TRIO-
DIM 90 92730 92735 – –    Ø 24 m TRIO detektor

přítomnostní detektory (přítomnostní detektory pro vnitřní poUžití)
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

PŘÍTOMNOSTNÍ DETEKTOR S DALI/DSI
Přítomnostní 

detektor Strana Clip
Meření 
denního 
světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

PD2-M-DALI/DSI 68 92280 92258 – –    Ø 10 m –
PD4-M-DALI/DSI 69 92279 92275 – –    Ø 24 m –
PD9-M-DALI/DSI 70 – 92920 – –    Ø 10 m Mini detektor
PD9-M-DALI/

DSI-GH 71 – 92938 – –    Ø 6 m Velké výšky

PD4-M-DUO-
DALI/DSI 72 – 92276 – –    Ø 24 m DUO detektor

PD4-M-TRIO-
DALI 73 92750 92755 – –    Ø 24 m TRIO detektor



B.E.G. LUXOMAT®

41

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

24V PŘÍTOMNOSTNÍ DETEKTOR
Přítomnostní 

detektor Strana Clip
Meření 
denního 
světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

PD2-M-2C-24V-
3A 82 92154 92164 – –    Ø 24 m 3 A verze

PD2-M-2C-24V-RR 82 92305 92306 – –    Ø 24 m s jazýčkovým relé

PŘÍTOMNOSTNÍ DETEKTORY KNX/EIb buS PRO SPÍNÁNÍ NEbO STMÍVÁNÍ
Přítomnostní 

detektor Strana Clip
Meření 
denního 
světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

PD2-DIM-KNX/
EIB 83 92430 92431 92432 –   – Ø 10 m pro stmívání

PD4-DIM-KNX/
EIB 84 92433 92434 92435 –   – Ø 24 m pro stmívání

PD4-DIM- 
KNX/EIB-GH 85 92454 – – –   – Ø 44 m Velké výšky

PD4-DIM-KNX/
EIB-C 86 92461 92456 92459 –   – max. Ø 40 m pro stmívání

PD9-DIM-KNX/
EIB 87 – 92437 – –   – Ø 10 m pro stmívání

přítomnostní detektory (přítomnostní detektory pro vnitřní poUžití)
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

NENÁKLADNé ROZšÍŘENÍ SNÍMANé ZóNY PŘÍTOMNOSTNÍMI DETEKTORY SLAVE
Přítomnostní 

detektor Strana Clip
Meření 
denního 
světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

PD1N-S 74 92878 92875 92872 – –  – 7,50 x 7,50 m Čtvercová oblast

PD2-S 75 92152 92166 92156 – –  – Ø 10 m –
PD4-S 76 92142 92254 92163 – –  – Ø 24 m –

PD4-S-C 77 92442 92444 92445 – –  – max. Ø 40 m Chodbová funkce

PD4-S-GH 78 92265 – – – –  – Ø 44 m Velké výšky

PD5-S 79 – – – 92316 –  – Ø 10 m pro T8 a T5 zářivky

PD9-S 80 – 92905 – bílá
92906 – stříbrná – – –  – Ø 10 m Mini detektor

PD9-S-GH 81 – 92928 – bílá
92929 – stříbrná – – –  – Ø 6 m Velké výšky

PD9-S-SDB 50 – 92915 – – –  – Ø 10 m Mini detektor

PD9-S-SDB-GH 51 – 92933 – – –  – Ø 6 m Velké výšky

PŘÍTOMNOSTNÍ DETEKTORY PRO LON buS
Přítomnostní 

detektor Strana Clip
Meření 
denního 
světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

PD2-LON 88 92300 92301 – –    Ø 10 m –
PD9-LON 89 – 92930 – –    Ø 10 m Mini detektor



B.E.G. LUXOMAT®

42

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory (přítomnostní detektory pro vnitřní poUžití)
ObEcNé INfORMAcE

Dosahy v závislosti na montážní výšce

Montáž.
výška

Dosah (čtverec) T=18°C

Sedící pozice Chůze křížem

2,00 m (3,10 x 3,10) m2 –
2,50m (4,20 x 4,20) m2 (7,50 x 7,50) m2

3,00 m (6,10 x 6,10) m2 (8,90 x 8,90) m2

3,50 m (7,50 x 7,50) m2 (10,50 x 10,50) m2

4,00 m (11,50 x 11,50) m2

4,50 m (13,40 x 13,40) m2

pd1n-přítomnostní detektor

Dosahy v závislosti na montážní výšce

Montáž.
výška

Dosah (kruhová detekce) T=18°C

Sedící pozice Chůze křížem Chůze přímo

2,00 m r=1,60 m r=4,00 m r=2,50 m
2,50 m r=2,00 m r=5,00 m r=3,00 m
3,00 m r=2,40 m r=6,00 m r=3,70 m
3,50 m – r=7,00 m r=4,30 m
4,00 m – r=8,00 m r=4,80 m
4,50 m – r=9,00 m r=5,40 m
5,00 m – r=10,00 m r=6,00 m

r=radius

pd2 a pd9-přítomnostní detektor

Dosahy v závislosti na montážní výšce

Montáž.
výška

Dosah (kruhová detekce) T=18°C

Sedící pozice Chůze křížem Chůze přímo

2,00 m r=2,60 m r=8,50 m r=3,20 m
2,50 m r=3,20 m r=12,00 m r=4,00 m
3,00 m r=3,80 m r=14,50 m r=4,80 m
3,50 m r=4,50 m r=17,00 m r=5,50 m
4,00 m – r=19,50 m r=6,80 m
4,50 m – r=22,00 m r=7,20 m
5,00 m – r=24,00 m r=8,00 m
10,00m – r=24,00 m r=8,00 m

r=radius

pd4-přítomnostní detektor

Dosahy v závislosti na montážní výšce

Montáž.
výška

Dosah (oválná detekce) T=17°C
Chůze křížem

5,00 m r=18,50 m Ø=37,00 m
6,00 m r=18,50 m Ø=37,00 m
7,00 m r=18,50 m Ø=37,00 m
8,00 m r=22,00 m Ø=44,00 m
9,00 m r=22,00 m Ø=44,00 m

10,00 m r=22,00 m Ø=44,00 m

r=radius / Ø=průmĕr

pd4-GH-přítomnostní detektor

Ø=průmĕr

Dosahy v závislosti na montážní výšce

Montáž.
výška

Dosah (kruhová detekce) T=18°C

Chůze křížem

 5,00 m Ø=3,00 m
 6,00 m Ø=3,50 m
 7,00 m Ø=4,20 m
 8,00 m Ø=4,80 m
 9,00 m Ø=5,40 m
10,00 m Ø=6,00 m

pd9-GH-přítomnostní detektor

 přeHLed dosaHů

 praktiCké tipy

Umístění detektoru

Nejlépe detektor snímá při přechodu napříč snímanou 
zónou, ne při chůzi přímo k detektoru. To je třeba mít na 
paměti zejména při umisťování detektorů v chodbách.

M/S

Z důvodu vyloučení možnosti „mrtvých zón“, 
se mohou snímané zóny překrývat.

vzdálenost detektoru

max. vzdálenost = x + yM S

x y

Obecně:
 � Na rozdíl od venkovních pohybových detek-
torů je osvětlení vypnuto také v případě, kdy 
je v místnosti dostatečné přirozené světlo, díky 
pokročilému měření smíšeného světla (princip 
přítomnostního detektoru).
 � Neinstalujte detektory poblíž klimatizace a 
topení.
 � Instalujte je ve vhodné vzdálenosti a z dosahu 
svítidel, jelikož svítidlo je také zdroj tepla a 
jeho teplota může mít vliv na detektor.
 � Alarm impuls: Detektor sepne jednou, když 
zaznanmená 3 pohyby během 10 sekund.

Přítomnostní detektor Master:
 � Detektory Master by neměly pracovat para-
lelně – rozšíření snímané zóny se zajišťuje 
nenákladným Slave detektorem.
 � Master detektor by měl být umístěn vždy v 
nejtmavším bodě snímané zóny.

Master 2 kanálový přítomnostní 
detektor:

 � Časové zpoždění 5 min pro dobu větší než 
15 minut kanálu 2.
 � Automatický režim, umělé osvětlení je vypnuto, 
pokud je dostatečné denní přirozené osvětlení, 
vzhledem k úsporám energie 
 

DIM a DALI přítomnostní detektory:
 � Nenákladné a snadné vytváření stálé světelné 
kontroly se stmívací verzí – parametrizace přes 
dálkový ovladač.
 � DIM detektory se instalují v místě referenční 
světelné úrovně. Instalace musí být plánována 
tak, aby bylo DIM detektorem také snímáno 
umělé osvětlení.

DUO přítomnostní detektory:
 � Snímání přítomnosti lidí je založeno na 
nejmenších pohybech. Nezávisle jeden na 
druhém, dva přímé světelné senzory souběžně 
měří osvětlení ve dvou různých zónách míst-
nosti (např. zóna blízko okna/zóna vzdálená 
od okna) a porovnává tyto hodnoty se dvěmi 
specifickými spínacími hodnotami.
 � Stejně jako DIM jednotka, jsou zde 2 kanály.
 � Dva stmívací kanály stmívají a spínají svítidla 
když zaznamenají přítomnost lidí a je nedosta-
tečná hladina světla. Vypínají svítidla když 
lidé nejsou přítomni a nebo je dostatečná 
hladina světla.
 � Manuální stmívání světla běžným tlačítkem.
 � Světlo je řízeno každým senzorem nezávisle.
 � Samostatná nebo společná parametrizace 
obou spínacích kanálů je možná ručně nebo 
přes dálkový ovladač. 
 
 

TRIO přítomnostní detektory:
 � TRIO detektory mají oproti DUO přítomnostním 
detektorům třetí výstup. Ten může být používán 
pro kontrolu dodatečné skupiny svítidel (mapř. 
osvětlení tabule).

Chodbový přítomnostní detektor:
 � Dlouhý dosah 20 m na každou stranu může 
být dosažen v jedné ose, která je shodná 
s osou chodby.
 � Důležité: čočky musí být nasměrovány dle 
vnější označení na detektoru. Jestliže insta-
lace není správná, tak nemusí být dosaženo 
optimálního dosahu snímání.
 � Při větší odchylce od osy chodby použijte 
standardní PD4.

PD9 přítomnostní detektor:
 � Díky malému rozměru čočky je volumetrická 
citlivost tohoto přítomnostního detektoru menší 
než u řady PD1N až PD5. Protože PD9 má 
méně segmentů čočky.



B.E.G. LUXOMAT®

43

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání s 1 kanáLovým přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

SM/FC/FM = IP20 / Třída II / 

SM Ø 98 x V 50 mm
FC Ø 80 x V 84,5 mm
FM Ø 98 x V 65 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-1C, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

15 sek. - 30 min. nebo impuls

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na stránkách 
114, 113!
 � Schémata zapojení na straně 133!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

| LUXOMAT® pd2-m-1C-sm/-FC/-Fm

typ Barva výr. číslo

PD2-M-1c-SM bílá 92550

PD2-M-1c-fc bílá 92565

PD2-M-1c-fM bílá 92555

příslušenství (volitelné)

Drátěný koš bSK bílá 92199

LUXomat® IR-PD-1c šedá 92520

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

Podstavec IP54 bílá 92161

 přísLUšenství (voLiteLné)

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC Fm

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Fm
Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

drátěný koš podstavec ip54

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-1C ir-pd-mini

m

  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD2-M-1C jako Master 
verze, s montáží na povrch, do krabice nebo 
do podhledu s kruhovou detekcí

  Jeden kanál pro spínání osvětlení 
(volný kontakt)

  Spíná všechny druhy svítidel pomocí vysoce 
výkonného relé

  Optický systém navržený pro nejvyšší citlivost

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu!

  Funkce sériového impulsu

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
školky, nemocnice atd.

  Pozor: zařízení, která byla dodána do roku 
2011, musí být programována ovladačem 
IR-PD (str. 112).

68 mm výřez

m

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd2-s  
viz str. 75!



B.E.G. LUXOMAT®

44

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání s 1 kanáLovým přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd4-m-1C-sm/-FC/-Fm

24 m
8 m6,40 m

24 m
360°

2,50 m

2

3 1

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC Fm

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m

SM/FC/FM = IP20 / Třída II / 

SM Ø 98 x V 65 mm
FC Ø 97 x V 103 mm
FM Ø 97 x V 84 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-1C, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

15 sek. - 30 min. nebo impuls

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na stránkách 
114, 113!
 � Schémata zapojení na straně 133!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

m

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Fm

typ Barva výr. číslo

PD4-M-1c-SM bílá 92580

PD4-M-1c-fc bílá 92585

PD4-M-1c-fM bílá 92575

příslušenství (volitelné)

Drátěný koš bSK bílá 92199

LUXomat® IR-PD-1c šedá 92520

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

Podstavec IP54 pro PD4-SM bílá 92161

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP20) bílá 92375

 přísLUšenství (voLiteLné)

pro sledování velkých ploch

  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD4-M-1C jako Master 
verze, s montáží na povrch, do krabice nebo 
do podhledu s kruhovou detekcí

  Jeden kanál pro spínání osvětlení 
(volný kontakt)

  Spíná všechny druhy svítidel pomocí vysoce 
výkonného relé

  Optický systém navržený pro nejvyšší citlivost

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu!

  Funkce sériového impulsu

  Příklady použití:  
monitorování velkých oblastí jako jsou pod-
zemní garáže, tělocvičny, sklady, nakládací 
rampy, haly

  Pozor: zařízení, která byla dodána do roku 
2011, musí být programována ovladačem 
IR-PD (str. 112).

68 mm výřez

m

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48
54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17
84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

drátěný koš

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-1C ir-pd-mini podstavec ip54 sm-podstavec 
ip65

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd4-s  
viz str. 75!



B.E.G. LUXOMAT®

45

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

m

m

spínání 1 kanáLovým CHodBovým přítomnostním detektorem master 
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd4-m-1C-C-ps-sm/-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem  Ø 40,00 m
přímo  Ø 20,00 m
SM = IP54; FC = IP20 / 
Třída II / 
SM Ø 101 x V 76 mm
FC Ø 97 x V103 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-1C, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

15 sek. - 30 min. nebo impuls

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na straně 114, 113!
 � Schémata zapojení na straně 133!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

pozitivní bezpečnost,  

s velkým dosahem

  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD4-M-1C-C-PS s 
montáží na povrch a do podhledu s úzkou 
oblastí detekce – ideální pro chodby

  Vybaveno NC kontaktem. To znamená, že v 
případě úplného výpadku detektoru je kontakt 
uzavřen a jakékoliv napojené svítidlo je sepnuto 
a trvale svítí.

  Samomonitorování, tzn. že hlavní funkce jsou 
průběžně kontrolovány.

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  Spíná všechny druhy svítidel pomocí vysoce 
výkonného relé

  Optický systém navržený pro nejvyšší citlivost

  Funkce sériového impulsu

  Příklady použití: 
monitorování chodeb

  Pozor: zařízení, která byla dodána do roku 
2011, musí být programována ovladačem 
IR-PD4-SP (str. 117).

FC

sm

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
,5

80

15

84
,5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
,5

80

15

84
,5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

68 mm výřez

sm

FC 2,50 m

40 m
20 m

3 m
5 m

2

1

typ Barva výr. číslo

PD4-M-1c-c-PS-SM bílá 92485

PD4-M-1c-c-PS-fc bílá 92480

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-1c šedá 92520

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

Drátěný koš bSK bílá 92199

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP54) bílá 92376

 přísLUšenství (voLiteLné)

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-1C ir-pd-mini drátěný koš krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd4-s-C  
viz str. 77!

sm-podstavec 
ip65



B.E.G. LUXOMAT®

46

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání s 1 kanáLovým přítomnostním detektorem master 
pro veLké výšky (POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd4-m-1C-GH-sm

Ø 44 m

360°

9,00 m

ca. 22 m

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

vhodné do velkých výšek

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30
97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

 S jumprem = aktivní kontakt (L’),
 bez jumpru = volný

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem  Ø 44,00 m

SM = IP20 / Třída II / 

SM Ø 98 x V 65 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD4-GH, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

15 sek. - 30 min. nebo impuls

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na stránkách 
116, 113!
 � Schémata zapojení na straně 131!
 � Příklady použití naleznete na straně 162! 
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD4-M-1C-GH-SM 
jako Master verze, s montáží na povrch, 
s oválnou detekcí a dosahem až do 44 m, 
ideální pro vysoké sklady a pod.

  Jeden kanál pro spínání osvětlení 
(volný kontakt) 

  Spíná všechny druhy svítidel pomocí vysoce 
výkonného relé s omezením spínacího proudu 
elektronických přeřadníků

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu! 

  Výrobek je naprogramován pro okamžité 
použití

  Zapnutí a vypnutí osvětlení, plus nastavení 
dálkovým ovladačem LUXomat® IR-PD4-GH 

  Příklady použití:  
monitorování skladů, místností s vysokým 
stropem, kdekoli, kde je nutná velká 
montážní výška

m

m

typ Barva výr. číslo

PD4-M-1c-gh-AP bílá 92245

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD4-gh šedá 92215

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

Drátěný koš bSK bílá 92199

Podstavec IP54 bílá 92161

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP20) bílá 92375

 přísLUšenství (voLiteLné)

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-mini drátěný koš podstavec ip54

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd4-GH sm-podstavec 
ip65

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd4-s-GH 
viz str. 78!



B.E.G. LUXOMAT®

47

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání s 1 kanáLovým přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd5-m-1C-Clip

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

typ Barva výr. číslo

PD5-M-1c-clip bílá 92315

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD šedá 92160

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

 přísLUšenství (voLiteLné)

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd ir-pd-mini

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

IP20 / Třída II / 

D 91,5 x Š 60 x V 73 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

15 sek. - 30 min. nebo impuls

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na stránkách 
112, 113!
 � Schémata zapojení na straně 132!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

Clip

pro uchycení na zářivkové 

trubice t5 a t8
  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD5-M-1C-Clip jako 
Master verze s kruhovou detekcí a uchycením 
na zářivky T5 a T8

  Jeden kanál pro spínání osvětlení 

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu!

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® IR-PD

  Příklady použití:  
kanceláře, výrobní haly nebo v podstatě 
kdekoli, kde může být použit průžný klip pro 
připevnění

6017 33

73

41,5

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

m

m

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd5-s-Clip 
viz str. 79!



B.E.G. LUXOMAT®

48

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání 1 kanáLovým mini přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd9-m-1C-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

typ Barva výr. číslo

PD9-M-1c-fc bílá 92900

PD9-M-1c-fc stříbrná 92901

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-1c šedá 92520

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) bílá, RAL9010 92238

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) stříbrná, RAL9006 92237

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) antracitová, RAL7021 92235

 přísLUšenství (voLiteLné)

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

FC = IP20 / Třída II / 

Detektor  
Ø 45 x V 28 mm
Výkonová část  
D165 x Š 24 x V 24 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-1C, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola) 
Může být nastaveno pouze dálkovým ovladačem

2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

5 min. - 30 min. nebo impuls

20 - 1000 Lux

 � Dálkové ovladače na stránkách 
114, 113!
 � Schémata zapojení na straně 132!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

extrémně malé rozměry

  Dálkově ovládaný mini-přítomnostní detektor 
pro použití v interiéru LUXomat® PD9-M-1C-
FC jako Master verze s kruhovou detekcí

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  I přes malé rozměry spíná detektor LUXomat® 
PD9 všechny typy svítidel s použitím vysoce 
výkonného relé

  Výrobek je naprogramován pro okamžité 
použití

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD-1C (příslušenství)

  Speciální verze se svorkami pro snadnou a 
časově nenáročnou instalaci do stropu nebo 
přímo do svítidel

  Napájecí jednotka se vejde do otvoru pro 
detektor ve stropě

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, nemocnice, 
galerie, mateřské školy

  Pozor: zařízení, která byla dodána do roku 
2011, musí být programována ovladačem 
IR-PD9 (str. 118).

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

45

25 

12
16

165

detektor

výkonová část

D 165 x Š 24 x V 24mm

krycí kroužky detektoru

bílá antracitovástříbrná

45

25 

12
16

165

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-1C

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-mini

m

„Porovnání rozměrů“

34 mm výřez

m

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m RJ

2

3 1

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd9-s 
viz str. 80!



B.E.G. LUXOMAT®

49

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání 1 kanáLovým mini přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd9-m-1C-GH-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

typ Barva výr. číslo

PD9-M-1c-gh-fc bílá 92923

PD9-M-1c-gh-fc stříbrná 92925

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-1c šedá 92520

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) bílá, RAL9010 92238

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) stříbrná, RAL9006 92237

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) antracitová, RAL7021 92235

 přísLUšenství (voLiteLné)

vhodné do velkých výšek

         230 V~ ±10 % 

 360°

max. Ø 6 m

FC = IP20 / Třída II / 

Detektor  
Ø 45 x V 40 mm
Výkonová část  
D165 x Š 24 x V 24 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-1C, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola) 
Může být nastaveno pouze dálkovým ovladačem

2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

5 min. - 30 min. nebo impuls

20 - 1000 Lux

 � Dálkové ovladače na stránkách 
114, 113!
 � Schémata zapojení na straně 132!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

  Dálkově ovládaný mini-přítomnostní detektor 
pro použití v interiéru LUXomat® PD9-M-1C-
GH-FC jako Master verze s kruhovou detekcí 
a dosahem až 6 m, ideální pro vysoké 
sklady a pod.

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  I přes malé rozměry spíná detektor LUXomat® 
PD9 všechny typy svítidel s použitím vysoce 
výkonného relé

  Výrobek je naprogramován pro okamžité 
použití

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD-1C (příslušenství)

  Speciální verze se svorkami pro snadnou a 
časově nenáročnou instalaci do stropu nebo 
přímo do svítidel

  Napájecí jednotka se vejde do otvoru pro 
detektor ve stropě

  Příklady použití:  
monitorování skladů, místností s vysokým 
stropem, kdekoli, kde je nutná velká 
montážní výška

  Pozor: zařízení, která byla dodána do roku 
2011, musí být programována ovladačem 
IR-PD9 (str. 118).

m

6,00 m10,00 m RJ

360°

6,00 m

6,00 m

3,50 m

3,50 m

45

25 

12
16

165

detektor

výkonová část

D 165 x Š 24 x V 24mm

krycí kroužky detektoru

bílá antracitovástříbrná

45

24

25 

16

165

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-1C

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-mini

„Porovnání rozměrů“

34 mm výřez

m

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd9-s-GH 
viz str. 81!



B.E.G. LUXOMAT®

50

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání 1 kanáLovým mini přítomnostním detektorem master s ip65 
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd9-m-1C-sdB-ip65-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

typ Barva výr. číslo

PD9-M-1c-SDb-IP65-fc bílá 92912

PD9-M-1c-SDb-IP65-fc stříbrná 92913

PD9-S-SDb-fc (pouze senzorová část, kabel délky 3 metry) bílá 92915

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD9 šedá 92201

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

 přísLUšenství (voLiteLné)

         230 V~ ±10 %  

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m
Detektor IP65 / Třída III / 
Výkonová část   
IP20 / Třída II / 
Detektor  
Ø 35 x V 28 mm
Výkonová část  
D154 x Š 38 x V 25 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD9, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

15 sek. - 30 min.

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na stránkách 
118, 113!
 � Schémata zapojení na straně 132!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

krytí ip65 odolné proti vlhkosti

  Dálkově ovládaný mini-přítomnostní detektor 
pro použití v interiéru LUXomat® PD9-M-1C-
SDB-IP65-FC jako Master verze s kruhovou 
detekcí

  Jeden kanál pro spínání osvětlení 
(volný kontakt)

  Možnost připojení Slave detektorů pro 
přiměřené rozšíření dosahu! 

  I přes malé rozměry spíná detektor LUXomat® 
PD9 všechny typy svítidel s použitím vysoce 
výkonného relé

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD9 (příslušenství)

  Speciální verze se svorkami pro snadnou a 
časově nenáročnou instalaci do stropu nebo 
přímo do svítidel

  Příklady použití: 
koupelny, sprchové kouty, nemocnice atd.

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

detektor

výkonová část

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd9

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-mini

154 mm

25 mm

38 mm

45

25 

12
16

45

24

25 

16

PD9-SDB-
MASTER-
SENSORHEAD

PD9-SDB-
SLAVE-
SENSORHEAD

N
N

L
L

TEST
124

mins3025
20

15
12
10

8
6

100

Lux1500
1000

600
400
200

D 154 x Š 38 x V 25mm

154

„Porovnání rozměrů“

32 mm výřez

m

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m RJ

2

3 1

m

PD9-s-sdB-FC

35

25 

12
16

165

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd9-s-sdB 
viz str. 50!



B.E.G. LUXOMAT®

51

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání 1 kanáLovým mini přítomnostním detektorem master s ip65 
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd9-m-1C-sdB-ip65-GH-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

typ Barva výr. číslo

PD9-M-1c-SDb-IP65-gh-fc bílá 92931

PD9-M-1c-SDb-IP65-gh-fc stříbrná 92932

PD9-S-SDb-gh-fc (pouze senzorová část, kabel délky 3 metry) bílá 92933

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD9 šedá 92201

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

 přísLUšenství (voLiteLné)

         230 V~ ±10 % 

 360°

max. Ø 6 m

Detektor IP65 / Třída III / 
Výkonová část   
IP20 / Třída II / 
Detektor  
Ø 35 x V 40 mm
Výkonová část  
D154 x Š 38 x V 25 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD9, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

15 sek. - 30 min.

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na stránkách 
118, 113!
 � Schémata zapojení na straně 132!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

  Dálkově ovládaný mini-přítomnostní detektor 
pro použití v interiéru LUXomat® PD9-M-1C-
SDB-IP65-GH-FC jako Master verze s kruhovou 
detekcí a dosahem až 6 m, ideální pro 
vysoké sklady a pod.

  Jeden kanál pro spínání osvětlení 
(volný kontakt)

  Možnost připojení Slave detektorů pro 
přiměřené rozšíření dosahu! 

  I přes malé rozměry spíná detektor LUXomat® 
PD9 všechny typy svítidel s použitím vysoce 
výkonného relé

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD9 (příslušenství)

  Speciální verze se svorkami pro snadnou a 
časově nenáročnou instalaci do stropu nebo 
přímo do svítidel

  Příklady použití:  
koupelny, sprchové kouty, nemocnice atd.

6,00 m10,00 m RJ

360°

6,00 m

6,00 m

3,50 m

3,50 m

detektor

výkonová část

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd9

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-mini

154 mm

25 mm

38 mm

45

25 

12
16

45

24

25 

16

PD9-SDB-
MASTER-
SENSORHEAD

PD9-SDB-
SLAVE-
SENSORHEAD

N
N

L
L

TEST
124

mins3025
20

15
12
10

8
6

100

Lux1500
1000

600
400
200

D 154 x Š 38 x V 25mm

154

„Porovnání rozměrů“

32 mm výřez

m

m

PD9-s-sdB-GH-FC

krytí ip65 odolné proti vlhkosti
24

25 

35 

16

165

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd9-s-sdB-GH 
viz str. 51!



B.E.G. LUXOMAT®

52

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání s 2 kanáLovým přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

         230 V~ ±10 % 

 4 x 90°

sedící 4,20 x 4,20 m
křížem  7,50 x 7,50 m 
přímo  4,50 x 4,50 m
SM = IP54; FC/FM = IP20 / 
Třída II / 
SM Ø 106 x V 90 mm
FC Ø 106 x V 90 mm
FM Ø 106 x V 70 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-2C, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

15 sek. - 30 min. nebo impuls

10 - 2000 Lux

Kanál 2 (kontrola HVAC)

Kontakt, 3A, 230 V, cosϕ = 1

Alarm impuls, impuls nebo  
5 - 120 min.

 � Dálkové ovladače na stránkách 
115, 113!
 � Schémata zapojení na straně 134!
 � Příklady použití naleznete na straně 163! 
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

| LUXOMAT® pd1n-m-2C-sm/-FC/-Fm

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD1N-M-2C ve verzi 
Master s uchycením na povrch, do krabice 
nebo do podhledu s téměř čtvercovým úhlem 
záběru

  2 spínací kanály, jeden pro spínání světla, 
druhý pro spínání dalšího zatížení např. HVAC 
potencionálním volným relé detektoru

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu!

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD-2C

  Montáž na strop

  Příklady použití:   
konferenční místnosti, třídy, samostatné 
kanceláře, garáže

m

m

7,50 m
4,20 m

7,50 m

4 x 90°

2,50 m

22

1

Chůze křížem

Chůze přímo a sedící pozice
1
2

sm

sm

FC Fm

FC

Fm

68 mm výřez

47
90

40
90

40
70

73
,5

10
6

10
6

10
6

47
90

40
90

40
70

73
,5

10
6

10
6

10
6

47
90

40
90

40
70

73
,5

10
6

10
6

10
6

typ Barva výr. číslo

PD1N-M-2c-SM bílá 92877

PD1N-M-2c-fc bílá 92874

PD1N-M-2c-fM bílá 92870

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-2c šedá 92475

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

Drátěný koš bílá 92199

SM-Podstavec pro PD1N-fM bílá 92121

 přísLUšenství (voLiteLné)
drátěný koš sm-podstavec

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-2C ir-pd-mini
rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd1n-s 
viz str. 74!



B.E.G. LUXOMAT®

53

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání s 2 kanáLovým přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd2-m-2C-sm/-FC/-Fm

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC Fm

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Fm

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

m

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m
SM/FC/FM = IP20 /  
Třída II / 
SM Ø 98 x V 50 mm
FC Ø 80 x V 84,5mm
FM Ø 98 x V 65 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-2C, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

15 sek. - 30 min. nebo impuls

10 - 2000 Lux

Kanál 2 (kontrola HVAC)

Kontakt, 3A, 230 V, cosϕ = 1

Alarm impuls, impuls nebo  
5 - 120 min.

 � Dálkové ovladače na stránkách 
115, 113!
 � Schémata zapojení na straně 134!
 � Příklady použití naleznete na stránkách  
143, 146, 148, 152, 155! 
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

    Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD2-M-2C jako Master 
verze, s montáží na povrch, do krabice nebo 
do podhledu s kruhovou detekcí

  2 spínací kanály, jeden pro spínání světla, 
druhý pro spínání dalšího zatížení např. HVAC 
potencionálním volným relé detektoru

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu!

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD-2C

  Montáž na strop

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
školky, nemocnice atd.

  Pozor: zařízení, která byla dodána do roku 
2011, musí být programována ovladačem 
IR-PD (str. 112).

68 mm výřez

m

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

typ Barva výr. číslo

PD2-M-2c-SM bílá 92150

PD2-M-2c-fc bílá 92165

PD2-M-2c-fM bílá 92155

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-2c šedá 92475

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

Drátěný koš bSK bílá 92199

Podstavec IP54 bílá 92161

 přísLUšenství (voLiteLné)
drátěný koš podstavec ip54

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-2C ir-pd-mini krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd2-s 
viz str. 75!



B.E.G. LUXOMAT®

54

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání s 2 kanáLovým přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd4-m-2C-sm/-FC/-Fm

24 m
8 m6,40 m

24 m
360°

2,50 m

2

3 1

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC Fm

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Fm

pro sledování velkých ploch

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m
SM = IP54; FC/FM = IP20 / 
Třída II / 
SM Ø 101 x V 76 mm
FC Ø 97 x V103 mm
FM Ø 97 x V 84 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-2C, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

15 sek. - 30 min. nebo impuls

10 - 2000 Lux

Kanál 2 (kontrola HVAC)

Kontakt, 3A, 230 V, cosϕ = 1

Alarm impuls, impuls nebo  
5 - 120 min.

 � Dálkové ovladače na stránkách 
115, 113!
 � Schémata zapojení na straně 134!
 � Příklady použití naleznete na stránkách  
145, 161! 
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD4-M-2C jako Master 
verze, s montáží na povrch, do krabice nebo 
do podhledu s kruhovou detekcí a dosahem 
až 24 m

  2 spínací kanály, jeden pro spínání světla, 
druhý pro spínání dalšího zatížení např. HVAC 
potencionálním volným relé detektoru

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu!

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD-2C

  Příklady použití:  
monitorování velkých oblastí jako jsou pod-
zemní garáže, tělocvičny, sklady, nakládací 
rampy, haly

  Pozor: zařízení, která byla dodána do roku 
2011, musí být programována ovladačem 
IR-PD (str. 112).

m

68 mm výřez

m

typ Barva výr. číslo

PD4-M-2c-SM bílá 92140

PD4-M-2c-fc bílá 92148

PD4-M-2c-fM bílá 92255

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-2c šedá 92475

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

Drátěný koš bSK bílá 92199

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP54) bílá 92376

 přísLUšenství (voLiteLné)
drátěný koš

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-2C ir-pd-mini sm-podstavec 
ip65

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd4-s 
viz str. 76!



B.E.G. LUXOMAT®

55

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání s 2 kanáLovým CHodBovým přítomnostním master detektorem 
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd4-m-2C-C-sm/-FC/-Fm

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

m

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem  Ø 40,00 m
přímo  Ø 20,00 m
SM = IP54; FC/FM = IP20 / 
Třída II / 
SM Ø 101 x V 76 mm
FC Ø 97 x V103 mm
FM Ø 97 x V 84 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-2C, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

15 sek. - 30 min. nebo impuls

10 - 2000 Lux

Kanál 2 (kontrola HVAC)

Kontakt, 3A, 230 V, cosϕ = 1

Alarm impuls, impuls nebo  
5 - 120 min.

 � Dálkové ovladače na stránkách 
115, 113!
 � Schémata zapojení na straně 134!
 � Příklady použití naleznete na straně 145! 
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

sm

FC Fm

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Fm

s velkým dosahem

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD4-M-2C-C jako 
Master verze, s montáží na povrch, do krabice 
nebo do podhledu s velkým dosahem pro 
chodby

  2 spínací kanály, jeden pro spínání světla, 
druhý pro spínání dalšího zatížení např. HVAC 
potencionálním volným relé detektoru

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu! 

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést pomocí 
dálkového ovladače LUXomat® IR-PD-2C

  Příklady použití:  
monitorování chodeb

  Pozor: zařízení, která byla dodána do roku 
2011, musí být programována ovladačem 
IR-PD (str. 112).

m

68 mm výřez

typ Barva výr. číslo

PD4-M-2c-c-SM bílá 92440

PD4-M-2c-c-fc bílá 92143

PD4-M-2c-c-fM bílá 92443

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-2c šedá 92475

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

Drátěný koš bSK bílá 92199

Nástěnný držák pro PD4-c-SM bílá 92441

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP54) bílá 92376

 přísLUšenství (voLiteLné)
drátěný koš

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-2C ir-pd-mini nástěnný držák pro pd4-C-sm 
(také vhodné pro pd2-/pd4-sm)

sm-podstavec 
ip65

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd4-s-C 
viz str. 77! 

2,50 m

40 m
20 m

3 m
5 m

2

1



B.E.G. LUXOMAT®

56

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání 2 kanáLovým dUo přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd4-m-2C-dUo-sm/-FC/-Fm

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

12 m
12 m8 m

6,40 m

24 m
360°

2,50 m

2

3 1

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

m

typ Barva výr. číslo

PD4-M-2c-DuO-SM bílá 92158

PD4-M-2c-DuO-fc bílá 92251

PD4-M-2c-DuO-fM bílá 92252

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-DuO šedá 92092

Drátěný koš bSK bílá 92199

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP54) bílá 92376

 přísLUšenství (voLiteLné)
drátěný koš

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-dUo

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m
SM = IP54; FC/FM = IP20 / 
Třída II / 
SM Ø101 x V 76mm
FC Ø97 x V103mm
FM Ø97 x V 84mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-DUO

Kanál 1 a Kanál 2 
(světelná kontrola)

2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

1min. - 30 min.

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na straně 120!
 � Schémata zapojení na straně 134!
 � Příklady použití naleznete na straně 164! 
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

sm

FC Fm

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Fm

optimální pro 2 světelné zóny

  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD4-M-2C-DUO jako 
Master verze, s montáží na povrch, do krabice 
nebo do podhledu pro 2 světelné zóny, s 
kruhovou detekcí a dosahem až 24 m

  2 světelné měření, pro 2 úrovně světla v 
dvou různých zónách místnosti, např. třída: 
světlo u okna a světlo uprostřed místnosti  

  2 samostatné spínací kanály, pro spínaní 
osvětlení

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu!

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD-DUO

  Příklady použití:  
velké místnosti se 2 samostatnými světelnými 
zónami (např. v blízkosti okna a mimo okna) 
ve třídě nebo kanceláři

m

68 mm výřez

sm-podstavec 
ip65

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd4-s 
viz str. 76! 



B.E.G. LUXOMAT®

57

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

spínání 3 kanáLovým trio přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

m

| LUXOMAT® pd4-m-3C-trio-sm/-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

m

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m

SM/FC = IP20 / Třída II / 

SM Ø 124 x V 85 mm
FC Ø 117 x V100 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD4-TRIO SWI

Kanál 1 až 3 (světelná kontrola)

3000 W, cosϕ = 1;  
1500 VA, cosϕ = 0,5
1min. - 60 min. / 
Test pomocí potenciometrů
5 min. - 90 min. / 
Test dálkovým ovládáním

10 - 1200 Lux

 � Dálkové ovladače na straně 119!
 � Schémata zapojení na straně 134!
 � Příklady použití naleznete na straně 165! 
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

sm

FC

sm

FC

pro osvětlení tabule

  Dálkový ovladač přítomnostního detektoru 
s dvěmi přímými světelnými měřeními pro 
2 světelné zóny, např. zóna u oken a zóna 
vzdálenější, plus nezávislá světelná kontrola

  Dodatečný spínací kanál pro osvětlení tabule

  SLAVE zařízení může být dodáno jako 
nenákladná možnost rozšíření snímané zóny

  Plně automatická nebo poloautomatická funkce 
může být vybrána přes dálkový ovladač

  Velká snímaná zóna až do průměru 24 m

  Tlačítko 1 a 2: 
230 V výstupní kontakt pro ON/OFF tlačítko

  Příklady použití:  
vhodné pro osvětlení tříd se samostatným 
ovládáním osvětlení tabule

10
0 68

117

98

85

124

12 m
12 m8 m

6,40 m

24 m
360°

2,50 m

3

2

1

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

100 mm výřez

Nově!

typ Barva výr. číslo

PD4-M-3c-TRIO-fc bílá 92745

PD4-M-3c-TRIO-SM bílá 92740

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD4-TRIO SWI šedá 92102

Drátěný koš bSK pro PD4-TRIO-fc bílá 92199

Drátěný koš bSK pro PD4-TRIO-SM bílá 92467

SM-Podstavec IP44 bílá 92386

 přísLUšenství (voLiteLné)

(lze objednat
samostatně!)

drátěný koš pro 
pd4-trio-FC

ir-pd4-trio sWi sm-podstavec ip44drátěný koš pro 
pd4-trio-sm

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd4-s 
viz str. 76! 



B.E.G. LUXOMAT®

58

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

stmívání 1 kanáLovým přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

         230 V~ ±10 % 

 4 x 90°

sedící  4,20 x 4,20 m
křížem  7,50 x 7,50 m
přímo  4,50 x 4,50 m
SM = IP54; FC/FM = IP20 / 
Třída II / 
SM Ø 106 x V 90 mm
FC Ø 106 x V 90 mm
FM Ø 106 x V 70 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PDim, IR-PD-DIM-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

1min. - 30 min.

10 - 2000 Lux

1-10v 1-10 VDC, max. 50 EB

 � Dálkové ovladače na stránkách 
121, 122!
 � Schémata zapojení na straně 135!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

| LUXOMAT® pd1n-m-dim-sm/-FC/-Fm

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

  Snadný a cenově efektivní způsob, jak reali-
zovat konstantní regulaci světla
  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD1N-M-DIM jako 
stmívající verze s uchycením na povrch, do 
krabice nebo do podhledu s téměř čtverco-
vým úhlem záběru

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  1 dim výstup s 1-10 VDC rozhraním pro 
ovládání elektronických předřadníků 

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu! 

  Funkce – plně automatický nebo poloauto-
matický režim, stmívání a spínání s volitelným 
dálkovým ovládáním LUXomat® IR-PDim 

  Příklady použití:   
konferenční místnosti, třídy, samostatné 
kanceláře, garáže

m 1-10v

1-10v

7,50 m
4,20 m

7,50 m

4 x 90°

2,50 m

22

1

Chůze křížem

Chůze přímo a sedící pozice
1
2

typ Barva výr. číslo

PD1N-M-DIM-SM bílá 92879

PD1N-M-DIM-fc bílá 92876

PD1N-M-DIM-fM bílá 92873

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PDim šedá 92200

LUXomat® IR-PD-DIM-Mini šedá 92098

Drátěný koš bSK bílá 92199

SM-Podstavec pro PD1N-fM bílá 92121

 přísLUšenství (voLiteLné)
drátěný koš sm-podstavec

(lze objednat
samostatně!)

ir-pdim

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-dim-mini
rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd1n-s 
viz str. 74! 

SM

SM

FC FM

FC

FM

68 mm výřez

47
90

40
90

40
70

73
,5

10
6

10
6

10
6

47
90

40
90

40
70

73
,5

10
6

10
6

10
6

47
90

40
90

40
70

73
,5

10
6

10
6

10
6



B.E.G. LUXOMAT®

59

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

stmívání 1 kanáLovým přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd2-m-dim-sm/-FC/-Fm

typ Barva výr. číslo

PD2-M-DIM-SM bílá 92153

PD2-M-DIM-fc bílá 92167

PD2-M-DIM-fM bílá 92157

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PDim šedá 92200

LUXomat® IR-PD-DIM-Mini šedá 92098

Drátěný koš bSK bílá 92199

Podstavec IP54 pro PD2-SM bílá 92161

 přísLUšenství (voLiteLné)

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC Fm

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Fm
Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

ir-pdim

m 1-10v

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m
SM/FC/FM = IP20 /  
Třída II / 
SM Ø 98 x V 50 mm
FC Ø 80 x V 84,5 mm
FM Ø 98 x V 65 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PDim, IR-PD-DIM-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

1min. - 30 min.

10 - 2000 Lux

1-10v 1-10 VDC, max. 50 EB

 � Dálkové ovladače na stránkách 
121, 122!
 � Schémata zapojení na straně 135!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

(lze objednat
samostatně!)

  Snadný a cenově efektivní způsob, jak reali-
zovat konstantní regulaci světla
  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD2-M-DIM jako stmí-
vající verze s uchycením na povrch, do kra-
bice nebo do podhledu s kruhovou detekcí

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  1 dim výstup s 1-10 VDC rozhraním pro 
ovládání elektronických předřadníků 

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu!

  Funkce – plně automatický nebo poloauto-
matický režim, stmívání a spínání s volitelným 
dálkovým ovládáním 

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
školky, nemocnice atd.

68 mm výřez

1-10v

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-dim-mini

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

drátěný koš podstavec ip54 krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd2-s 
viz str. 75! 



B.E.G. LUXOMAT®

60

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

stmívání 1 kanáLovým přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd4-m-dim-sm/-FC/-Fm

24 m
8 m6,40 m

24 m
360°

2,50 m

2

3 1

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC Fm

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

Fm

pro sledování velkých ploch

  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD4-M-DIM jako stmí-
vající verze s uchycením na povrch, do kra-
bice nebo do podhledu s kruhovou detekcí 
a dosahem až 24 m

  Snadný a cenově efektivní způsob, jak reali-
zovat konstantní regulaci světla
  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  1 dim výstup s 1-10 VDC rozhraním pro 
ovládání elektronických předřadníků 

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu!

  Funkce – plně automatický nebo poloauto-
matický režim, stmívání a spínání s volitelným 
dálkovým ovládáním LUXomat® IR-PDim

     Příklady použití:  
monitorování velkých oblastí jako jsou pod-
zemní garáže, tělocvičny, sklady, nakládací 
rampy, haly

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m
SM = IP54; FC/FM = IP20 / 
Třída II / 
SM Ø 101 x V 76 mm
FC Ø 97 x V103 mm
FM Ø 97 x V 84 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PDim, IR-PD-DIM-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

1min. - 30 min.

10 - 2000 Lux

1-10v 1-10 VDC, max. 50 EB

 � Dálkové ovladače na stránkách 
121, 122!
 � Schémata zapojení na straně 135!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

m 1-10v

68 mm výřez

1-10v

typ Barva výr. číslo

PD4-M-DIM-SM bílá 92147

PD4-M-DIM-fc bílá 92247

PD4-M-DIM-fM bílá 92248

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PDim šedá 92200

LUXomat® IR-PD-DIM-Mini šedá 92098

Drátěný koš bSK bílá 92199

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP54) bílá 92376

 přísLUšenství (voLiteLné)
drátěný košir-pdim

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-dim-mini sm-podstavec 
ip65

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd4-s 
viz str. 76! 



B.E.G. LUXOMAT®

61

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

stmívání 1 kanáLovým CHodBovým přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd4-m-dim-C-sm/-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

m 1-10v

sm

FC

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

s velkým dosahem

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

   Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD4-M-DIM-C jako 
Master dim verze na povrch a montáž do 
podhledů s velkým dosahem pro chodby

  Snadný a cenově efektivní způsob, jak reali-
zovat konstantní regulaci světla
  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  1 dim výstup s 1-10 VDC rozhraním pro 
ovládání elektronických předřadníků 

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu!

  Funkce – plně automatický nebo poloauto-
matický režim, stmívání a spínání s volitelným 
dálkovým ovládáním LUXomat® IR-PDim

  Příklady použití:  
monitorování chodeb

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem  Ø 40,00 m
přímo  Ø 20,00 m
SM = IP54; FC = IP20 /  
Třída II / 
SM Ø 101 x V 76 mm
FC Ø 97 x V103 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PDim, IR-PD-DIM-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

1min. - 30 min.

10 - 2000 Lux

1-10v 1-10 VDC, max. 50 EB

 � Dálkové ovladače na stránkách 
121, 122!
 � Schémata zapojení na straně 135!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!68 mm výřez

1-10v

2,50 m

40 m
20 m

3 m
5 m

2

1

typ Barva výr. číslo

PD4-M-DIM-c-SM bílá 92218

PD4-M-DIM-c-fc bílá 92217

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PDim šedá 92200

LUXomat® IR-PD-DIM-Mini šedá 92098

Nástěnný držák pro PD4-c-SM bílá 92441

Drátěný koš bSK bílá 92199

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP54) bílá 92376

 přísLUšenství (voLiteLné)

drátěný košir-pdim

(lze objednat
samostatně!)

nástěnný držák pro pd4-C-sm 
(také vhodné pro pd2-/pd4-sm)

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-dim-mini sm-podstavec 
ip65

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd4-s-C 
viz str. 77! 



B.E.G. LUXOMAT®

62

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

stmívání 1 kanáLovým přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd5-m-dim-Clip

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

Clip

pro uchycení na zářivkové 

trubice t5 a t8
  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD5-M-DIM-Clip jako 
stmívající verze s kruhovou detekcí a uchycením 
na zářivky T5 a T8

  Snadný a cenově efektivní způsob, jak reali-
zovat konstantní regulaci světla
  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  1 dim výstup s 1-10 VDC rozhraním pro 
ovládání elektronických předřadníků 

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu! 

  Funkce – plně automatický nebo poloauto-
matický režim, stmívání a spínání s volitelným 
dálkovým ovládáním LUXomat® IR-PDim 

  Příklady použití:  
kanceláře, výrobní haly nebo v podstatě 
kdekoli, kde může být použit průžný klip pro 
připevnění

typ Barva výr. číslo

PD5-M-DIM-clip bílá 92310

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PDim šedá 92200

LUXomat® IR-PD-DIM-Mini šedá 92098

 přísLUšenství (voLiteLné)
ir-pdim

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

IP20 / Třída II / 

D 91,5 x Š 60 x V 73 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PDim, IR-PD-DIM-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

1min. - 30 min.

10 - 2000 Lux

1-10v 1-10 VDC, max. 50 EB

 � Dálkové ovladače na stránkách 
121, 122!
 � Schémata zapojení na straně 135!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

(lze objednat
samostatně!)

m 1-10v

6017 33

73

41,5

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

1-10v

slave

pd5-s-Clip
(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-dim-mini

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd5-s-Clip 
viz str. 79! 



B.E.G. LUXOMAT®

63

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

stmívání 1 kanáLovým mini přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd9-m-dim-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

m 1-10v

typ Barva výr. číslo

PD9-M-DIM-fc bílá 92910

PD9-M-DIM-fc stříbrná 92911

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PDim šedá 92200

LUXomat® IR-PD-DIM-Mini šedá 92098

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) bílá, RAL9010 92238

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) stříbrná, RAL9006 92237

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) antracitová, RAL7021 92235

 přísLUšenství (voLiteLné)

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

FC = IP20 / Třída II / 

Detektor  
Ø 45 x V 28 mm
Výkonová část  
D165 x Š 24 x V 24 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PDim, IR-PD-DIM-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola) 
Může být nastaveno pouze dálkovým ovladačem

2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

1min. - 30 min.

10 - 2000 Lux

1-10v 1-10 VDC, max. 50 EB

 � Dálkové ovladače na stránkách 
121, 122!
 � Schémata zapojení na straně 135!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

extrémně malé rozměry

  Dálkově ovládaný mini-přítomnostní detektor 
pro použití v interiéru LUXomat® PD9-M-DIM-
FC Master, stmívací verze s kruhovou detekcí

  Snadný a cenově efektivní způsob, jak reali-
zovat konstantní regulaci světla
  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  1 dim výstup s 1-10 VDC rozhraním pro 
ovládání elektronických předřadníků 

  Výrobek je naprogramován pro okamžité 
použití

  Funkce – plně automatický nebo poloauto-
matický režim, stmívání a spínání s volitelným 
dálkovým ovládáním

  Speciální verze se svorkami pro snadnou a 
časově nenáročnou instalaci do stropu nebo 
přímo do svítidel

  Napájecí jednotka se vejde do otvoru pro 
detektor ve stropě

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, nemocnice, 
galerie, mateřské školy

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

45

25 

12
16

165

detektor

výkonová část

D 165 x Š 24 x V 24mm

krycí kroužky detektoru

bílá antracitovástříbrná

45

25 

12
16

165

(lze objednat
samostatně!)

ir-pdim

„Porovnání rozměrů“

34 mm výřez

1-10v

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-dim-mini

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m RJ

2

3 1

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd9-s 
viz str. 80! 



B.E.G. LUXOMAT®

64

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

stmívání 1 kanáLovým mini přítomnostním detektorem master
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd9-m-dim-GH-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

typ Barva výr. číslo

PD9-M-DIM-gh-fc bílá 92924

PD9-M-DIM-gh-fc stříbrná 92927

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PDim šedá 92200

LUXomat® IR-PD-DIM-Mini šedá 92098

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) bílá, RAL9010 92238

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) stříbrná, RAL9006 92237

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) antracitová, RAL7021 92235

 přísLUšenství (voLiteLné)

vhodné do velkých výšek

         230 V~ ±10 % 

 360°

max. Ø 6 m

FC = IP20 / Třída II / 

Detektor  
Ø 45 x V 40 mm
Výkonová část  
D165 x Š 24 x V 24 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PDim, IR-PD-DIM-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola) 
Může být nastaveno pouze dálkovým ovladačem

2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

1min. - 30 min.

10 - 2000 Lux

1-10v 1-10 VDC, max. 50 EB

 � Dálkové ovladače na stránkách 
121, 122!
 � Schémata zapojení na straně 135!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

  Dálkově ovládaný mini-přítomnostní detektor 
pro použití v interiéru LUXomat® PD9-M-DIM-
-GH-FC Master, stmívací verze s kruhovou 
detekcí a dosahem až 6 m, ideální pro 
vysoké sklady a pod.

  Snadný a cenově efektivní způsob, jak reali-
zovat konstantní regulaci světla
  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  1 dim výstup s 1-10 VDC rozhraním pro 
ovládání elektronických předřadníků 

  Výrobek je naprogramován pro okamžité 
použití

  Funkce – plně automatický nebo poloauto-
matický režim, stmívání a spínání s volitelným 
dálkovým ovládáním

  Speciální verze se svorkami pro snadnou a 
časově nenáročnou instalaci do stropu nebo 
přímo do svítidel

  Napájecí jednotka se vejde do otvoru pro 
detektor ve stropě

  Příklady použití:  
monitorování skladů, místností s vysokým 
stropem, kdekoli, kde je nutná velká 
montážní výška

m 1-10v

6,00 m10,00 m RJ

360°

6,00 m

6,00 m

3,50 m

3,50 m

45

25 

12
16

165

detektor

výkonová část

D 165 x Š 24 x V 24mm

krycí kroužky detektoru

bílá antracitovástříbrná

45

24

25 

16

165

(lze objednat
samostatně!)

ir-pdim

„Porovnání rozměrů“

34 mm výřez

1-10v

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-dim-mini krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd9-s-GH 
viz str. 81! 



B.E.G. LUXOMAT®

65

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

stmívání 2 kanáLovým přítomnostním detektorem master 
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

1-10v

24 m
8 m6,40 m

24 m
360°

2,50 m

2

3 1

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

FC

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95
106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

FC

pro sledování 

velkých ploch

  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD4-M-DIM-HVAC-FC 
jako stmívající verze do podhledu s kruhovou 
detekcí a dosahem až 24 m

  Snadný a cenově efektivní způsob, jak reali-
zovat konstantní regulaci světla
  2 spínací kanály, jeden pro spínání světla, 
druhý pro spínání dalšího zatížení např. HVAC 
potencionálním volným relé detektoru

  1 dim výstup s 1-10 VDC rozhraním pro 
ovládání elektronických předřadníků 

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu!

  Funkce – plně automatický nebo poloauto-
matický režim, stmívání a spínání s volitelným 
dálkovým ovládáním LUXomat® IR-PDim

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
tělocvičny, sklady

typ Barva výr. číslo

PD4-M-DIM-hVAc-fc bílá 92507

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PDim šedá 92200

LUXomat® IR-PD-DIM-Mini šedá 92098

Drátěný koš bSK bílá 92199

 přísLUšenství (voLiteLné)

drátěný košir-pdim

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m

FC = IP20 / Třída II / 

DE Ø97 x V103mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PDim, IR-PD-DIM-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)

2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

1min. - 30 min.

10 - 2000 Lux

1-10v 1-10 VDC, max. 50 EB

Kanál 2 (kontrola HVAC)

Kontakt, 3A, 230 V, cosϕ = 1

Alarm impuls, impuls nebo  
5 - 120 min.

 � Dálkové ovladače na stránkách 
121, 122!
 � Schémata zapojení na straně 135!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

(lze objednat
samostatně!)

68 mm výřez

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-dim-mini

m 1-10v

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd4-s 
viz str. 76!

1
2
3

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

| LUXOMAT® pd4-m-dim-HvaC-FC



B.E.G. LUXOMAT®

66

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

stmívání 2 kanáLovým dUo přítomnostním detektorem master 
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

12 m
12 m8 m

6,40 m

24 m
360°

2,50 m

2

3 1

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC Fm

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

optimální pro 2 světelné zóny

  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD4-M-DUO-DIM jako 
stmívající verze s uchycením na povrch, do 
krabice nebo do podhledu pro 2 světelné 
zóny, s kruhovou detekcí a dosahem až 24 m

  Snadný a cenově efektivní způsob, jak reali-
zovat konstantní regulaci světla
  2 světelné měření, pro 2 úrovně světla v 
dvou různých zónách místnosti, např. třída: 
světlo u okna a světlo uprostřed místnosti  

  Jeden kanál pro spínání osvětlení

  Možnost připojení neomezeného počtu Slave 
detektorů pro přiměřené prodloužení dosahu!

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PDim

  Příklady použití:  
velké místnosti se 2 samostatnými světelnými 
zónami (např. v blízkosti okna a mimo okna) 
ve třídě nebo kanceláři

typ Barva výr. číslo

PD4-M-DuO-DIM-SM bílá 92271

PD4-M-DuO-DIM-fc bílá 92272

PD4-M-DuO-DIM-fM bílá 92273

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PDim šedá 92200

LUXomat® IR-PD-DIM-Mini šedá 92098

Drátěný koš bSK bílá 92199

 přísLUšenství (voLiteLné)
drátěný košir-pdim

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m
SM = IP54; FC/FM = IP20 / 
Třída II / 
SM Ø 106 x V 95 mm
FC Ø 97 x V103 mm
FM Ø 97 x V 84 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PDim, IR-PD-DIM-Mini

Kanál 1 a Kanál 2 
(světelná kontrola)

2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

1min. - 30 min.

10 - 2000 Lux

1-10v 2 DIM výstup 1-10 VDC,  
max. 50 EB

 � Dálkové ovladače na stránkách 
121, 122!
 � Schémata zapojení na straně 136!
 � Příklady použití naleznete na straně 164!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

(lze objednat
samostatně!)

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Fm

| LUXOMAT® pd4-m-dUo-dim-sm/-FC/-Fm m 1-10v

68 mm výřez

1-10v

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-dim-mini krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd4-s 
viz str. 76! 



B.E.G. LUXOMAT®

67

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

stmívání 2 kanáLovým trio přítomnostním detektorem master 
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd4-m-trio-dim-sm/-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

m 1-10v

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m

SM/FC = IP20 / Třída II / 

SM Ø 124 x V 85 mm
FC Ø 117 x V100 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD4-TRIO

Kanál 1 a Kanál 2 
(světelná kontrola)

3000 W, cosϕ = 1;  
1500 VA, cosϕ = 0,5

1-10v 2 DIM výstup 1-10 VDC,  
max. 50 EB

1min. - 60 min. 

10 - 1200 Lux

Kanál 3 (světelná kontrola)
pro osvětlení tabule (nezávisle na denním 
osvětlení)

3000 W, cosϕ = 1;  
1500 VA, cosϕ = 0,5

1min. - 60 min. 

jako kanál 1 a kanál 2

 � Dálkové ovladače na straně 123!
 � Schémata zapojení na straně 136!
 � Příklady použití naleznete na straně 165!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

sm

FC

pro osvětlení tabule

  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru s dvěmi přímými světelnými měřeními 
pro 2 světelné zóny, např. zóna u oken a zóna 
vzdálenější, plus nezávislá světelná kontrola

  Dodatečný spínací kanál pro osvětlení tabule

  100 hod funkce s automatickým potlačením 
DIM funkce po dobu 100 hodin k zahoření 
zářivkových trubic

  SLAVE zařízení může být dodáno jako 
nenákladná možnost rozšíření snímané zóny

  Plně automatická nebo poloautomatická funkce 
může být vybrána přes dálkový ovladač

  Velká snímaná zóna až do průměru 24 m

  Tlačítko 1: 
230 V výstupní kontakt pro ON/OFF tlačítko 
a pro stmívání osvětlení

  Tlačítko 2: 
230 V výstupní kontakt pro ON/OFF tlačítko 
pro osvětlení tabule

  Příklady použití:  
vhodné pro osvětlení tříd se samostatným 
ovládáním osvětlení tabule

12 m
12 m8 m

6,40 m

24 m
360°

2,50 m

3

2

1

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

1-10v

sm

FC

10
0 68

117

98

85

124

100 mm výřez

Nově!

typ Barva výr. číslo

PD4-M-TRIO-DIM-fc bílá 92735

PD4-M-TRIO-DIM-SM bílá 92730

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD4-TRIO šedá 92097

Drátěný koš bSK por PD4-TRIO-fc bílá 92199

Drátěný koš bSK por PD4-TRIO-SM bílá 92467

SM-Podstavec IP44 bílá 92386

 přísLUšenství (voLiteLné)

(lze objednat
samostatně!)

drátěný koš por 
pd4-trio-FC

ir-pd4-trio sm-podstavec ip44drátěný koš por 
pd4-trio-sm

krytky 
viz str. 90!

rC

odrušovací člen 
viz str. 90!

slave pd4-s 
viz str. 76! 



B.E.G. LUXOMAT®

68

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory pro daLi/dsi apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

| LUXOMAT® pd2-m-daLi/dsi-sm/-FC

typ Barva výr. číslo

PD2-M-DALI/DSI-SM bílá 92280

PD2-M-DALI/DSI-fc bílá 92258

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-DALI šedá 92094

Drátěný koš bSK bílá 92199

Podstavec IP54 pro PD2-SM bílá 92161

 přísLUšenství (voLiteLné)

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC

30
80

98
30

84
66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

drátěný koš podstavec ip54

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-daLi

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

SM/FC = IP20 / Třída II / 

SM Ø 98 x V 50 mm
FC Ø 80 x V 84,5 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-DALI

Kanál 1 (světelná kontrola)

daLi

DALI/DSI Master
max. 50 EB

1min. - 30 min. 

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na straně 124! 
 � Schémata zapojení na straně 137!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

 � Vedle výchozí hodnoty světla na pracovní 
ploše a výchozího pracovního cyklu dálko-
vého ovladače, bude stmívání DIM pro-
vedeno v celém rozsahu, který je možno 
elektronickým předřadníkem vykonat.

daLi

pro daLi/dsi

  Dálkově ovládaný skupinový přítomnostní 
detektor LUXomat® PD2-M-DALI/DSI jako 
Master verze s uchycením na povrch a do kra-
bice s DALI-rozhraním a s kruhovou detekcí

  Integrovaný soumrakový spínač pro 
konstantní kontrolu světla
  Kontrola až 50 digitálně stmívaných elektro-
nických předřadníků jako jedné skupiny

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD-DALI

  Přepínání mezi DSI a DALI přes IR-PD-DALI

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
školky, nemocnice atd.

68 mm výřez

daLi

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

krytky 
viz str. 90!

slave pd2-s 
viz str. 75! 



B.E.G. LUXOMAT®

69

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory pro daLi/dsi apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

| LUXOMAT® pd4-m-daLi/dsi-sm/-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

daLi

sm

FC

pro daLi/dsi

24 m
8 m6,40 m

24 m
360°

2,50 m

2

3 1

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m

SM/FC = IP20 / Třída II / 

SM Ø 98 x V 65 mm
FC Ø 97 x V103 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-DALI

Kanál 1 (světelná kontrola)

daLi

DALI/DSI Master
max. 50 EB

1min. - 30 min. 

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na straně 124! 
 � Schémata zapojení na straně 137!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

 � Vedle výchozí hodnoty světla na pracovní 
ploše a výchozího pracovního cyklu dálko-
vého ovladače, bude stmívání DIM pro-
vedeno v celém rozsahu, který je možno 
elektronickým předřadníkem vykonat.

  Dálkově ovládaný skupinový přítomnostní 
detektor LUXomat® PD4-M-DALI/DSI jako 
Master verze s uchycením na povrch a do kra-
bice s DALI-rozhraním a s kruhovou detekcí

  Integrovaný soumrakový spínač pro 
konstantní kontrolu světla
  Kontrola až 50 digitálně stmívaných elektro-
nických předřadníků jako jedné skupiny

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD-DALI

  Přepínání mezi DSI a DALI přes IR-PD-DALI

  Příklady použití: 
monitorování velkých oblastí jako jsou pod-
zemní garáže, tělocvičny, sklady, nakládací 
rampy, haly

68 mm výřez

daLi

typ Barva výr. číslo

PD4-M-DALI/DSI-SM bílá 92279

PD4-M-DALI/DSI-fc bílá 92275

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-DALI šedá 92094

Drátěný koš bSK bílá 92199

Podstavec IP54 pro PD4-SM bílá 92161

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP20) bílá 92375

 přísLUšenství (voLiteLné)

drátěný koš podstavec ip54

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-daLi sm-podstavec 
ip65

krytky 
viz str. 90!

slave pd4-s 
viz str. 76! 



B.E.G. LUXOMAT®

70

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

mini přítomnostní detektor pro daLi/dsi apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

| LUXOMAT® pd9-m-daLi/dsi-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

typ Barva výr. číslo

PD9-M-DALI/DSI-fc bílá 92920

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-DALI šedá 92094

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) bílá, RAL9010 92238

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) stříbrná, RAL9006 92237

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) antracitová, RAL7021 92235

 přísLUšenství (voLiteLné)

pro daLi/dsi
         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

FC = IP20 / Třída II / 

Detektor  
Ø 45 x V 28 mm
Výkonová část  
D165 x Š 24 x V 24 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-DALI

Kanál 1 (světelná kontrola)

daLi
DALI/DSI Master 
max. 50 EB

Může být nastaveno pouze dálkovým ovladačem

1min. - 30 min. 

2 - 2500 Lux

 � Dálkové ovladače na straně 124! 
 � Schémata zapojení na straně 137!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

  Dálkově ovládaný skupinový přítomnostní 
detektor LUXomat® PD9-M-DALI/DSI jako 
Master verze s uchycením na povrch s DALI- 
rozhraním a s kruhovou detekcí

  Integrovaný soumrakový spínač pro 
konstantní kontrolu světla
  Kontrola 50 digitálně stmívaných elektronic-
kých předřadníků jako jedné slupiny

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD-DALI

  Přepínání mezi DSI a DALI přes IR-PD-DALI

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
školky, nemocnice atd.

daLi

detektor

krycí kroužky detektoru

bílá antracitovástříbrná

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-daLi

výkonová část45

25 

12
16

165

D 165 x Š 24 x V 24mm

34 mm výřez

daLi

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m RJ

2

3 1

krytky 
viz str. 90!

slave pd9-s 
viz str. 80! 

45

25 

12
16

165



B.E.G. LUXOMAT®

71

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

mini přítomnostní detektor pro daLi/dsi apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

| LUXOMAT® pd9-m-daLi/dsi-GH-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

daLi

typ Barva výr. číslo

PD9-M-DALI/DSI-gh-fc bílá 92938

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-DALI šedá 92094

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) bílá, RAL9010 92238

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) stříbrná, RAL9006 92237

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) antracitová, RAL7021 92235

 přísLUšenství (voLiteLné)

         230 V~ ±10 % 

 360°

max. Ø 6 m

FC = IP20 / Třída II / 

Detektor  
Ø 45 x V 40 mm
Výkonová část  
D165 x Š 24 x V 24 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-DALI

Kanál 1 (světelná kontrola)

daLi
DALI/DSI Master 
max. 50 EB

Může být nastaveno pouze dálkovým ovladačem

1min. - 30 min. 

2 - 2500 Lux

 � Dálkové ovladače na straně 124! 
 � Schémata zapojení na straně 137!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

vhodné do velkých výšek

  Dálkově ovládaný skupinový přítomnostní 
detektor LUXomat® PD9-M-DALI/DSI-GH 
jako Master verze s uchycením na povrch s 
DALI-rozhraním a s kruhovou detekcí

  Integrovaný soumrakový spínač pro 
konstantní kontrolu světla
  Kontrola 50 digitálně stmívaných elektronic-
kých předřadníků jako jedné slupiny

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD-DALI

  Přepínání mezi DSI a DALI přes IR-PD-DALI

  Příklady použití: 
monitorování skladů, místností s vysokým 
stropem, kdekoli, kde je nutná velká 
montážní výška

detektor

výkonová část

krycí kroužky detektoru

bílá antracitovástříbrná

6,00 m10,00 m RJ

360°

6,00 m

6,00 m

3,50 m

3,50 m

45

25 

12
16

165

D 165 x Š 24 x V 24mm

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-daLi

daLi

34 mm výřez

krytky 
viz str. 90!

slave pd9-s-GH 
viz str. 81! 

45

24

25 

16

165



B.E.G. LUXOMAT®

72

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

dUo přítomnostní detektor pro daLi/dsi apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

FC

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m

FC = IP20 / Třída II / 

FC Ø 97 x V103 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD-DALI

Kanál 1 a Kanál 2 
(světelná kontrola)

daLi
DALI/DSI Master 
každý kanál max. 50 EB

1min. - 30 min. 

10 - 2000 Lux

 � Dálkové ovladače na straně 124! 
 � Schémata zapojení na straně 137!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

 � Vedle výchozí hodnoty světla na pracovní 
ploše a výchozího pracovního cyklu dálko-
vého ovladače, bude stmívání DIM pro-
vedeno v celém rozsahu, který je možno 
elektronickým předřadníkem vykonat.

optimální pro 2 světelné zóny

typ Barva výr. číslo

PD4-M-DuO-DALI/DSI-fc bílá 92276

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD-DALI šedá 92094

Drátěný koš bSK bílá 92199

 přísLUšenství (voLiteLné)

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

FC

  Dálkově ovládaný skupinový přítomnostní 
detektor LUXomat® PD4-M-DUO-DALI/DSI 
jako Master verze s uchycením na povrch se 
2 DALI interface a kruhovou detekcí

  Pro 2 samostatné světelné skupiny

  Dvě integrovaná světelná čidla pro automa-
tické konstantní kontrolu světla
  Kontrola až 50 digitálně stmívaných elektro-
nických předřadníků a kontrola modulů ve 
skupině s DALI výstupem

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD-DALI

  Přepínání mezi DSI a DALI přes IR-PD-DALI

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
školky, nemocnice atd.

| LUXOMAT® pd4-m-dUo-daLi/dsi-FC daLi

drátěný koš

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd-daLi

12 m
12 m8 m

6,40 m

24 m
360°

2,50 m

2

3 1

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

68 mm výřez

daLi

Nově!

krytky 
viz str. 90!

slave pd4-s 
viz str. 76! 



B.E.G. LUXOMAT®

73

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

daLi

trio přítomnostní detektor pro daLi/dsi apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

| LUXOMAT® pd4-m-trio-daLi/dsi-sm/-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

m

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m

SM/FC = IP20 / Třída II / 

SM Ø 124 x V 85 mm
FC Ø 117 x V100 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD4-TRIO-DALI

Kanál 1, kanál 2 a dim funkce 
(světelná kontrola)

daLi
DALI/DSI Master 
Kanál 1 a 2 max. 25 EB

1min. - 60 min. 

10 - 1200 Lux

Kanál 3 (světelná kontrola)

daLi
DALI/DSI Master 
Kanál 3 max. 10 EB

jako kanál 1 a kanál 2

 � Dálkové ovladače na straně 125! 
 � Schémata zapojení na straně 138!
 � Maximální počet připojitelných světel, 
viz strana 38!

sm

FC

pro osvětlení tabule

  Dálkově ovládaný skupinový přítomnostní 
detektor LUXomat® PD4-M-TRIO-DALI/DSI 
jako Master verze s uchycením na povrch a do 
krabice se 3 DALI interface a kruhovou detekcí

  Pro 2 samostatné světelné skupiny

  Dvě integrovaná světelná čidla pro automa-
tické konstantní kontrolu světla
  Kontrola až 25 digitálně stmívaných elektronic-
kých předřadníků a kontrolních modulů jako 
skupiny s DALI výstupem 1 a 2 až 10 pro DALI 
výstup 3

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® 
IR-PD4-TRIO-DALI 

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
školky, nemocnice atd.

12 m
12 m8 m

6,40 m

24 m
360°

2,50 m

3

2

1

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

sm

FC

10
0 68

117

98

85

124

100 mm výřez

Nově!

typ Barva výr. číslo

PD4-M-TRIO-DALI/DSI-fc bílá 92755

PD4-M-TRIO-DALI/DSI-SM bílá 92750

příslušenství (volitelné)

LUXomat® IR-PD4-TRIO-DALI šedá 92104

Drátěný koš bSK por PD4-TRIO-fc bílá 92199

Drátěný koš bSK por PD4-TRIO-SM bílá 92467

SM-Podstavec IP44 bílá 92386

 přísLUšenství (voLiteLné)

(lze objednat
samostatně!)

drátěný koš por 
pd4-trio-FC

ir-pd4-trio-daLi sm-podstavec ip44drátěný koš por 
pd4-trio-sm

krytky 
viz str. 90!

slave pd4-s 
viz str. 76! 



B.E.G. LUXOMAT®

74

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory sLave
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

         230 V~ ±10 % 

 4 x 90°

sedící  4,20 x 4,20 m
křížem  7,50 x 7,50 m
přímo  4,50 x 4,50 m
SM = IP54; FC/FM = IP20 / 
Třída II / 
SM Ø 106 x V 90 mm
FC Ø 106 x V 90 mm
FM Ø 106 x V 70 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Slave výstup

230 V

 � Schémata zapojení na stránkách  
132 - 138!
 � Příklady použití naleznete na stránkách  
154, 163!

| LUXOMAT® pd1n-s-sm/-FC/-Fm

typ Barva výr. číslo

PD1N-S-SM bílá 92878

PD1N-S-fc bílá 92875

PD1N-S-fM bílá 92872

příslušenství (volitelné)

Drátěný koš bílá 92199

SM-Podstavec pro PD1N-fM bílá 92121

 přísLUšenství (voLiteLné)

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

1
2

drátěný koš sm-podstavec

  Přítomnostní detektor LUXomat® PD1N-S, 
Slave s téměř čtvercovým úhlem záběru, s 
uchycením na povrch, do podhledu nebo do 
krabice

  Velké energetické úspory

  Jeden přítomnostní detektor Master je nezbytný 
pro řízení osvětlení, příp. vytápění

    Pomocí Slave detektorů lze detekovat pohyb 
ve všech částech místnosti

  Je-li detekován pohyb, Slave přenáší impuls 
do Master detektoru

  Pohyb je detekován nezávisle na úrovni 
osvětlení

  Další nastavení nejsou k dispozici

  Senzor a napájení v jednom obalu

  Příklady použití:   
konferenční místnosti, třídy, samostatné 
kanceláře, garáže

7,50 m
4,20 m

7,50 m

4 x 90°

2,50 m

22

1

Chůze křížem

Chůze přímo a sedící pozice

SM

SM

FC FM

FC

FM

68 mm výřez

47
90

40
90

40
70

73
,5

10
6

10
6

10
6

47
90

40
90

40
70

73
,5

10
6

10
6

10
6

47
90

40
90

40
70

73
,5

10
6

10
6

10
6



B.E.G. LUXOMAT®

75

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory sLave
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd2-s-sm/-FC/-Fm

typ Barva výr. číslo

PD2-S-SM bílá 92152

PD2-S-fc bílá 92166

PD2-S-fM bílá 92156

příslušenství (volitelné)

Krytí IP23 průhledná 92206

Drátěný koš bSK bílá 92199

Podstavec IP54 bílá 92161

 přísLUšenství (voLiteLné)

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC Fm

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Fm

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

drátěný koš krytí ip23 podstavec ip54

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m
SM/FC/FM = IP20 /  
Třída II / 
SM Ø 98 x V 50 mm
FC Ø 80 x V 84,5 mm
FM Ø 98 x V 65 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Interval impulsu 2 sek. nebo 9 sek.

Slave výstup

230 V

 � Schémata zapojení na stránkách 
132 - 138!
 � Příklady použití naleznete na stránkách  
143, 146, 148, 152, 153!

  Přítomnostní detektor LUXomat® PD2-S, Slave 
s kruhovým úhlem záběru, s uchycením na 
povrch, do podhledu nebo do krabice

  Velké energetické úspory

  Jeden přítomnostní detektor Master je nezbytný 
pro řízení osvětlení, příp. vytápění

  Pomocí Slave detektorů lze detekovat pohyb 
ve všech částech místnosti

  Je-li detekován pohyb, Slave přenáší impuls 
do Master detektoru

  Pohyb je detekován nezávisle na úrovni 
osvětlení

  Další nastavení nejsou k dispozici

  Senzor a napájení v jednom obalu

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
školky, nemocnice atd.

68 mm výřez

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

krytky 
viz str. 90!



B.E.G. LUXOMAT®

76

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory sLave
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd4-s-sm/-FC/-Fm

24 m
8 m6,40 m

24 m
360°

2,50 m

2

3 1

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC Fm

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Fm

pro sledování velkých ploch

  Přítomnostní detektor LUXomat® PD4-S, 
Slave s kruhovým záběrem a velkou oblastí 
detekce, na povrch, do podhledů a montážní 
krabice

  Velké energetické úspory, hlavně ve velkých 
místnostech

  Jeden přítomnostní detektor Master je nezbytný 
pro řízení osvětlení, příp. vytápění

  Pomocí Slave detektorů lze detekovat pohyb 
ve všech částech místnosti

  Je-li detekován pohyb, Slave přenáší impuls 
do Master detektoru

  Pohyb je detekován nezávisle na úrovni 
osvětlení

  Další nastavení nejsou k dispozici

  Senzor a napájení v jednom obalu

  Příklady použití:  
monitorování velkých oblastí jako jsou pod-
zemní garáže, tělocvičny, sklady, nakládací 
rampy, haly

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m
SM = IP54; FC/FM = IP20 / 
Třída II / 
SM Ø 101 x V 76 mm
FC Ø 97 x V103 mm
FM Ø 97 x V 84 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Interval impulsu 2 sek. nebo 9 sek.

Slave výstup

230 V

 � Schémata zapojení na stránkách  
132 - 138!

68 mm výřez

typ Barva výr. číslo

PD4-S-SM bílá 92142

PD4-S-fc bílá 92254

PD4-S-fM bílá 92163

příslušenství (volitelné)

Drátěný koš bSK bílá 92199

Krytí IP23 průhledná 92206

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP54) bílá 92376

 přísLUšenství (voLiteLné)
drátěný koš krytí ip23 sm-podstavec 

ip65
krytky 
viz str. 90!



B.E.G. LUXOMAT®

77

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

CHodBový detektor přítomnosti sLave
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd4-s-C-sm/-FC/-Fm

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data
s velkým dosahem

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

   Přítomnostní detektor LUXomat® PD4-S-C, 
Slave s úzkou oblastí detekce speciálně pro 
chodby, s uchycením na povrch, do podhledu 
nebo do krabice

  Velké energetické úspory, speciálně na 
chodbách

  Jeden přítomnostní detektor Master je nezbytný 
pro řízení osvětlení, příp. vytápění

  Pohyb může být detekována ve všech 
částech chodby použitím Slave jednotek 

  Je-li detekován pohyb, Slave přenáší impuls 
do Master detektoru

  Pohyb je detekován nezávisle na úrovni 
osvětlení

  Další nastavení nejsou k dispozici

  Senzor a napájení v jednom obalu 

  Příklady použití:  
monitorování chodeb

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem  Ø 40,00 m
přímo  Ø 20,00 m
SM = IP54; FC/FM = IP20 /  
Třída II / 
SM Ø 101 x V 76 mm
FC Ø 97 x V103 mm
FM Ø 97 x V 84 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Interval impulsu 2 sek. nebo 9 sek.

Slave výstup

230 V

 � Schémata zapojení na stránkách  
132 - 138!
 � Příklady použití naleznete na straně 145!

sm

FC Fm

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Fm

68 mm výřez

2,50 m

40 m
20 m

3 m
5 m

2

1

typ Barva výr. číslo

PD4-S-c-SM bílá 92442

PD4-S-c-fc bílá 92444

PD4-S-c-fM bílá 92445

příslušenství (volitelné)

Krytí IP23 průhledná 92206

Drátěný koš bSK bílá 92199

Nástěnný držák pro PD4-c-SM bílá 92441

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP54) bílá 92376

 přísLUšenství (voLiteLné)
drátěný koš krytí ip23 nástěnný držák pro pd4-C-sm 

(také vhodné pro pd2-/pd4-sm)
sm-podstavec 
ip65

krytky 
viz str. 90!



B.E.G. LUXOMAT®

78

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory sLave pro veLké výšky
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd4-s-GH-sm

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

vhodné do velkých výšek

  Přítomnostní detektor LUXomat® PD4-S-GH, 
Slave s oválným záběrem a velkou oblastí 
detekce, pro povrchovou montáž

  Velké energetické úspory, hlavně ve velkých 
místnostech

  Jeden přítomnostní detektor Master je nezbytný 
pro řízení osvětlení, příp. vytápění

  Pomocí Slave detektorů lze detekovat pohyb 
ve všech částech místnosti

  Je-li detekován pohyb, Slave přenáší impuls 
do Master detektoru

  Pohyb je detekován nezávisle na úrovni 
osvětlení

  Další nastavení nejsou k dispozici

  Senzor a napájení v jednom obalu

  Příklady použití:  
monitorování skladů, místností s vysokým 
stropem, kdekoli, kde je nutná velká 
montážní výška

         230 V~ ±10 % 

 360°

křížem Ø 44,00 m

SM = IP20 / Třída II / 

SM Ø 98 x V 65 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Slave výstup

230 V

 � Schémata zapojení na stránkách  
132 - 138!

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48
54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

Ø 44 m

360°

9,00 m

ca. 22 m

typ Barva výr. číslo

PD4-S-gh-SM bílá 92265

příslušenství (volitelné)

Drátěný koš bSK bílá 92199

Podstavec IP54 bílá 92161

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP20) bílá 92375

 přísLUšenství (voLiteLné)

drátěný koš podstavec ip54 sm-podstavec 
ip65

krytky 
viz str. 90!



B.E.G. LUXOMAT®

79

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory sLave
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd5-s-Clip

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

typ Barva výr. číslo

PD5-S-clip bílá 92316

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

IP20 / Třída II / 

D 91,5 x Š 60 x V 73 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Slave výstup

230 V

 � Schémata zapojení na stránkách  
132 - 138!

Clip

pro uchycení na zářivkové 

trubice t5 a t8
   Přítomnostní detektor LUXomat® PD5-Clip-S, 
Slave s kruhovým úhlem záběru, speciálně pro 
uchycení na zářivky T5 a T8, v kombinaci 
Master/Slave

  Dosažení významné úspory energie při 
použití  do mřížkových svítidel.

  Jeden přítomnostní detektor Master je nezbytný 
pro řízení osvětlení, příp. vytápění

  Pomocí Slave detektorů lze detekovat pohyb 
ve všech částech místnosti

  Je-li detekován pohyb, Slave přenáší impuls 
do Master detektoru

  Pohyb je detekován nezávisle na úrovni 
osvětlení

  Další nastavení nejsou k dispozici

  Senzor a napájení v jednom obalu

  Příklady použití:  
kanceláře, výrobní haly nebo v podstatě 
kdekoli, kde může být použit průžný klip pro 
připevnění

6017 33

73

41,5

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1



B.E.G. LUXOMAT®

80

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

mini-přítomnostní detektor sLave
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd9-s-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

typ Barva výr. číslo

PD9-S-fc bílá 92905

PD9-S-fc stříbrná 92906

příslušenství (volitelné)

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) bílá, RAL9010 92238

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) stříbrná, RAL9006 92237

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) antracitová, RAL7021 92235

 přísLUšenství (voLiteLné)

         230 V~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

FC = IP20 / Třída II / 

Detektor  
Ø 45 x V 28 mm
Výkonová část  
D165 x Š 24 x V 24 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Slave výstup

230 V

 � Schémata zapojení na stránkách  
132 - 138!

extrémně malé rozměry

  Mini-přítomnostní detektor LUXomat® PD9-
S-FC, Slave s kruhovým úhlem záběru, mon-
táž do podhledu nebo přímo do svítidla. 
Kombinace Master/Slave.

  Detektor velmi malých rozměrů

  Velké energetické úspory

  Jeden přítomnostní detektor Master je nezbytný 
pro řízení osvětlení, příp. vytápění

  Napájecí jednotka se vejde do otvoru pro 
detektor ve stropě (34 mm Ø)

  Pomocí Slave detektorů lze detekovat pohyb 
ve všech částech místnosti

  Je-li detekován pohyb, Slave přenáší impuls 
do Master detektoru

  Pohyb je detekován nezávisle na úrovni 
osvětlení

  Další nastavení nejsou k dispozici

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, nemocnice, 
galerie, mateřské školy

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

detektor

45

25 

12
16

165
výkonová část

D 165 x Š 24 x V 24mm

krycí kroužky detektoru

bílá antracitovástříbrná

45

25 

12
16

165

„Porovnání rozměrů“

34 mm výřez

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m RJ

2

3 1

krytky 
viz str. 90!



B.E.G. LUXOMAT®

81

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

mini-přítomnostní detektor sLave
(POhYbOVé DETEKTORY PRO VNITŘNÍ POužITÍ)

| LUXOMAT® pd9-s-GH-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

typ Barva výr. číslo

PD9-S-gh-fc bílá 92928

PD9-S-gh-fc stříbrná 92929

příslušenství (volitelné)

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) bílá, RAL9010 92238

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) stříbrná, RAL9006 92237

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) antracitová, RAL7021 92235

 přísLUšenství (voLiteLné)

vhodné do velkých výšek

         230 V~ ±10 % 

 360°

max. Ø 6 m

FC = IP20 / Třída II / 

Detektor  
Ø 45 x V 40 mm
Výkonová část  
D165 x Š 24 x V 24 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Slave výstup

230 V

 � Schémata zapojení na stránkách  
132 - 138!

  Mini-přítomnostní detektor LUXomat® PD9-
S-GH-FC, Slave s kruhovým úhlem záběru, 
montáž do podhledu nebo přímo do svítidla. 
Kombinace Master/Slave.

  Detektor velmi malých rozměrů

  Velké energetické úspory

  Jeden přítomnostní detektor Master je nezbytný 
pro řízení osvětlení, příp. vytápění

  Napájecí jednotka se vejde do otvoru pro 
detektor ve stropě (34 mm Ø)

  Pomocí Slave detektorů lze detekovat pohyb 
ve všech částech místnosti

  Je-li detekován pohyb, Slave přenáší impuls 
do Master detektoru

  Pohyb je detekován nezávisle na úrovni 
osvětlení

  Další nastavení nejsou k dispozici

  Příklady použití:  
monitorování skladů, místností s vysokým 
stropem, kdekoli, kde je nutná velká 
montážní výška

6,00 m10,00 m RJ

360°

6,00 m

6,00 m

3,50 m

3,50 m

detektor

45

25 

12
16

165
výkonová část

D 165 x Š 24 x V 24mm

krycí kroužky detektoru

bílá antracitovástříbrná

45

24

25 

16

165

„Porovnání rozměrů“

34 mm výřez

krytky 
viz str. 90!



B.E.G. LUXOMAT®

82

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory pro BUs apLikaCe
S NAPÁJENÍM 24V

| LUXOMAT® pd2-m-2C-24 v-sm/-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC

30
80

98
30

84
66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

m 24 v
         

         24 VAC/DC~ ±10 % 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

SM/FC = IP20 / Třída II / 

SM Ø 98 x V 50 mm
FC Ø 80 x V 84,5 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD, IR-PD-Mini

Kanál 1 a Kanál 2
NO výstup

Verze 3A: 3 A, cosϕ = 1 
Verze RR: s jazýčkovým relé, 
100 mA, cosϕ = 1 pro částečné 
snížení hluku při spínání

Kanál 1: 15 sek. - 30 min. nebo 
impuls
Kanál 2: Alarm impuls, impuls 
nebo 5 - 120 min.

10 - 2000 Lux

 � Schémata zapojení na straně 139! 
 � 24 V zařízení jsou vhodné pro všechny 
BUS systémy kde je přenos pohybového 
signálu prováděn přes BUS.
 � Spínání může být také použito jako mož-
nost předání signálu světelného senzoru 
přes kanál 1.
 � 24 V zařízení může být také použito jako 
24 V Slave zařízení.

typ Barva výr. číslo

PD2-M-2c-24V-3A-SM bílá 92154

PD2-M-2c-24V-RR-SM bílá 92305

PD2-M-2c-24V-3A-fc bílá 92164

PD2-M-2c-24V-RR-fc bílá 92306

příslušenství (volitelné)

Drátěný koš bSK bílá 92199

LUXomat® IR-PD šedá 92160

LUXomat® IR-PD-Mini šedá 92159

Podstavec IP54 pro PD2-SM bílá 92161

 přísLUšenství (voLiteLné)

drátěný koš podstavec ip54

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

ir-pd ir-pd-mini

Pro 24 v

  Přítomnostní detektor pro vnitřní použití 
LUXomat® PD2-M-2C-24V-3 A (3 A verze) 
stejně jako PD2-M-2C-24V-RR (verze s jazýč-
kovým relé, pro extra nízkou hlučnost spínání) 
pro připojení na 24 V zdroj (BUS systémy)

  Dva spínací kanály s bezpotenciálovými 
kontakty

  Mnoho nastavení lze jednoduše provést 
pomocí dálkového ovladače LUXomat® IR-PD

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
školky, nemocnice atd.

24 v
         

68 mm výřez

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

krytky 
viz str. 90!

slave pd2-m-2C-24v 
viz str. 82! 



B.E.G. LUXOMAT®

83

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory pro knX/eiB BUs apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

| LUXOMAT® pd2-dim-knX/eiB-sm/-FC/-Fm

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

knX

         24 VDC z KNX/EIB-BUS-sítě

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m
SM/FC/FM = IP20 /  
Třída II / 
SM Ø 98 x V 50 mm
FC Ø 80 x V 84,5 mm
FM Ø 98 x V 65 mm

-25°C do +55°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

knX
pro integraci v 
KNX/EIB BUS systému

 � Před programováním prosím 
zkontrolujte verzi SW a zařízení.

typ Barva výr. číslo

PD2-DIM-KNX/EIb-SM bílá 92430

PD2-DIM-KNX/EIb-fc bílá 92431

PD2-DIM-KNX/EIb-fM bílá 92432

příslušenství (volitelné)

Drátěný koš bSK bílá 92199

Podstavec IP54 pro PD2-SM bílá 92161

 přísLUšenství (voLiteLné)

drátěný koš podstavec ip54

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

Fm

pro knX/eiB

  Přítomnostní detektor LUXomat® PD2-DIM-
KNX/EIB pro TZB na bázi sběrnicové tech-
nologie KNX/EIB.

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
školky, nemocnice atd.

Verze se stmíváním:
  S integrovanou BUS spojkou. Spojení přes 
standartní bus konektor WAGO.
  Při použití aplikačního programu BEG_DIM_
HKL_V4.0 jsou k dispozici čtyři různé operační 
režimy:

 -  Běžný provoz (plně nebo poloautomatický 
provoz (spínání))

 -  Plně nebo poloautomatický provoz se 
stálou regulací světla (stmívání)

 -  Podřízený provoz (Slave)

 -  NOVINKA: Permanentní tlumené svícení 
(regulace světla nezávisle na přítomnosti)

  Specifikace tří cílových hodnot: Dvě cílové 
hodnoty jsou regulovány (specifikace v Lux) 
a jedna cílová hodnota je fixně nastavený 
bod (specifikace v %)

  Cílové hodnoty mohou být měněny 
komunikačním objektem.

  Měkký start pro pomalé spínání osvětlení do 
požadované hodnoty

  NOVINKA: Zlepšený odrazový faktor pro 
přizpůsobení okolním podmínkám

  NOVINKA: HVAC kanály (spínací kanály) 
mohou být nyní spínány i tlačítkem

68 mm výřez

knX

Fm

 

 

 

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

krytky 
viz str. 90! 

slave pd2-dim-knX/eiB 
viz str. 83! 



B.E.G. LUXOMAT®

84

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory pro knX/eiB BUs apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC Fm

         24 VDC z KNX/EIB-BUS-sítě

 360°

sedící  Ø   6,40 m
křížem  Ø 24,00 m
přímo  Ø   8,00 m

SM/FC/FM = IP20 / Třída II / 

SM Ø 98 x V 65 mm
FC Ø 97 x V103 mm
FM Ø 97 x V 84 mm

-25°C do +55°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

knX
pro integraci v 
KNX/EIB BUS systému

 � Před programováním prosím 
zkontrolujte verzi SW a zařízení.

pro knX/eiB

24 m
8 m6,40 m

24 m
360°

2,50 m

2

3 1

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

sm

FC

Fm

  Přítomnostní detektor LUXomat® PD4-DIM-
KNX/EIB pro TZB na bázi sběrnicové tech-
nologie KNX/EIB.

  Příklady použití: 
monitorování velkých oblastí jako jsou pod-
zemní garáže, tělocvičny, sklady, nakládací 
rampy, haly

Verze se stmíváním:
  S integrovanou BUS spojkou. Spojení přes 
standartní bus konektor WAGO.
  Při použití aplikačního programu BEG_DIM_
HKL_V4.0 jsou k dispozici čtyři různé operační 
režimy:

 -  Běžný provoz (plně nebo poloautomatický 
provoz (spínání))

 -  Plně nebo poloautomatický provoz se 
stálou regulací světla (stmívání)

 -  Podřízený provoz (Slave)

 -  NOVINKA: Permanentní tlumené svícení 
(regulace světla nezávisle na přítomnosti)

  Specifikace tří cílových hodnot: Dvě cílové 
hodnoty jsou regulovány (specifikace v Lux) 
a jedna cílová hodnota je fixně nastavený 
bod (specifikace v %)

  Cílové hodnoty mohou být měněny 
komunikačním objektem.

  Měkký start pro pomalé spínání osvětlení do 
požadované hodnoty

  NOVINKA: Zlepšený odrazový faktor pro 
přizpůsobení okolním podmínkám

  NOVINKA: HVAC kanály (spínací kanály) 
mohou být nyní spínány i tlačítkem

| LUXOMAT® pd4-dim-knX/eiB-sm/-FC/-Fm

68 mm výřez

knX

knX

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48
54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17
84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

 

 

 

typ Barva výr. číslo

PD4-DIM-KNX/EIb-SM bílá 92433

PD4-DIM-KNX/EIb-fc bílá 92434

PD4-DIM-KNX/EIb-fM bílá 92435

příslušenství (volitelné)

Drátěný koš bSK bílá 92199

Podstavec IP54 pro PD4-SM bílá 92161

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP20) bílá 92375

 přísLUšenství (voLiteLné)
drátěný koš podstavec ip54 sm-podstavec 

ip65
krytky 
viz str. 90! 

slave pd4-dim-knX/eiB 
viz str. 84! 



B.E.G. LUXOMAT®

85

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory pro knX/eiB BUs apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

         24 VDC z KNX/EIB-BUS-sítě

 360°

křížem Ø 44,00 m

SM = IP20 / Třída II / 

Ø 98 x V 65 mm

-25°C do +55°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

knX
pro integraci v 
KNX/EIB BUS systému

 � Před programováním prosím 
zkontrolujte verzi SW a zařízení.

pro knX/eiB a 

vysoké montážní výšky

sm

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64
73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

  Přítomnostní detektor LUXomat® PD4-DIM-
KNX/EIB-GH-SM (verze pro povrchovou 
montáž) pro TZB na bázi sběrnicové techno-
logie KNX/EIB.

  Příklady použití: 
monitorování skladů, místností s vysokým 
stropem, kdekoli, kde je nutná velká 
montážní výška

Verze se stmíváním:
  S integrovanou BUS spojkou. Spojení přes 
standartní bus konektor WAGO.
  Při použití aplikačního programu BEG_DIM_
HKL_V4.0 jsou k dispozici čtyři různé operační 
režimy:

 -  Běžný provoz (plně nebo poloautomatický 
provoz (spínání))

 -  Plně nebo poloautomatický provoz se 
stálou regulací světla (stmívání)

 -  Podřízený provoz (Slave)

 -  NOVINKA: Permanentní tlumené svícení 
(regulace světla nezávisle na přítomnosti)

  Specifikace tří cílových hodnot: Dvě cílové 
hodnoty jsou regulovány (specifikace v Lux) 
a jedna cílová hodnota je fixně nastavený 
bod (specifikace v %)

  Cílové hodnoty mohou být měněny 
komunikačním objektem.

  Měkký start pro pomalé spínání osvětlení do 
požadované hodnoty

  NOVINKA: Zlepšený odrazový faktor pro 
přizpůsobení okolním podmínkám

  NOVINKA: HVAC kanály (spínací kanály) 
mohou být nyní spínány i tlačítkem

| LUXOMAT® pd4-dim-knX/eiB-GH-sm knX

Ø 44 m

360°

9,00 m

ca. 22 m

knX

 

typ Barva výr. číslo

PD4-DIM-KNX/EIb-gh-SM bílá 92454

příslušenství (volitelné)

Drátěný koš bSK bílá 92199

Podstavec IP54 pro PD4-SM bílá 92161

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP20) bílá 92375

 přísLUšenství (voLiteLné)
drátěný koš podstavec ip54 sm-podstavec 

ip65
krytky 
viz str. 90!

slave pd4-dim- 
knX/eiB-GH viz str. 85! 



B.E.G. LUXOMAT®

86

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

CHodBový detektor přítomnosti knX/eiB pro BUs apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

| LUXOMAT® pd4-dim-knX/eiB-C-sm/FC/Fm

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

knX

         24 VDC z KNX/EIB-BUS-sítě

 360°

křížem  Ø 40,00 m
přímo  Ø 20,00 m

SM/FC/FM = IP20 / Třída II / 

SM Ø 98 x V 65 mm
FC Ø 97 x V103 mm
FM Ø 97 x V 84 mm

-25°C do +55°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

knX
pro integraci v 
KNX/EIB BUS systému

 � Před programováním prosím 
zkontrolujte verzi SW a zařízení.

  Přítomnostní detektor LUXomat® PD4-DIM-
KNX/EIB-C pro TZB na bázi sběrnicové 
technologie KNX/EIB.

  Příklady použití: 
monitorování chodeb 

Verze se stmíváním:
  S integrovanou BUS spojkou. Spojení přes 
standartní bus konektor WAGO.
  Při použití aplikačního programu BEG_DIM_
HKL_V4.0 jsou k dispozici čtyři různé operační 
režimy:

 -  Běžný provoz (plně nebo poloautomatický 
provoz (spínání))

 -  Plně nebo poloautomatický provoz se 
stálou regulací světla (stmívání)

 -  Podřízený provoz (Slave)

 -  NOVINKA: Permanentní tlumené svícení 
(regulace světla nezávisle na přítomnosti)

  Specifikace tří cílových hodnot: Dvě cílové 
hodnoty jsou regulovány (specifikace v Lux) 
a jedna cílová hodnota je fixně nastavený 
bod (specifikace v %)

  Cílové hodnoty mohou být měněny 
komunikačním objektem.

  Měkký start pro pomalé spínání osvětlení do 
požadované hodnoty

  NOVINKA: Zlepšený odrazový faktor pro 
přizpůsobení okolním podmínkám

  NOVINKA: HVAC kanály (spínací kanály) 
mohou být nyní spínány i tlačítkem

knX

sm

FC Fm

pro knX/eiB 

s velkým dosahem

sm

FC

Fm

68 mm výřez

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48
54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17
84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

 

 

 

2,50 m

40 m
20 m

3 m
5 m

2

1

typ Barva výr. číslo

PD4-DIM-KNX/EIb-c-SM bílá 92461

PD4-DIM-KNX/EIb-c-fc bílá 92456

PD4-DIM-KNX/EIb-c-fM bílá 92459

příslušenství (volitelné)

Drátěný koš bSK bílá 92199

Podstavec IP54 pro PD4-SM bílá 92161

Nástěnný držák pro PD4-c-SM bílá 92441

SM-Podstavec IP65 pro PD4-SM (IP20) bílá 92375

 přísLUšenství (voLiteLné)

drátěný koš nástěnný držák pro pd4-C-sm 
(také vhodné pro pd2-/pd4-sm)

podstavec ip54 sm-podstavec ip65 
por pd4-sU

krytky 
viz str. 90!

slave pd4-dim- 
knX/eiB-C viz str. 86! 



B.E.G. LUXOMAT®

87

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

mini-přítomnostní detektory pro knX/eiB BUs apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

| LUXOMAT® pd9-dim-knX/eiB-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

typ Barva výr. číslo

PD9-DIM-KNX/EIb-fc bílá 92437

příslušenství (volitelné)

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) bílá, RAL9010 92238

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) stříbrná, RAL9006 92237

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) antracitová, RAL7021 92235

 přísLUšenství (voLiteLné)

pro knX/eiB
  Přítomnostní detektor LUXomat® PD9-DIM-
KNX/EIB-FC (verze pro montáž do podhledů) 
pro TZB na bázi sběrnicové technologie 
KNX/EIB.

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
školky, nemocnice atd.

Verze se stmíváním:
  S integrovanou BUS spojkou. Spojení přes 
standartní bus konektor WAGO.
  Při použití aplikačního programu BEG_DIM_
HKL_V4.0 jsou k dispozici čtyři různé operační 
režimy:

 -  Běžný provoz (plně nebo poloautomatický 
provoz (spínání))

 -  Plně nebo poloautomatický provoz se 
stálou regulací světla (stmívání)

 -  Podřízený provoz (Slave)

 -  NOVINKA: Permanentní tlumené svícení 
(regulace světla nezávisle na přítomnosti)

  Specifikace tří cílových hodnot: Dvě cílové 
hodnoty jsou regulovány (specifikace v Lux) 
a jedna cílová hodnota je fixně nastavený 
bod (specifikace v %)

  Cílové hodnoty mohou být měněny 
komunikačním objektem.

  Měkký start pro pomalé spínání osvětlení do 
požadované hodnoty

  NOVINKA: Zlepšený odrazový faktor pro 
přizpůsobení okolním podmínkám

  NOVINKA: HVAC kanály (spínací kanály) 
mohou být nyní spínány i tlačítkem

knX

detektor

25 

28

45

24

120
výkonová část

D 120 x Š 29 x V 22mm

krycí kroužky detektoru

bílá antracitovástříbrná

         24 VDC z KNX/EIB-BUS-sítě

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

FC = IP20 / Třída II / 

Detektor  
Ø 45 x V 28 mm
Výkonová část  
D120 x Š 29 x V 22 mm

-25°C do +55°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

knX
pro integraci v 
KNX/EIB BUS systému

 � Před programováním prosím 
zkontrolujte verzi SW a zařízení.

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

knX

34 mm výřez

„Porovnání rozměrů“

45

25 

12
16

165

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m RJ

2

3 1

krytky 
viz str. 90!

slave pd9-dim-knX/eiB 
viz str. 87! 



B.E.G. LUXOMAT®

88

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

přítomnostní detektory pro Lon BUs apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

| LUXOMAT® pd2-Lon-sm/-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

sm

FC

30
80

98
30

84
66

30
65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

30
80

98

30
84

66
30

65

48

98

14
50

14
52

64
8

8

15

84
.5

80

15

84
.5

80

35
65

16

4825 25

98
72 1313

19
50

 106

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

13
63

101

21
44

98

N L'L N L'L N
L

'L

70
98

73
61

95

106

88

30

97

64

73
30

97

48

54

64
8

8

80
9

9

64
17

17

80
10

10

30

97

64

73

68
15

97
15

30

97

48

54

64
17

17

84
101

68
15

97
15

98
72 1313

PD1

PD2 PD4-1C

PD3 PD4

PD4-M-GH

PD4-M-DUO-DIM

70

70
93
106

93
106

35
65

16

4825 25

98
72 1313

sm

FC

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

         24 VDC 

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

SM/FC = IP20 / Třída II / 

SM Ø 98 x V 50 mm
FC Ø 80 x V 84,5 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

RC-LLW

Lon
pro integraci v 
LON BUS systému

 � Dálkové ovladače na straně 126!

 � Start up musí být zajišťován LON 
systémovým integrátorem.

Lon

typ Barva výr. číslo

PD2-LON-SM bílá 92300

PD2-LON-fc bílá 92301

příslušenství (volitelné)

LUXomat® Rc-LLW šedá 92332

Drátěný koš bSK bílá 92199

Podstavec IP54 bílá 92161

 přísLUšenství (voLiteLné)

drátěný koš podstavec ip54

(lze objednat
samostatně!)

rC-LLW

pro Lon
  Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD2-LON s kruhovou 
oblastí detekce, na povrchovou a vestavnou 
montáž pro inženýrské stavby, které jsou 
založeny na LON síti

  S integrovaným FTT10-BUS-zařízením, napětí 
nad 24 V přes oddělený kabel

  K dispozici jsou následující proměnné:  
- Světelný senzor/ 20100 
- Přítomnostní detektor/ 20106 
- Přítomnostní ovladač/ 21504 
- Ovladač konstantního světla/ 21502 
- „Komfort“ ovladač/ 23200 
- Spínač/ 21201 
- Panel scén/ 21205

  Dálkovým ovladačem LUXomat® RC-LLW 
lze nastavit hodnoty nadřazené nad nastavení 
LON klienta.

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, školy, 
školky, nemocnice atd.

Lon

68 mm výřez

 

 

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

krytky 
viz str. 90!



B.E.G. LUXOMAT®

89

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

mini-přítomnostní detektory pro Lon BUs apLikaCe
PRO úSPORu ENERgIE V buDOVÁch

| LUXOMAT® pd9-Lon-FC

 inFormaCe o výroBkU teCHniCká data

Lon

typ Barva výr. číslo

PD9-LON-fc bílá 92930

příslušenství (volitelné)

LUXomat® Rc-LLW šedá 92332

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) bílá, RAL9010 92238

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) stříbrná, RAL9006 92237

Krycí kroužky pro PD9 (35mm) antracitová, RAL7021 92235

 přísLUšenství (voLiteLné)

         24 VDC

 360°

sedící  Ø   4,00 m
křížem  Ø 10,00 m
přímo  Ø   6,00 m

FC = IP20 / Třída II / 

Detektor  
Ø 45 x V 40 mm
Výkonová část  
D120 x Š 29 x V 22 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

RC-LLW

Lon
pro integraci v 
LON BUS systému

 � Dálkové ovladače na straně 126!

 � Start up musí být zajišťován LON 
systémovým integrátorem.

 

pro Lon   Dálkově řízený detektor přítomnosti pro použití 
v interiéru LUXomat® PD9-LON s kruhovou 
oblastí detekce, pro instalaci do podhledů 
pro inženýrské stavby, které jsou založeny 
na LON síti

  S integrovaným FTT10-BUS-zařízením, napětí 
nad 24 V přes oddělený kabel

  K dispozici jsou následující proměnné:  
- Světelný senzor/ 20100 
- Přítomnostní detektor/ 20106 
- Přítomnostní ovladač/ 21504 
- Ovladač konstantního světla/ 21502 
- „Komfort“ ovladač/ 23200 
- Spínač/ 21201 
- Panel scén/ 21205

  Dálkovým ovladačem LUXomat® RC-LLW 
lze nastavit hodnoty nadřazené nad nastavení 
LON klienta.

  Příklady použití: 
kanceláře, konferenční místnosti, nemocnice, 
galerie, mateřské školy

Chůze přímo

Chůze křížem

Sedící pozice

1
2
3

detektor

krycí kroužky detektoru

bílá antracitovástříbrná

45

25 

12
28

120

D 120 x Š 29 x V 22mm

45

25 

12
28

120
výkonová část

120

(lze objednat
samostatně!)

rC-LLW

Lon

34 mm výřez

„Porovnání rozměrů“

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m RJ

2

3 1

krytky 
viz str. 90!



B.E.G. LUXOMAT®

90

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

Krytky zajistí, že detekční oblast detektoru bude dle okolností upravena. Mohou být jednoduše zastíněny zdroje 
rušení a nežádoucí oblasti. Krycí clonky jsou dodávány standardně. Pokud je potřeba, mohou být dodatečné krycí 
clonky objednány samostatně.

KRYTY A STÍNÍcÍ KRYTKY PRO úPRAVu DETEKčNÍ ObLASTI 
PŘITOMNOSTNÍch DETEKTORů B.E.G.

krytky pro B.E.G. přítomnostní detektory

  LUXomat® pd4 – FC- a Fm-verze – výr. číslo 32701

příklad pd4-Fm pd4-Fm s krytkami

  LUXomat® mini-pohybový detektor pd9 – výr. číslo 32702

pd9-FC s krytkami

  LUXomat® pd2, pd4 – sm-verze – výr. číslo 92260 

pd4-sm s krytkami

  LUXomat®  mini-pohybový detektor pd9-GH pro velké výšky – výr. číslo 33207

pd9-GH-FC s krytkou

pd9-FC

krytky lze jednoduše zlomit na 
vyznačených místech, čím si 
vytvoříte krytku dle vašich 
požadavků.

krytky lze jednoduše zlomit na 
vyznačených místech, čím si 
vytvoříte krytku dle vašich 
požadavků.

pd9-GH-FC

příklad pd4-sm

odrušovací člen pro B.E.G. stropní pohybové detektory
 LUXomat® odrušovací člen – výr. číslo 10880  LUXomat® mini-odrušovací člen – výr. číslo 10882

d 62 x š 39 x v 24mm d 50 x š 22 x v 10mm

Vhodné pro všechny detektory pohybu a přítomnosti 
  pro ochranu indukčních obvodů do 230v~, např. stykače, zářivky a transformátory, pokud indukce napětí v těchto zařízeních vede k znovu zapnutí (opatření).

  odrušovací člen by měl být přednostně použit pro výkonové špičky, tj. napětí na připojené zátěži.



M2
VBox

Master

Slave

230V≈

plug and play

B.E.G. LUXOMAT®
LUXOMAT® vBoX a vLBoX modULy  –

PRO PROPOJENÍ STROPNÍch PŘITOMNOSTNÍch DETEKTORů B.E.G.

rozšiřovací vodič pro 
flexibilní spojení

konektor a zásuvka 
pro zdroj

integrovaný konektor 
ve svítidle

spojovací vodič 
pro propojení 

přítomnostních detektorů

t-kus pro kombinované 
spínání individuálních 
světelných jednotek

propojený B.E.G.  
přítomnostní detektor

S B.E.G.  
VBox systémem

Bez B.E.G.
VBox systému

0

Práce
Materiál

20

40

60

80

100

POROVNáNí NáKLADů [v %]
  rychlá, bezpečná a bezchybná instalace

 snadné zapojení

  může být snadno přepojen při změně 
aplikace – flexibilní nyní a v budoucnosti

  nákladově efektivní 
» až 70 % úspora nákladů na práci 
» až 30 % úspora práce a materiálu

91

př
ít

o
m

n
o

st
n

í 
de

te
kt

o
ry

 p
ro

 
m

o
n

tá
ž 

n
a

 s
tr

o
p

pro dodatečnou informaci si 

vyžádejte náš vBox katalog.



B.E.G. LUXOMAT®

92

N
á

st
ěN

N
é 

sp
íN

a
če

Krytky zajistí, že detekční oblast detektoru bude dle okolností upravena. Mohou být jednoduše zastíněny zdroje 
rušení a nežádoucí oblasti. Krycí clonky jsou dodávány standardně. Pokud je potřeba, mohou být dodatečné krycí 
clonky objednány samostatně.

Krytky pro B.E.G. pohybové detektory

  LUXOMAT® Indoor 180 – Výr. číslo 33233

Indoor 180 s krytkou

1  pro zastínení pohybů pod 
montážní výškou (např. 
proti malým zvířatům)

1

Krycí clonKy pro omezení snímané 
zóny B.E.G. nástěnných pohybových detektorů

spínání 1 nebo 2 kanálových detektorů s jednoduchým měŘením světla
Pohybový 
detektor Strana Clip

Jednoduché 
měření 
světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

Indoor 180-R 95 – – 92623 –   – max. r = 10m Relé verze s micro
Indoor  

180-R-2D 96 – – 92616 –   – max. r = 10m Relé verze s micro

Indoor 
180-R/2W-UK 96 – – 92615 –   – max. r = 10m Relé verze s micro

Indoor 180-T 95 – – 92622 –   – max. r = 10m Triac verze s micro

Indoor 180-SC 97 – – 92650 –   – max. r = 10m pro schodišťové 
spínače

spínání 1 nebo 2 kanálovým čidlem v provedení master s měŘením denního světla
Přítomnostní 

detektor Strana Clip Meření den-
ního světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

Indoor 180-
M-2C 99 – – 92136 –    max. r = 10m –

nenákladné rozšíŘení snímané zóny pŘítomnostními detektory slave
Přítomnostní 

detektor Strana Clip Meření den-
ního světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

Indoor 180-S 100 – – 92135 – –  – max. r = 10m –

24v pŘítomnostní detektor
Přítomnostní 

detektor Strana Clip Meření den-
ního světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

Indoor 
180-R-24 V-3 A 101 – – 92666 –   – max. r = 10m –

Indoor 
180-R-24 V-RR 101 – – 92667 –   – max. r = 10m s jazýčkovým relé

pŘítomnostní detektory knX/eib bus pro spínání nebo stmívání
Přítomnostní 

detektor Strana Clip Meření den-
ního světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

Indoor 180- 
DIM-KNX/EIB 102 – – 92436 –   – max. r = 10m pro stmívání

pŘítomnostní detektory pro lon bus
Přítomnostní 

detektor Strana Clip Meření den-
ního světla

Snímání 
pohybu

Dálkově 
ovladatelný Dosah Dodatečné funkce

Indoor 180-LON 103 – – 92663 –    max. r = 10m –

Odrušovací člen pro B.E.G. stropní pohybové detektory
 LUXOMAT® Odrušovací člen – Výr. číslo 10880  LUXOMAT® Mini-Odrušovací člen – Výr. číslo 10882

D 62 x Š 39 x V 24mm D 50 x Š 22 x V 10mm

Vhodné pro všechny detektory pohybu a přítomnosti 
  Pro ochranu indukčních obvodů do 230V~, např. stykače, zářivky a transformátory, pokud indukce napětí v těchto zařízeních vede k znovu zapnutí (opatření).

  Odrušovací člen by měl být přednostně použit pro výkonové špičky, tj. napětí na připojené zátěži.



B.E.G. LUXOMAT®

93

N
á

st
ěN

N
é 

sp
íN

a
če

NástěNNé sPíNače (detektOry PrO VNItřNí POužItí)
pro úsporu energie v budovách

LUXOMAT® Pohybové a přítomnostní detektory  
pro nástěnnou montáž v interiérech

  První světelný spínač, 
který slyší i vidí.*

Úspory energie v domově
Tato kombinace pohybového detektoru a zvu-
kového senzoru je unikátní*. když je zazna-
menán pohyb  LUXOMAT® indoor 180 sepne 
svítidla. pokud je aktivován, jakýkoliv pohyb 
nebo zvuk znovu restartuje spínací čas.

pokud již nendochází k pohybu nebo hluku 
nebo pokud je snímaná zóna opuštěna tak  
LUXOMAT® indoor 180 vypne svítidla. pokud 
jsou svítidla vypnutá, mohou být znovu sepnu-
ta, pokud detektor zaznamená zvuk nebo po-
hyb do 8 sek. po uplynutí této doby mohou 
být svítidla opět sepnuta pouze pohybem. tato 
spínací kombinace chrání před nechtěným se-
pnutím hlukem zvenčí. integrovaný stmívatelný 
spínač umožňuje nastavení na požadovanou 
hodnotu.

LUXOMAT® indoor 180 automatický světelný 
spínač šetří energii spínáním světla na vyžá-
dání v soukromých i komerčních prostorech 
jako jsou schodiště, haly, vchody, kuchyně, 
toalety, apartmány, domy, byty, restaurace, 
hotely, kanceláře a nemocnice. provedení 
ip54 detektoru LUXOMAT® indoor 180 může 
být použito také ve sklepech a garážích.

*zvukový senzor v relé a triac verzi

3 vodičová verze 95

2 vodičová verze 96

Pulsní spínání pro 
schodišťové spínače 97

Spínání s 2 kanálovým přítom-
nostním Master detektorem 99

Slave jednotka 100

24 V jednotky 101

KNX/EIB-BUS 102

LON-BUS 103

Index Strana

Obytné zóny Chodby schodiště koupelny Garáže Výtahy

KnX

24 V
         

LOn

M



B.E.G. LUXOMAT®

94

N
á

st
ěN

N
é 

sp
íN

a
če

NástěNNé sPíNače (detektOry PrO VNItřNí POužItí) 
obecné informace

 INdOOr 180 – NástěNNé PrOVedeNí, IP20

 INdOOr 180 – NástěNNé PrOVedeNí, IP54

 VýPIs NejPOPulárNějších zNaček sPíNačů

tra
ffi

c 
bí

lá
, 

po
do

bn
á 

RA
L9

01
6

či
stě

 b
ílá

, 
po

do
bn

á 
RA

L9
01

0

an
tra

ci
to

vá
, 

po
do

bn
á 

RA
L7

02
1

stř
íb

rn
á,

 
po

do
bn

á 
RA

L9
00

6 

Vložka detektoru Krytka IP54 Indoor 180

+ =
 V kOMbINacI s jINýMI OPeračNíMI systéMy, VIz tabulka Níže
Vložka detektoru jednotlivé nebo 

vícenásobné části 
spínacího programu

Indoor 180střední rámeček jako
adaptér pro standardní
50 x 50 mm, DIn 49075

Krytky pro
Indoor 180,
různé barvy

kr
ém

ov
ě 

bí
lá

, 
po

do
bn

á 
RA

L1
01

3

Vložka detektoru Krytka IP20 Indoor 180

+ =

+ =+ +

spínací program střední rámy / serie Barva Výr. číslo

Busch-Jaeger*1

Duro 2000 SI krémově bílá RAL1013 1746-212-101
Reflex SI čistě bílá RAL9010 1746-214-101
alpha exclusive traffic bílá RAL9016 1746/10-24G
alpha nea krémově bílá RAL1013 1746/10-22G

Gira*2

System 55
čistě bílá RAL9010 28227
antracitová 28228

Surface
čistě bílá RAL9010 28255
krémově bílá RAL1013 28254

S-Color čistě bílá RAL9010 28240
Silver lakovaná 28220

Merten*3

System M čistě bílá RAL9010 518119

Surface
čistě bílá RAL9010 516099
krémově bílá RAL1013 516094

Base
čistě bílá RAL9010 517119
krémově bílá RAL1013 517174

Berker*4

Modul 2
krémově bílá RAL1013 110902
čistě bílá RAL9010 110909

S.1, B.1, B.3, B.7
čistě bílá RAL9010 11091909
antracitová RAL7021 11091606
hliník 11091404

Arsys
krémově bílá RAL1013 11080002
čistě bílá RAL9010 11080069

Jung*5

ST 500, CD plus, CD 500 krémově bílá RAL1013 590Z
A 500, A plus čistě bílá RAL9010 CD590ZWW

LS 990
krémově bílá RAL1013 LS961Z
čistě bílá RAL9010 LS961ZWW

PEHA*6

Standard
krémově bílá RAL1013 80.670ZV w
čistě bílá RAL9010 80.670.02ZV

Dialoge
krémově bílá RAL1013 95.670.03ZV
čistě bílá RAL9010 95.670.02ZV

Aura čistě bílá RAL9010 20.670.02ZV

Registrovaná obchodní značka společnosti: 
*1 = Busch-Jaeger Elektro GmbH
*2 = Gira Giersipen GmbH & Co. KG
*3 = Merten GmbH & Co. KG
*4 = Berker GmbH & Co. KG
*5 = Albrecht Jung GmbH & Co. KG
*6 = Paul Hochköpper GmbH & Co. KG

 
Střední rámeček pro montáž komerčních zařízení v
souladu s DIN 49075 s krytkou 50 x 50mm.
Střední rámečky, jsou k dispozici také v jiných
barvách, u prodejců.
Dostupné jsou také různé barevné varianty.



B.E.G. LUXOMAT®

95

N
á

st
ěN

N
é 

sp
íN

a
če

sPíNáNí 1 kaNálOVýM NástěNNýM sPíNačeM 
3 a 2 vodičové provedení

| LUXOMAT® Indoor 180-r a Indoor 180-t

 INfOrMace O VýrObku techNIcká data

Typ Barva Výr. číslo

indoor 180-r, komplet detektor čistě bílá, ral9010 92623

indoor 180-T, komplet detektor čistě bílá, ral9010 92622

vložka detektoru pro indoor 180-r-fm – 92665

vložka detektoru pro indoor 180-t-fm – 92664

Příslušenství pro vložku detektoru

krytka ip20 čistě bílá, ral9010 92630

krytka ip20 traffic bílá, ral9016 92631

krytka ip20 krémově bílá, ral1013 92632

krytka ip20 stříbrná, ral9006 92633

krytka ip20 antracitová, ral7021 92634

krytka ip54 čistě bílá, ral9010 92139

Příslušenství (volitelné)

sm-podstavec pro indoor čistě bílá, ral9010 92141

s akustickým senzorem

         230 V~ ±10 % 

 180°

max. 10,00 m

IP20 / Třída II / 

D 87 x Š 87 x D 61mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

180-R  
2300 W, cosϕ = 1; 
180-T  
max. 300 W / min. 40 W

15 sek. - 16 min. nebo impuls

5 - 2000 Lux

 � Schémata zapojení na stránkách 
129, 131!
 � Příklady použití naleznete na stránkách  
149, 159! 

 � Mikrofon v Indoor 180-R a 180-T je 
aktivní pouze po detekci pohybu!

  Kombinovaný detektor pohybu s akustickým 
detektorem jako spínač LUXOMAT® Indoor 
180-R/-T-FM s 180° detekční oblastí 

  V kombinaci s různými krytkami v 5 barvách 

  Pro kombinaci s vypínači předních výrobců 
je přiložen další střední rám, který může být 
použit

  IP20 a IP54 verze (IP54 verze pro vlhké 
prostředí jako jsou sklepy)

  Světelný, akustický senzor a časování lze 
nezávisle nastavit

  Instalace ve stanovené výšce mezi 1,10 m a 
2,20 m

  180-R: relé verze ve 3-vodičové nebo ve 
2-vodičové verzi pro indukční, ohmickou a 
kapacitní zátěž

  180-T: triak verze v 2-vodičovém provedení, 
bez nulového vodiče, pro spínání žárovek do 
příkonu až 300 W

  Detekční oblasti je možné měnit pomocí přilo-
žených krytek, ve spodní části detektoru

  Je možná instalace na povrch s příslušenstvím 
SM-Podstavec (92141)

  Příklady použití:  
monitorování veřejných toalet, chodby, archivy, 
konferenční místnosti atd.

  Krytky prosím objednejte 
samostatně!

 PříslušeNstVí (VOlItelNé)

čistě bílá, 
ral9010

Krytka IP20 Krytka IP54 sM-Podstavec

traffic bílá, 
ral9016

krémově bílá, 
ral1013

antracitová, 
ral7021

stříbrná, 
ral9006

čistě bílá, 
ral9010

čistě bílá, 
ral9010

diagramy dosahů viz str. 96!

+ =

48

13 12
61

5287

51
87

Krytky 
viz str. 92!

rc

Odrušovací člen 
viz str. 92!



B.E.G. LUXOMAT®

96

N
á

st
ěN

N
é 

sp
íN

a
če

sPíNáNí 1 kaNálOVýM NástěNNýM sPíNačeM  
2 vodičová verze

| LUXOMAT® Indoor 180-r-2d / -2W-uk

 INfOrMace O VýrObku techNIcká data

Typ Barva Výr. číslo

indoor 180-r-2d, komplet detektor čistě bílá, ral9010 92616

indoor 180-r/2W-uk, komplet detektor (uk verze) čistě bílá, ral9010 92615

Příslušenství (volitelné)

sm-podstavec pro indoor (kromě 92615) čistě bílá, ral9010 92141

 PříslušeNstVí (VOlItelNé)

s akustickým senzorem

         
230 V~ ±10 % 
6 x NiMH / 30 AAAAH
1,2 V / 300 mAh

 180°

max. 10,00 m

IP20 / Třída II / 

180-R-2D  
D 87 x Š 87 x D 61mm
180-R/2W-UK  
D 86 x Š 86 x D 44 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

180-R-2D  
2300 W, cosϕ = 1; 
180-R/2W-UK  
3000 W, cosϕ = 1

15 sek. - 16 min. nebo impuls

5 - 2000 Lux

 � Schémata zapojení na straně 131!

 � Mikrofon je aktivní pouze po detekci 
pohybu!

 � Zkontrolujte vhodnost připojeného 
zatížení. Zejména malá zatížení, mohou 
vést k určitým omezením (např., slabý 
výkon nebo blikání  lampy).

  Kombinovaný detektor pohybu s akustickým 
detektorem jako spínač LUXOMAT® Indoor 
180-R-2D-/2W-UK-FM s 180° detekční oblastí 

  180-R-2D: v kombinaci s různými krytkami 
v 5 barvách 

  180-R-2D: pro kombinaci s vypínači před-
ních výrobců je přiložen další střední rám, 
který může být použit

  IP20 a IP54 verze (IP54 verze pro vlhké 
prostředí jako jsou sklepy)

  Světelný, akustický senzor a časování lze 
nezávisle nastavit

  Instalace ve stanovené výšce mezi 1,10 m a 
2,20 m

  2-vodičová relé verze pro indukční, ohmickou 
a kapacitní zátěž, včetně LED zdrojů

  Detekční oblasti je možné měnit pomocí přilo-
žených krytek, ve spodní části detektoru

  180-R-2D: je možná instalace na povrch s 
příslušenstvím SM-Podstavec (92141)

  Minimální zatížení pro sepnutí 60 W

  Příklady použití:  
monitorování veřejných toalet, chodby, archivy, 
konferenční místnosti atd.

sM-Podstavec

čistě bílá, 
ral9010

evropská verze

UK verze

12  m

3 m

10 m
180°

1,10 -2,20 m

2

1

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

Nově!

48

13 12
61

5287

51
87

eu 
verze

UK 
verze

44
10

29

86

60

86

Krytky 
viz str. 92!



B.E.G. LUXOMAT®

97

N
á

st
ěN

N
é 

sp
íN

a
če

sPíNáNí 1 kaNálOVýM NástěNNýM sPíNačeM 
impulsní spínání pro schodišťové spínače

| LUXOMAT® Indoor 180-SC

 INfOrMace O VýrObku techNIcká data

Typ Barva Výr. číslo

indoor 180-sc, komplet detektor čistě bílá, ral9010 92650

vložka detektoru pro indoor 180-sc-fm – 92668

Příslušenství pro vložku detektoru

krytka ip20 čistě bílá, ral9010 92630

krytka ip20 traffic bílá, ral9016 92631

krytka ip20 krémově bílá, ral1013 92632

krytka ip20 stříbrná, ral9006 92633

krytka ip20 antracitová, ral7021 92634

krytka ip54 čistě bílá, ral9010 92139

Příslušenství (volitelné)

sm-podstavec pro indoor čistě bílá, ral9010 92141

chodušťový spínač sct1 bílá 92655

 PříslušeNstVí (VOlItelNé)

         Napájení přes schodišťový 
vypínač (230 V)

 180°

max. 10,00 m

IP20 / Třída II / 

D 87 x Š 87 x D 61mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

max. 200 mA / 230 V

Délka impulsu: 0,1sek.
Potlačení prahové úrovně 
osvětlení: 1min. - 10 min.

5 - 2000 Lux

 � Schémata zapojení na straně 130!
 � Příklady použití naleznete na stránkách 150! 

Pro schodišťové spínače

  Pohybový detektor jako vypínač na stěnu 
LUXOMAT® Indoor 180-SC-FM se 180° detekcí 
pro kontrolu schodišťových spínačů

  V kombinaci s různými krytkami v 5 barvách 

  Pro kombinaci s vypínači předních výrobců 
je přiložen další střední rám, který může být 
použit

  Světelný senzor a časování lze nezávisle 
nastavit

  Instalace ve stanovené výšce mezi 1,10 m a 
2,20 m

  Triak verze ve 2-vodičovém provedení, bez 
neutrálního vodiče, pro provoz se schodišťo-
vým spínačem

  Je možná instalace na povrch s příslušenstvím 
SM-Podstavec (92141)

  Detekční oblasti je možné měnit pomocí při-
ložených krytek, ve spodní části detektoru

  Příklady použití:  
monitorování schodišť, dlouhých chodeb – 
jednoduše nahrazuje tlačítkový vypínač 

  Krytky prosím objednejte 
samostatně!

+ =

48

13 12
61

5287

51
87

čistě bílá, 
ral9010

Krytka IP20 Krytka IP54 sM-Podstavec SCT1

traffic bílá, 
ral9016

krémově bílá, 
ral1013

antracitová, 
ral7021

stříbrná, 
ral9006

čistě bílá, 
ral9010

čistě bílá, 
ral9010

12  m

3 m

10 m
180°

1,10 -2,20 m

2

1

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

Krytky 
viz str. 92!



B.E.G. LUXOMAT®

98

N
á

st
ěN

N
é 

sp
íN

a
če

schIdšťOVý časOVý sPíNač  
úspora energie, bezpečí a pohodlí

| LUXOMAT® SCT1

 INfOrMace O VýrObku techNIcká data

Typ Barva Výr. číslo

scT1 bílá 92655

Příslušenství (volitelné)

indoor 180-sc, komplet detektor čistě bílá, ral9010 92650

vložka detektoru pro indoor 180-sc-fm – 92668

         230 VAC ±10 %, 50 - 60 Hz 

IP20 / Třída II / 

D18 x Š 85 x D 65 mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

2300 W/10 A, cosϕ = 1 
3 nebo 4 vodičový okruh 
max. 100 mA standby režim pro 
osvětlení spínačů kontrolkou

30 sek. - 10 min.

 � Při použití SCT1 ve spojení s Indoor 
180-SC je možno nahradit existující manu-
ální schodišťový spínač automatickým systé-
mem bez jakékoliv dodatečné instalace 
vodičů. Automatický systém spíná osvětlení 
dle požadavků, je založen na snímání 
pohybu a úrovně osvětlení.

  LUXOMAT® SCT1 schodišťový světelný 
spínač je možno snadno nainstalovat

  V případě použití na DIN lištu obsadí 
prostor jedné pozice

  Pro použití s B.E.G. LUXOMAT® Indoor-180-
SC schodišťovým spínačem nebo pro tlačítko

  Manuální spínání pro časovač nebo průběžné 
svícení

  Rychloupínací připojení na DIN 35 mm

  Nástěnný spínač (Indoor 180-SC, kompletní: 
92650 a sensor pro Indoor 180-SC-FM: 
92668 je dostupný jako příslušenství) spíná 
schodišťové spínače na dobu která může být 
vybrána podle světelných podmínek a sníma-
ného pohybu.

  Může být dovybaven

  Tiché sepnutí

  Varování před vypnutím pro čas menší než 
2 min.

  Příklady použití:  
schodiště, haly, podzemní garáže

18

86

66

 PříslušeNstVí (VOlItelNé)
Indoor 180-SC, 
komplet detektor

Indoor 180-SC, 
vložka detektoru



B.E.G. LUXOMAT®

99

N
á

st
ěN

N
é 

sp
íN

a
če

sPíNáNí s 2 kaNálOVýM NástěNNýM sPíNačeM Ve VerzI Master  
(pŘítomnostní detektory pro vnitŘní použití)

| LUXOMAT® Indoor 180-M-2C

 INfOrMace O VýrObku techNIcká data

Typ Barva Výr. číslo

indoor 180-m-2c, komplet detektor čistě bílá, ral9010 92136

vložka detektoru pro indoor 180-m-2c-fm – 92661

Příslušenství pro vložku detektoru

krytka ip20 čistě bílá, ral9010 92630

krytka ip20 traffic bílá, ral9016 92631

krytka ip20 krémově bílá, ral1013 92632

krytka ip20 stříbrná, ral9006 92633

krytka ip20 antracitová, ral7021 92634

krytka ip54 čistě bílá, ral9010 92139

Příslušenství (volitelné)

LUXOMAT® ir-pd šedá 92160

LUXOMAT® ir-pd-mini šedá 92159

sm-podstavec pro indoor čistě bílá, ral9010 92141

 PříslušeNstVí (VOlItelNé)

dálkově ovladatelný

diagramy dosahů viz str. 96!

         230 V~ ±10 %  

 180°

max. 10,00 m

IP20 / Třída II / 

D 87 x Š 87 x D 61mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

IR-PD, IR-PD-Mini

Kanál 1 (světelná kontrola)
2300 W, cosϕ = 1;  
1150 VA, cosϕ = 0,5

15 sek. - 30 min. nebo impuls

5 - 2000 Lux

Kanál 2 (kontrola HVAC)

Kontakt, 3A, 230 V, cosϕ = 1

Alarm impuls, impuls nebo 
5 - 120 min.

 � Dálkové ovladače na stránkách 
112, 113!
 � Schémata zapojení na straně 134!
 � Příklady použití naleznete na stránkách 
143, 153, 154! 

   Dálkově řízený přítomnostní detektor 
LUXOMAT® Indoor 180-M-2C ve verzi Master 
jako vypínač na stěnu s detekční oblastí 180° 

  V kombinaci s různými krytkami v 5 barvách 

  Pro kombinaci s vypínači předních výrobců 
je přiložen další střední rám, který může být 
použit

  2 spínací kanály, jeden pro spínání světla, 
druhý pro spínání dalšího zatížení např. HVAC 
potencionálním volným relé detektoru 

  Možnost připojení Slave detektorů pro 
přiměřené rozšíření!

  IP20 a IP54 verze (IP54 verze pro vlhké 
prostředí jako jsou sklepy)

  Meření světla: smíšené – denní a umělé světlo 
(princip přítomnostního detektoru)

  Světelný senzor a časování lze nezávisle 
nastavit

  Instalace ve stanovené výšce mezi 1,10 m a 
2,20 m

  Je možná instalace na povrch s příslušenstvím 
SM-Podstavec (92141)

  Příklady použití:  
monitorování veřejných toalet, chodby, archivy, 
konferenční místnosti atd.

  Krytky prosím objednejte 
samostatně!

M

+ =

48

13 12
61

5287

51
87

čistě bílá, 
ral9010

Krytka IP20 Krytka IP54 sM-Podstavec

traffic bílá, 
ral9016

krémově bílá, 
ral1013

antracitová, 
ral7021

stříbrná, 
ral9006

čistě bílá, 
ral9010

čistě bílá, 
ral9010

(lze objednat
samostatně!)

(lze objednat
samostatně!)

Ir-Pd Ir-Pd-Mini

M

Krytky 
viz str. 92!

rc

Odrušovací člen 
viz str. 92!

slave 180-S 
viz str. 100! 



B.E.G. LUXOMAT®

100

N
á

st
ěN

N
é 

sp
íN

a
če

slaVe NástěNNý sPíNač  
(pŘítomnostní detektory pro vnitŘní použití)

| LUXOMAT® Indoor 180-S

 INfOrMace O VýrObku techNIcká data

Typ Barva Výr. číslo

indoor 180-s, komplet detektor čistě bílá, ral9010 92135

vložka detektoru pro indoor 180-s-fm – 92660

Příslušenství pro vložku detektoru

krytka ip20 čistě bílá, ral9010 92630

krytka ip20 traffic bílá, ral9016 92631

krytka ip20 krémově bílá, ral1013 92632

krytka ip20 stříbrná, ral9006 92633

krytka ip20 antracitová, ral7021 92634

krytka ip54 čistě bílá, ral9010 92139

Příslušenství (volitelné)

sm-podstavec pro indoor čistě bílá, ral9010 92141

 PříslušeNstVí (VOlItelNé)

         230 V~ ±10 % 

 180°

max. 10,00 m

IP20 / Třída II / 

D 87 x Š 87 x D 61mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Slave výstup

230 V

 � Schémata zapojení na straně 134!
 � Příklady použití naleznete na stránkách 143! 

  LUXOMAT® Indoor 180-S-FM, Slave, auto-
matický vypínač na stěnu s detekční oblastí 
180° pro kombinaci Master/Slave

  Speciálně vyvinut pro zapojení s 
LUXOMAT® Indoor 180-M-2C

  V kombinaci s různými krytkami v 5 barvách 

  Pro kombinaci s vypínači předních výrobců 
je přiložen další střední rám, který může být 
použit

  IP20 a IP54 verze (IP54 verze pro vlhké 
prostředí jako jsou sklepy)

  Významné snížení každodenních nákladů na 
energii při Master/Slave kombinaci, např. 
pokud je použit na chodbách nebo místnos-
tech využívaných veřejností

  Pohyb může být detekován ve všech částech 
místnosti pomocí Slave detektorů

  Je-li detekován pohyb, Slave přenáší impuls 
do Master detektoru

  Pohyb je detekován nezávisle na úrovni 
osvětlení

  Nejsou k dispozici žádné další nastavení

  Příklady použití:  
monitorování veřejných toalet, chodby, archivy, 
konferenční místnosti atd.

  Krytky prosím objednejte 
samostatně!

+ =

48

13 12
61

5287

51
87

čistě bílá, 
ral9010

Krytka IP20 Krytka IP54 sM-Podstavec

traffic bílá, 
ral9016

krémově bílá, 
ral1013

antracitová, 
ral7021

stříbrná, 
ral9006

čistě bílá, 
ral9010

čistě bílá, 
ral9010

12  m

3 m

10 m
180°

1,10 -2,20 m

2

1

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

Krytky 
viz str. 92!



B.E.G. LUXOMAT®

101

N
á

st
ěN

N
é 

sp
íN

a
če

NástěNNé sPíNače PrO bus aPlIkace
s napájením 24v

| LUXOMAT® Indoor 180-r-24V

 INfOrMace O VýrObku techNIcká data

Typ Barva Výr. číslo

vložka detektoru pro indoor 180-r-24v-3a-fm – 92666

vložka detektoru pro indoor 180-r-24v-rr-fm – 92667

Příslušenství pro vložku detektoru

krytka ip20 čistě bílá, ral9010 92630

krytka ip20 traffic bílá, ral9016 92631

krytka ip20 krémově bílá, ral1013 92632

krytka ip20 stříbrná, ral9006 92633

krytka ip20 antracitová, ral7021 92634

krytka ip54 čistě bílá, ral9010 92139

Příslušenství (volitelné)

sm-podstavec pro indoor čistě bílá, ral9010 92141

 PříslušeNstVí (VOlItelNé)

diagramy dosahů viz str. 100!

         24 VAC/DC~ ±10 % 

 180°

max. 10,00 m

IP20 / Třída II / 

D 87 x Š 87 x D 61mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

Kanál 1
beznapěťový kontakt typu NO

Verze 3A: 3 A, cosϕ = 1 
Verze RR: s jazýčkovým relé, 
100 mA, cosϕ = 1 pro částečné 
snížení hluku při spínání

Kanál 1: 
15 sek. - 30 min. / test

10 - 2000 Lux

 � Schémata zapojení na straně 140!

 � Mikrofon v Indoor 180-R-24 V je aktivní 
pouze po detekci pohybu!

  Pohybový detektor LUXOMAT® Indoor 
180-R-24V-3 A (3 A verze) stejně jako Indoor 
180-R-24V-RR (verze s jazýčkovým relé, pro 
extra nízkou hlučnost spínání) pro připojení 
na 24 V zdroj (BUS systémy)

  V kombinaci s různými krytkami v 5 barvách 

  Pro kombinaci s vypínači předních výrobců 
je přiložen další střední rám, který může být 
použit

  IP20 a IP54 verze (IP54 verze pro vlhké 
prostředí jako jsou sklepy)

  Instalace ve stanovené výšce mezi 1,10 m a 
2,20 m

  Je možná instalace na povrch s příslušenstvím 
SM-Podstavec (92141)

  Příklady použití:  
monitorování veřejných toalet, chodby, archivy, 
konferenční místnosti atd.

  Krytky prosím objednejte 
samostatně!

24 V
         

+ =

48

13 12
61

5287

51
87

čistě bílá, 
ral9010

Krytka IP20 Krytka IP54 sM-Podstavec

traffic bílá, 
ral9016

krémově bílá, 
ral1013

antracitová, 
ral7021

stříbrná, 
ral9006

čistě bílá, 
ral9010

čistě bílá, 
ral9010

24 V
         

Krytky 
viz str. 92!

s akustickým senzorem



B.E.G. LUXOMAT®

102

N
á

st
ěN

N
é 

sp
íN

a
če

NástěNNé sPíNače PrO kNX/eIb-bus aPlIkace
pro úsporu energie v budovách

| LUXOMAT® Indoor 180-dIM-kNX/eIb

 INfOrMace O VýrObku techNIcká data

Typ Barva Výr. číslo

vložka detektoru pro indoor 180-dim-knX/eib-fm – 92436

Příslušenství pro vložku detektoru

krytka ip20 čistě bílá, ral9010 92630

krytka ip20 traffic bílá, ral9016 92631

krytka ip20 krémově bílá, ral1013 92632

krytka ip20 stříbrná, ral9006 92633

krytka ip20 antracitová, ral7021 92634

krytka ip54 čistě bílá, ral9010 92139

Příslušenství (volitelné)

sm-podstavec pro indoor čistě bílá, ral9010 92141

 PříslušeNstVí (VOlItelNé)

         24 VDC z KNX/EIB-BUS-sítě

 180°

max. 10,00 m

IP20 / Třída II / 

D 87 x Š 87 x D 61mm

-25°C do +55°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

KnX
pro integraci v 
KNX/EIB BUS systému

 � Před programováním prosím 
zkontrolujte verzi SW a zařízení.

   Nástěnný detektor LUXOMAT® Indoor 180- 
DIM-KNX/EIB s půlkruhovou oblastí detekce 
pro TZB, které je založeno na KNX/EIB-BUS-
síti (European Installation Bus).

  Příklady použití: 
monitorování veřejných toalet, chodby, archivy, 
konferenční místnosti atd.

Verze se stmíváním:
  Při použití aplikačního programu BEG_DIM_
HKL_V4.0 jsou k dispozici čtyři různé operační 
režimy:

 -  Běžný provoz (plně nebo poloautomatický 
provoz (spínání))

 -  Plně nebo poloautomatický provoz se 
stálou regulací světla (stmívání)

 -  Podřízený provoz (Slave)

 -  NOVINKA: Permanentní tlumené svícení 
(regulace světla nezávisle na přítomnosti)

  Specifikace tří cílových hodnot: Dvě cílové 
hodnoty jsou regulovány (specifikace v Lux) 
a jedna cílová hodnota je fixně nastavený 
bod (specifikace v %)

  NOVINKA: Zlepšený odrazový faktor pro 
přizpůsobení okolním podmínkám

  NOVINKA: HVAC kanály (spínací kanály) 
mohou být nyní spínány i tlačítkem

  Krytky prosím objednejte 
samostatně!

KnX

+ =

48

13 12
61

5287

51
87

čistě bílá, 
ral9010

Krytka IP20 Krytka IP54 sM-Podstavec

traffic bílá, 
ral9016

krémově bílá, 
ral1013

antracitová, 
ral7021

stříbrná, 
ral9006

čistě bílá, 
ral9010

čistě bílá, 
ral9010

12  m

3 m

10 m
180°

1,10 -2,20 m

2

1

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

KnX

Krytky 
viz str. 92!

slave Indoor 180-DIM-
kNX/eIb viz str. 102! 



B.E.G. LUXOMAT®

103

N
á

st
ěN

N
é 

sp
íN

a
če

NástěNNé sPíNače PrO lON-bus aPlIkace
pro úsporu energie v budovách

| LUXOMAT® Indoor 180-LOn

 INfOrMace O VýrObku techNIcká data

LOn

Typ Barva Výr. číslo

vložka detektoru pro indoor 180-lon-fm – 92663

Příslušenství pro vložku detektoru

krytka ip20 čistě bílá, ral9010 92630

krytka ip20 traffic bílá, ral9016 92631

krytka ip20 krémově bílá, ral1013 92632

krytka ip20 stříbrná, ral9006 92633

krytka ip20 antracitová, ral7021 92634

krytka ip54 čistě bílá, ral9010 92139

Příslušenství (volitelné)

LUXOMAT® rc-llW šedá 92332

sm-podstavec pro indoor čistě bílá, ral9010 92141

 PříslušeNstVí (VOlItelNé)

         24 VDC 

 180°

max. 10,00 m

IP20 / Třída II / 

D 87 x Š 87 x D 61mm

-25°C do +50°C

Obal UV a nárazuvzdorný 
polykarbonát

RC-LLW

LOn
pro integraci v 
LON BUS systému

 � Dálkové ovladače na straně 126!

 � Start up musí být zajišťován LON 
systémovým integrátorem.

   Dálkově řízený přítomnostní detektor pro 
vnitřní použití LUXOMAT® Indoor 180-LON 
s půlkruhovou oblastí detekce, pro instalaci 
do krabice pro inženýrské stavby, které jsou 
založeny na LON síti

  S integrovaným FTT10-BUS-zařízením, napětí 
nad 24 V přes oddělený kabel

  K dispozici jsou následující proměnné:  
- Světelný senzor/ 20100 
- Přítomnostní detektor/ 20106 
- Přítomnostní ovladač/ 21504 
- Ovladač konstantního světla/ 21502 
- „Komfort“ ovladač/ 23200 
- Spínač/ 21201 
- Panel scén/ 21205

  Dálkovým ovladačem LUXOMAT® RC-LLW 
lze nastavit hodnoty nadřazené nad nastavení 
LON klienta.

  V kombinaci s různými krytkami v 5 barvách 

  Pro kombinaci s vypínači předních výrobců 
je přiložen další střední rám, který může být 
použit

  IP20 a IP54 verze (IP54 verze pro vlhké 
prostředí jako jsou sklepy)

  Příklady použití:  
monitorování veřejných toalet, chodby, archivy, 
konferenční místnosti atd.

  Krytky prosím objednejte 
samostatně!

+ =

48

13 12
61

5287

51
87

čistě bílá, 
ral9010

Krytka IP20 Krytka IP54 sM-Podstavec

traffic bílá, 
ral9016

krémově bílá, 
ral1013

antracitová, 
ral7021

stříbrná, 
ral9006

čistě bílá, 
ral9010

čistě bílá, 
ral9010

12  m

3 m

10 m
180°

1,10 -2,20 m

2

1

Chůze přímo

Chůze křížem
1
2

(lze objednat
samostatně!)

rc-llW

LOn

dálkově ovladatelný

Krytky 
viz str. 92!



B.E.G. LUXOMAT®

104

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

Přehled dálkových ovladačů Pro Pohybové a Přítomnostní detektory
Dálkové  
ovládání

Výrobní 
číslo Strana RC-plus 

next
LC-plus 

280 PD1 PD2 PD3N PD4 PD5 PD9 Indoor 180

IR-RC 92000 106  – – – – – – – –
IR-RC-Mini 92090 107  – – – – – – – –
IR-LC-plus 92095 108 –  – – – – – – –
IR-LC-Mini 92093 109 –  – – – – – – –

IR-PD3N 92105 110 – – – –
PD3N-1C 
(Micro)

PD3N-2C

PD4N-1C
PD4N-1C-C – – –

IR-
SMARTHOME 90162 111

RC-plus 
next 230 

ZW
– – – PD3N-ZW – – – –

IR-PD 
(zařízení před 
rokem 2011)

92160 112 – – PD1-M-2C
PD2-M-1C
PD2-M-2C –

PD4-M-1C
PD4-M-2C

PD4-M-2C-C
PD5-M-1C – Indoor 180-

M-2C

IR-PD-Mini 92159 113 – – PD1-M-2C
PD2-M-1C
PD2-M-2C –

PD4-M-1C
PD4-M-1C-GH

PD4-M-2C
PD5-M-1C

PD9-M-1C(-GH)
PD9-M-1C-SDB-

IP65(-GH)

Indoor 180-
M-2C

IR-PD-1C 92520 114 – – – PD2-M-1C – PD4-M-1C – PD9-M-1C(-GH) –
IR-PD-2C 92475 115 – – PD1N-M-2C PD2-M-2C – PD4-M-2C

PD4-M-2C-C – – –
IR-PD4-GH 92215 116 – – – – – PD4-M-1C-GH – – –
IR-PD4-SP 92040 117 – – – – – PD4-M-1C-PS – – –

IR-PD9 
(zařízení před 
rokem 2011)

92201 118 – – – – – – –
PD9-M-1C(-GH)
PD9-M-1C-SDB-

IP65(-GH)
–

IR-PD4-TRIO 
SWI 92102 119 – – – – – PD4-M-3C-TRIO – – –

IR-PD-DUO 92092 120 – – – – – PD4-M-2C-DUO – – –

IR-PDim 92200 121 – – PD1N-M- 
DIM PD2-M-DIM –

PD4-M-DIM
PD4-M-DIM-C
PD4-M-DIM-

HVAC
PD4-M-DUO-DIM

PD5-M-DIM PD9-M-DIM 
(-GH) –

IR-PD-DIM-
Mini 92098 122 – – PD1N-M- 

DIM PD2-M-DIM –

PD4-M-DIM
PD4-M-DIM-C
PD4-M-DIM-

HVAC
PD4-M-DUO-DIM

PD5-M-DIM PD9-M-DIM 
(-GH) –

IR-PD4-TRIO 92097 123 – – – – – PD4-M-TRIO-DIM – – –
IR-PD-DALI 92094 124 – – – PD2-DALI/DSI – PD4-DALI/DSI

PD4-DUO-DALI – PD9-DALI/DSI –
IR-PD4-TRIO-

DALI 92104 125 – – – – – PD4-M-TRIO-DALI – – –

RC-LLW 92332 126 – – – PD2-LON – – – PD9-LON Indoor 180-
LON

 Dálkový ovlaDač pro pohybové Detektory

 Dálkový ovlaDač pro DIM, DalI/DSI a loN bUS přítoMNoStNí Detektory

 Dálkový ovlaDač pro přítoMNoStNí Detektory



B.E.G. LUXOMAT®

105

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

LUXOMAT® Infračervené dálkové ovladače
... Programování a nastavování bez žebříku

…  Infračervené dálkové ovládání pro snadné 
nastavení, pohodlné programování pohy-
bových a přítomnostních detektorů 

…  rozsáhlé funkce pohybových a přítomnost-
ních detektorů mohou být kdykoli změněny 
bez potřeby žebříku a jiných pomůcek

…  díky funkci trvalého světla ZaP/vyP, není 
potřebná instalace dalšího vypínače světla

… včetně baterie a držáku na stěnu

…  dosah: zataženo cca. od 5 do 6m,  
slunečno od 2 do 3m

IR-RC, IR-RC-Mini 106 - 107

IR-LC-plus, IR-LC-Mini 108 - 109

IR-PD3N 110

IR-SMARTHOME 111

IR-PD, IR-PD-Mini 112 - 113

IR-PD-1C, IR-PD-2C

IR-PD4-GH 116

IR-PD4-SP 117

IR-PD9 118

IR-PD4-TRIO SWI 119

IR-PD-DUO 120

IR-PDim,  
IR-PD-DIM-Mini

121 - 122

IR-PD4-TRIO 123

IR-PD-DALI 124

IR-PD4-TRIO-DALI 125

RC-LLW 126

Index Strana



B.E.G. LUXOMAT®

106

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

| LUXOMAT® Ir-rC

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

 � Dálkový ovladač lUXoMat® IR-RC je také 
použitelný s automatickými světly AL5-RC-
plus next, AL2-RC-plus 230 a pohybovým 
detektorem RC-plus next 230 ZW!

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-RC, mohou být nastavení pro-
vedena ze země, bez potřeby žebříku a jiných 
pomůcek. Je vhodný pro detektory pohybu: 
lUXoMat® RC-plus next 130/230/280

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-RC.

  Svítidla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe

předvolená světelná hodnota 
- denní provoz  

odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

předvolená světelná hodnota  
-  cca. 100 lux = začátek úsvitu

automatické snímání a ukládání 
aktuální intenzity osvětlení

předvolená světelná hodnota  
-  cca. 25 lux = pokročilé svítání

party program  
-   konstantní světlo po dobu  
12 hodin nebo světla vyP

 
předvolená světelná hodnota  
- Provoz v noci

RESET
reset  
- reset všech nastavení

15
sec  do 

16
min

8 předvolených časování  
 od 15sek. do 16min.

Co
komfortní funkce  
-  automatické zapnutí při setmění

Alarm
funkce alarmu  
-  blikáním připojeného světla při 
detekování pohybu

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla

LED

leD-tlačítko 
-  aktivuje a deaktivuje led pro 
testovací chůzi

Impulzní funkce  
-   vyšle krátký impuls o cca. 1vteři-
ně., např. pro aktivaci dveřního 
zvonku

PIR aktivuje a deaktivuje  
360° čidlo pod detektorem

Světlo vyp.  
-  následně 2 vteřiny bez detekce 
pohybu: slouží na odchod z 
detekční zóny 

-S+ elektronické řízení citlivosti 
-  Zvýšení a snížení citlivosti detektoru

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-rc šedá 92000



B.E.G. LUXOMAT®

107

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

| LUXOMAT® Ir-rC-Mini

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-rc-mini šedá 92090

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 57 x Š 35 x V 7 mm

 � Dálkový ovladač lUXoMat® IR-RC je také 
použitelný s automatickými světly AL5-RC-
plus next, AL2-RC-plus 230 a pohybovým 
detektorem RC-plus next 230 ZW!

  Infračervený dálkový ovladač lUXoMat® 
IR-RC-Mini lze použít s pohybovými detektory: 
lUXoMat® RC-plus next 130/230/280 

  Konstantní světlo lze zapínat a vypínat snadno 
pomocí ovladače. Instalace dalšího vypínače 
není nutná.

  Stlačením „Party“ tlačítka jednou, se zapne 
připojené světlo na 12 hodin.  
Stlačením „Party“ tlačítka dvakrát bude světlo 
vypnuto až do příštího večera. 

 fUNkCe

party program  
- stlačení 1x – zapne světlo na 12 hodin
- stlačení 2 x – vypne světlo až do následujícího večera

RESET reset  
- reset všech nastavení

7 35

57

7



B.E.G. LUXOMAT®

108

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

| LUXOMAT® Ir-lC-plus

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-lc-plus šedá 92095

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

 � Dálkové ovládání lUXoMat® IR-LC-plus 
je možné použít také pro LED reflektory 
FLC-280-LED a automatická svítidla!

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-LC-plus, mohou být nastavení 
provedena ze země, bez potřeby žebříku a 
jiných pomůcek. Je vhodný pro detektory 
pohybu: lUXoMat® LC-plus 280

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-LC-plus.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe

předvolená světelná hodnota 
- denní provoz  

odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

předvolená světelná hodnota  
-  cca. 100 lux = začátek úsvitu

automatické snímání a ukládání 
aktuální intenzity osvětlení

předvolená světelná hodnota  
-  cca. 25 lux = pokročilé svítání

party program  
-   konstantní světlo po dobu  
12 hodin nebo světla vyP

 
předvolená světelná hodnota  
- Provoz v noci

RESET
reset  
- reset všech nastavení

15
sec  do 

16
min

8 předvolených časování  
 od 15sek. do 16min.

Co
komfortní funkce  
-  automatické zapnutí při setmění

Alarm
funkce alarmu  
-  blikáním připojeného světla při 
detekování pohybu

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla

LED

leD-tlačítko 
-  aktivuje a deaktivuje led pro 
testovací chůzi

Impulzní funkce  
-   vyšle krátky impuls o cca. 1vteři-
ně., např. pro aktivaci dveřního 
zvonku

-S+
elektronické řízení citlivosti 
-  Zvýšení a snížení citlivosti 
detektoru

Světlo vyp.  
-  následně 2 vteřiny bez detekce 
pohybu: slouží na odchod z 
detekční zóny 



B.E.G. LUXOMAT®

109

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

PARTY

party program   
-  stlačení 1x: světlo svíti po dobu 12 
hodin.; 

-  stlačení 2 x: světlo zůstane vypnuté 
až do následujíciho večera

RESET

reSet
-  Zastavení Party programu a okamžitý 
přechod na běžný provoz monitorování. 
slouží také pro deaktivaci pernamentního 
vypnutí osvětlení oFF, nutno provést 
během funkce automatického testu u 
detektoru lUXoMat® lc-plus 280.

COMFORT

program komfort  
-  automaticky zapne světlo na 60 minut 
při dosažení přednastavené hodnoty 
jasu – simulace přítomnosti

Světlo vyp.  
-  Ihned se přepne do stand by režimu. Pro 
aktivaci trvale vypnutého světla během 
auto testu detektoru lUXoMat® lc-plus 
280.

TEST

testovací provoz  
-  lze otestovat dosah senzoru, který v 
tomto režimu spíná nezávisle na okolní 
intenzitě světla

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

| LUXOMAT® Ir-lC-Mini

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-lc-mini šedá 92093

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
2 do 3 m

D 57 x Š 35 x V 7 mm

 � Dálkové ovládání lUXoMat® IR-LCmini 
je také použitelné s novým automatickým 
svítidlem ALC-B-DECO!

  lUXoMat® LC-plus 280 a ALC-B-DECO 
mají standartně zabudovaný infračervený 
příjmač, který může příjmat signály pro 
nastavování pomocí IR-LCmini (volitelný). 

  Konstantní světlo lze zapínat a vypínat snadno 
pomocí ovladače. Instalace dalšího vypínače 
není nutná.

  Přijaté infračervené signály budou potvrzené 
blikáním LED a spínáním relé detektoru.

7

57

35

TESTPARTY

COMFORT

Ir-lCmini

 fUNkCe



B.E.G. LUXOMAT®

110

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

| LUXOMAT® Ir-pD3N

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd3n šedá 92105

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-PD3N, mohou být nastavení 
provedena ze země, bez potřeby žebříku 
a jiných pomůcek. Je vhodný pro detek-
tory pohybu: lUXoMat® PD3N-1C (Micro), 
PD4N-1C/-C a PD3N-2C

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-PD3N.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe

  
odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.  

Střední citlivost/vysoká citlivost

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla

RESET
reset  
- reset všech nastavení

1000
Lux

 
600
Lux

 
300
Lux  

20
Lux  

předvolené světelné hodnoty  
-  od 20 do 1000 lux;  
doporučení: místností s denním 
světlem 300 lux, bez denního 
světla 1000 lux

vypnutí osvětlení  
-  Změna mezi režimy provozu plně 
a poloautomatickým, také zapnutí 
a vypnutí světla 

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení

Stálá ochrana proti neoprávněným
zásahům  
-  stálá inhibice detektoru, funkční 
je pouze funkce dálkového 
ovládání ZaP a vyP.

předvolená světelná hodnota  
- denní provoz +

Determinace spínače při prahové 
hodnotě, pro dosáhnutí vypočtu 
požadované hodnoty

, 
5

min  do 
30
min  

předvolené časování pro světlo
(relé a kanál 1):  
- Impuls a 5min. až 30min.

 
předvolená světelná hodnota  
- Provoz v noci



B.E.G. LUXOMAT®

111

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

| LUXOMAT® Ir-SMarthoMe

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-smarthome šedá 90162

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-SMARTHOME mohou být 
všechna nastavení provedena ze země, bez 
potřeby žebříku a jiných pomůcek. Je vhodný 
pro detektory: lUXoMat® RC-plus next 230 
ZW a PD3N-ZW

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí lUXoMat® 
IR-SMARTHOME.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).80

8 60

 fUNkCe

  
odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

-S+
elektronické řízení citlivosti 
-  Zvýšení a snížení citlivosti 
detektoru

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla

party program  
-   konstantní světlo po dobu  
12 hodin nebo světla vyP

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení

RESET
reset  
- reset všech nastavení

10
Lux  – 1000

Lux  

předvolené světelné hodnoty  
-  od 20 do 1000 lux;  
doporučení: místností s denním 
světlem 300 lux, bez denního 
světla 1000 lux

vypnutí osvětlení  
-  Změna mezi režimy provozu plně 
a poloautomatickým, také zapnutí 
a vypnutí světla 

předvolená světelná hodnota  
- denní provoz

Stálá ochrana proti neoprávněným
zásahům  
-  stálá inhibice detektoru, funkční 
je pouze funkce ZaP a vyP 
dálkového ovládání.

15
sec  do 30

min  
předvolené časování pro světlo
(relé a kanál 1):  
- od 15sek. do 30min.

LED

leD-tlačítko 
-  aktivuje a deaktivuje led pro 
testovací chůzi



B.E.G. LUXOMAT®

112

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

  
odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

A
3 , ,

5
min  do 

120
min

předvolené časování pro kontrolu
hvaC (relé a kanál 2):  
- Impuls a 5min. až 120min.

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla.

RESET
reset  
- reset všech nastavení

1000
Lux

 
600
Lux

 
300
Lux  

20
Lux  

předvolené světelné hodnoty  
-  od 20 do 1000 lux;  
doporučení: místností s denním 
světlem 300 lux, bez denního 
světla 1000 lux

vypnutí osvětlení  
-  Změna mezi režimy provozu plně 
a poloautomatickým, také zapnutí 
a vypnutí světla 

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení

Stálá ochrana proti neoprávněným
zásahům  
-  stálá inhibice detektoru, funkční 
je pouze funkce ZaP a vyP 
dálkového ovládání.

, 
15
sec  do 

30
min  

předvolené časování pro světlo
(relé a kanál 1):  
- Impuls a 15sek. až 30min.

| LUXOMAT® Ir-pD

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd šedá 92160

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-PD, mohou být všechna 
nastavení provedena ze země, bez potřeby 
žebříku a jiných pomůcek. Je vhodný pro 
Master verze následujících detektorů: 
lUXoMat® PD1, PD2, PD4, PD4-Corridor, 
PD5 a Indoor 180

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-PD.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).80

8 60

 fUNkCe



B.E.G. LUXOMAT®

113

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

Světlo = dočasné přepnutí z automatického režimu
svítidla svítí nebo jsou vypnuté, dokud není detekován pohyb a časování je vypnuto, 
poté opět automatický režim.

RESET reset = ukončení všech funkcí a poté aktivován automatický režim  
tzn. zrušení dočasného automatického režimu

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

| LUXOMAT® Ir-pD-Mini

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd-mini šedá 92159

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 57 x Š 35 x V 7 mm

  Infračervené dálkové ovládání lUXoMat® 
IR-PD Mini je vvhodné pro Master verze 
následujících detektorů:  
lUXoMat® PD1N, PD2, PD4, PD4-Corridor, 
PD4-GH, PD5 a Indoor 180-M-2C-FM

 fUNkCe

7 35

57



B.E.G. LUXOMAT®

114

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

  

odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.  

Střední citlivost/vysoká citlivost

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla.

RESET
reset  
- reset všech nastavení

1000
Lux

 
600
Lux

 
300
Lux  

20
Lux  

předvolené světelné hodnoty  
-  od 20 do 1000 lux;  
doporučení: místností s denním 
světlem 300 lux, bez denního 
světla 1000 lux

vypnutí osvětlení  
-  Změna mezi režimy provozu plně 
a poloautomatickým, také zapnutí 
a vypnutí světla 

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení

Stálá ochrana proti neoprávněným
zásahům  
-  stálá inhibice detektoru, funkční 
je pouze funkce ZaP a vyP 
dálkového ovládání.

předvolená světelná hodnota  
- denní provoz +

Determinace spínače při prahové 
hodnotě, pro dosáhnutí vypočtu 
požadované hodnoty

, 
5

min  do 
30
min  

předvolené časování pro světlo
(relé a kanál 1):  
- Impuls a 5 až 30min.

 
předvolená světelná hodnota  
- Provoz v noci

HA
ON/OFF

Změna mezi plně automatickým a 
polo automatickým režimem (ha)

PI R
CdS

Změna mezi režimy – detektor 
pohybu nebo foto-elektrický 
spínač (soumrakový)

| LUXOMAT® Ir-pD-1C

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd-1c šedá 92520

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

 � pozor: zařízení PD2-, PD4- a PD5-M-1C, 
které byly dodány do roku 2011, musí být 
programovány ovladačem IR-PD. 
Zařízení PD9-M-1C, které bylo dodáno 
do roku 2011, musí být programováno 
ovladačem IR-PD9.

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-PD-1C, mohou být všechna 
nastavení provedena ze země, bez potřeby 
žebříku a jiných pomůcek. Je vhodný pro 
Master verze následujících detektorů: 
lUXoMat® PD2-, PD4- a PD9-M-1C

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-PD-1C.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To 
znamená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

8
0

8 60

 fUNkCe



B.E.G. LUXOMAT®

115

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

  

odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

HA
ON/OFF

Změna mezi plně automatickým a 
polo automatickým režimem (ha)

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla.

 
Střední citlivost/vysoká citlivost

1000
Lux

 
600
Lux

 
300
Lux  

20
Lux  

předvolené světelné hodnoty  
-  od 20 do 1000 lux;  
doporučení: místností s denním 
světlem 300 lux, bez denního 
světla 1000 lux

RESET
reset  
- reset všech nastavení

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení

vypnutí osvětlení  
-  Změna mezi režimy provozu plně 
a poloautomatickým, také zapnutí 
a vypnutí světla 

předvolená světelná hodnota  
- denní provoz

Stálá ochrana proti neoprávněným
zásahům  
-  stálá inhibice detektoru, funkční 
je pouze funkce ZaP a vyP 
dálkového ovládání.

, 
5

min  do 
30
min  

předvolené časování pro světlo
(relé a kanál 1):  
- Impuls a 5 až 30min.

+

Determinace spínače při prahové 
hodnotě, pro dosáhnutí vypočtu 
požadované hodnoty

, 
5

min  do 

120
min

předvolené spínací časy pro kontakt
hvaC (relé a kanál 2):  
- Impuls a 5min. až 120min.

PI R
CdS

Změna mezi režimy – detektor 
pohybu nebo foto-elektrický 
spínač (soumrakový)

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

 � pozor: zařízení PD1-, PD2 a PD4-M-2C, 
které byly dodány do roku 2011, musí být 
programovány ovladačem IR-PD. 
Předdefinované časy sepnutí pro ovládání 
HVAC.

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-PD-2C, mohou být všechna 
nastavení provedena ze země, bez potřeby 
žebříku a jiných pomůcek. Je vhodný pro 
Master verze následujících detektorů: 
lUXoMat® PD1N-, PD2- a PD4-M-2C

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-PD-2C.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To 
znamená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

8
0

8 60

 fUNkCe

| LUXOMAT® Ir-pD-2C

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd-2c šedá 92475



B.E.G. LUXOMAT®

116

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

 
odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

,
15
sec  do 

30
min

předvolené časování pro světlo
(relé a kanál 1):  
- Impuls a 15sek. až 30min.

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla.

HA
ON , 

HA
OFF

Změna provozních režimů
poloautomatický / automatický

předvolená světelná hodnota  
- denní provoz

RESET
reset  
- reset všech nastavení

1000
Lux

 

800
Lux

600
Lux

 
400
Lux

200
Lux  

100
Lux  

20
Lux

7 předvolených světelných
hodnot pro spínání při určené
hodnotě jasu  
- od 20 do 1000 lux

Světlo ZapNUto 
-  světlo zůstane zapnuto tak 
dlouho, dokud je v oblasti pokrytí 
detekován pohyb. Po posledním 
detekováném pohybu a po uply-
nutí nastaveného času se detektor 
vrátí do vybraného automatického 
nebo poloautomatického provoz-
ního režimu. 

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení +

Determinace spínače při prahové 
hodnotě, pro dosáhnutí výpočtu 
požadované hodnoty

| LUXOMAT® Ir-pD4-Gh

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd4-Gh šedá 92215

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-PD4-GH, mohou být nastavení 
na detektoru lUXoMat® PD4-M-1C-GH 
provedena ze země.

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-PD4-GH.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe



B.E.G. LUXOMAT®

117

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

  
odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

,
15
sec  do 

30
min

předvolené časy sepnutí osvětlení  
(relé a kanál 1):  
-  Impuls nebo 15sek. až 30min.
-  tlačítko Impulsu nebo zvonku např. 
pro zvonek nad dveřmi – doba 
sepnutí 1sek.

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla.

HA
ON , 

HA
OFF

Změna provozních režimů
poloautomatický / automatický

předvolená světelná hodnota  
- denní provoz

RESET
reset  
- reset všech nastavení

1000
Lux

 

800
Lux

600
Lux

 
400
Lux

200
Lux  

100
Lux  

20
Lux

7 předvolených světelných hodnot 
pro spínání při určené hodnotě 
jasu  
- od 20 do 1000 lux

Světlo ZapNUto 
-  světlo zůstane zapnuto tak dlouho, 
dokud je v oblasti pokrytí detekován 
pohyb. Po posledním detekováném 
pohybu a po uplynutí nastaveného 
času se detektor vrátí do vybraného 
automatického nebo poloautomatic-
kého provozního režimu. 

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení +

Determinace spínače při prahové 
hodnotě, pro dosáhnutí výpočtu 
požadované hodnoty

Stálá ochrana proti neoprávněným
zásahům  
-  stálá inhibice detektoru, funkční 
je pouze funkce ZaP a vyP dálko-
vého ovládání.

| LUXOMAT® Ir-pD4-Sp

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd4-sP šedá 92040

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Pomocí infračerveného ovladače lUXoMat® 
IR-PD4-SP, je možno všechna nastavení na 
detektoru lUXoMat® PD4-M-1C-C-PS pro-
vést pohodlně ze země, aniž by bylo nutné 
použít žebřík.

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-PD4-SP.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe



B.E.G. LUXOMAT®

118

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

  
odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

,
15
sec  do 

30
min

předvolené časy sepnutí osvětlení  
(relé a kanál 1):  
-  Impuls nebo 15sek. až 30min.
-  tlačítko Impulsu nebo zvonku např. 
pro zvonek nad dveřmi – doba 
sepnutí 1sek.

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla.

HA
ON , 

HA
OFF

Změna provozních režimů
poloautomatický / automatický

předvolená světelná hodnota  
- denní provoz

RESET
reset  
- reset všech nastavení

1000
Lux

 

800
Lux

600
Lux

 
400
Lux

200
Lux  

100
Lux  

20
Lux

7 předvolených světelných
hodnot pro spínání při určené
hodnotě jasu  
- od 20 do 1000 lux

Světlo ZapNUto 
-  světlo zůstane zapnuto tak dlouho, 
dokud je v oblasti pokrytí detekován 
pohyb. Po posledním detekováném 
pohybu a po uplynutí nastaveného 
času se detektor vrátí do vybraného 
automatického nebo poloautomatic-
kého provozního režimu. 

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení +

Determinace spínače při prahové 
hodnotě, pro dosáhnutí vypočtu 
požadované hodnoty

Stálá ochrana proti neoprávněným
zásahům  
-  stálá inhibice detektoru, funkční 
je pouze funkce ZaP a vyP dálko-
vého ovládání.

| LUXOMAT® Ir-pD9

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd9 šedá 92201

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-PD9 mohou být nastavení na 
mini detektoru lUXoMat® PD9-M-1C(-GH)/-
SDB provedena ze země.

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-PD9.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe



B.E.G. LUXOMAT®

119

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

 
odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

5 
Min  do 

90 
Min  

předvolené časování pro světlo
(kanál 1-3):  
- 5až 90min.

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla.

HA
,

VA

Změna provozních režimů
poloautomatický / automatický 
(kanál 1+2):

CH
1 ,

CH
2 ,

CH
3

výběr kanálu 
-  Pro nastavení času sepnutí a 
prahové hodnoty jasu

RESET
reset  
- reset všech nastavení

CH1/2
ON/OFF,

CH3
ON/OFF

kanál 1+2 Zap/vyp 
kanál 3 Zap/vyp

leD-tlačítko 
-  aktivuje a deaktivuje led pro tes-
tovací chůzi

 – 

Nastavení hodnoty jasu 
pro kánál 1 a 2   
-  1000, 750, 500, 400, 300, 
200, 150, 100 lux

+

Determinace spínače při prahové 
hodnotě, pro dosáhnutí vypočtu 
požadované hodnoty

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení pro 
kanál 1 a 2

Stálá ochrana proti neoprávněným
zásahům 
-  stálá inhibice detektoru, funkční je 
pouze funkce ZaP a vyP dálkové-
ho ovládání.

| LUXOMAT® Ir-pD4-trIo SWI

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd4-trIo sWI šedá 92102

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-PD4-TRIO SWI mohou být 
nastavení na detektoru lUXoMat® PD4-M-
3C-TRIO provedena ze země.

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-PD4-TRIO SWI.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe



B.E.G. LUXOMAT®

120

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

  
odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

5
min  – 30

min

předvolené časování pro světlo:  
- od 5min. do 30min.

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla.

Změna provozních režimů
poloautomatický / automatický

režim měření denního světla nebo
měření denního a umělého světla
(smíšené světlo)

RESET
reset  
- reset všech nastavení

1000
Lux  – 20

Lux

12 předvolených světelných hodnot
pro spínání při určené hodnotě jasu.  
-  1000, 900, 800, 700, 600, 500, 
400, 300, 200, 100, 50 a 20 lux

, 
ruční zapnutí a vypnutí připojeného
osvětlení a výběr daného kanálu.

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení +

Determinace spínače při prahové 
hodnotě, pro dosáhnutí vypočtu 
požadované hodnoty

Stálá ochrana proti neoprávněným
zásahům  
-  stálá inhibice detektoru, funkční je 
pouze funkce ZaP a vyP dálkového 
ovládání.

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

| LUXOMAT® Ir-pD-DUo

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd-dUo šedá 92092

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-PD-DUO mohou být nastavení 
na detektoru lUXoMat® PD4-M-2C-DUO 
provedena ze země. 

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-PD-DUO.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe



B.E.G. LUXOMAT®

121

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

   
odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

RESET
reset  
- reset všech nastavení

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla.

Světlo zapnutí a vypnutí  
-  světlo zůstane zapnuto tak dlouho, 
dokud je v oblasti pokrytí detekován 
pohyb. Po posledním detekováném 
pohybu a po uplynutí nastaveného 
času se detektor vrátí do vybraného 
automatického nebo poloautomatic-
kého provozního režimu.

1500
Lux

1000
Lux

750
Lux

500
Lux

250
Lux

100
Lux

50
Lux

předvolené světelné hodnoty  
-  od 50 do 1500 lux; 
doporučení: místností s denním 
světlem 300 lux, bez denního 
světla 1000 lux.

Stálá ochrana proti neoprávněným
zásahům  
-  stálá inhibice detektoru, funkční je 
pouze funkce ZaP a vyP dálkového 
ovládání

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení ON

  
OFF

ruční zapnutí a vypnutí orientačního 
světla (20 % nominálního světla) 
-  Zapnutí orientačního světla tlačítkem 
on, vypnutí tlačítkem oFF.

1
min  do 30

min  

předvolené časování pro světlo:  
-  od 1min. do 30min.; 
Požadovaný čas pro připojené 
osvětlení může být naprogramo-
van stiskem příslušného bílého 
časové tlačítka.

1
min   

10
min  

30
min   

60
min

4 předvolené časové hodnoty pro
orientační světlo  
-  od 1 do 30min. po uplynutí nasta-
veného času pro světlo z 20% 
nominálního světla

max

  
min

Stmívací tlačítka pro konstantní
regulaci světla:  
-  dočasné nebo trvalé změny 
konstantní úrovně osvětlení

| LUXOMAT® Ir-pDim

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pdim šedá 92200

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Použitím infračerveného dálkového ovladače  
lUXoMat® IR-PDim, mohou být všechna 
nastavení provedena ze země, bez potřeby 
žebříku a jiných pomůcek. Je vhodný pro 
Master verze následujících detektorů: 
lUXoMat® PD1N-M-DIM, PD2-M-DIM, 
PD4-M-DIM, PD4-M-DIM-HVAC, PD4-M-
DUO-DIM, PD5-M-DIM a PD9-M-DIM.

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-PDim.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe



B.E.G. LUXOMAT®

122

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení

RESET reset  
- reset všech nastavení

Stmívací tlačítka pro konstantní
regulaci světla:  
-  dočasné nebo trvalé změny konstantní 
úrovně osvětlení

Světlo zapnutí a vypnutí  
-  světlo zůstane zapnuto tak dlouho, dokud 
je v oblasti pokrytí detekován pohyb. Po 
posledním detekováném pohybu a po 
uplynutí nastaveného času se detektor vrátí 
do vybraného automatického nebo poloau-
tomatického provozního režimu.

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

| LUXOMAT® Ir-pD-DIM-Mini

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd-dIm-mini šedá 92098

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 57 x Š 35 x V 7 mm

  Infračervené dálkové ovládání lUXoMat® 
IR-PD-DIM-Mini je vhodné pro Master verze 
následujících detektorů: lUXoMat® PD1N-
M-DIM, PD2-M-DIM, PD4-M-DIM, PD4-M-
DIM-HVAC, PD4-M-DUO-DIM, PD5-M-DIM 
a PD9-M-DIM.

  Konstantní světlo lze zapínat a vypínat snadno 
pomocí ovladače. Instalace dalšího vypínače 
není nutná.

  Přijaté infračervené signály budou potvrzené 
blikáním LED a spínáním relé detektoru.

 fUNkCe

7

57

35



B.E.G. LUXOMAT®

123

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

  
odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

 – 
čas sepnutí orientačního světlo: 
- od 1min. do 60min.

TEST

testovací provoz  
-   lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla.

orientační světlo 10 - 30 % dle  
jmenovitého hodnoty světla 

předvolená světelná hodnota  
- denní provoz

leD-tlačítko 
-  aktivuje a deaktivuje led pro 
testovací chůzi

 – 
předvolené světelné hodnoty  
-  1000, 750, 500, 300, 150, 
100 lux

funkce 100 h

Stmívání cílové hodnoty osvětlení 
(pouze pro kanál 1)

Změna provozních režimů
poloautomatický / automatický 
(pouze pro kanál 1)

Uložení aktuálně měřené cílové 
hodnoty osvětlení

Světlo oN/off v uzavřeném stavu

 – 
předvolené časování pro světlo: 
-  10min., 15min., 30min.,  
45min., 60min.

RESET
reset  
- vymazání všech funkcí

ruční zapnutí a vypnutí orientačního 
světla 

Stálá ochrana proti neoprávněným
zásahům 
-  stálá inhibice detektoru, funkční je 
pouze funkce ZaP a vyP dálkového 
ovládání.

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

| LUXOMAT® Ir-pD4-trIo

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd4-trIo šedá 92097

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
od 2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-PD4-TRIO mohou být nasta-
vení na detektoru lUXoMat® PD4-M-TRIO-
-DIM provedena ze země. 

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-PD4-TRIO.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe



B.E.G. LUXOMAT®

124

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

| LUXOMAT® Ir-pD-DalI

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd-dalI šedá 92094

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-PD-DALI mohou být nastavení 
na detektoru lUXoMat® PD2-M-DALI/
DSI, PD4-M-DALI/DSI a PD9-M-DALI/DSI 
provedena ze země.

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímání 
současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí IR-PD-DALI.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe

  
odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

max

50
Lux

1500
Lux

ON

OFF

max

50
Lux

1500
Lux

ON

OFF

Stmívání 
-  následující postup je užitečný při 
nastavování požadované intenzi-
ty světla (příklad): Umístěte luxmetr 
na stůl v místnosti, poté tlačítky mIn, 
maX nastavte požadovanou hodno-
tu intenzity osvětlení, která vám nejví-
ce vyhovuje..

TEST

testovací provoz  
-  lze otestovat dosah senzoru, který 
v tomto režimu spíná nezávisle na 
okolní intenzitě světla.

max

50
Lux

1500
Lux

ON

OFF

max

50
Lux

1500
Lux

ON

OFF

předvolené časování pro světlo  
(relé a kanál 1): 
od 1 až do 30min.

přepínání mezi DSI a DalI pro-
gramy 
-  tovární nastavení dsI, stiskněte  
1x dalI, stiskněte 2x dsI/dalI

max

50
Lux

1500
Lux

ON

OFF

max

50
Lux

1500
Lux

ON

OFF

20%

orientační světlo a jeho časování: 
off tlačítko:  orientační světlo 

vyP.
Šedé tlačítko:  Programování 

vypínacího času
oN tlačítko:   orientační světlo 

je permanentně 
aktivováno.

+–
Nastavení svítivosti pomocí 
konstantní regulace 
+ / – v malých krocích

+ / – ve velkých krocích

RESET
reset  
- reset všech nastavení

automatické snímání a ukládání
aktuální intenzity osvětlení (jasu)

poloautomatický / automatický mód   
-  Poloautomatický: zelená led
-  automatický: červená led svítí na 
cca. 3 sek.



B.E.G. LUXOMAT®

125

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

  
odemknutí a zamknutí detektoru  
-  Před nastavováním detektor ode-
mkněte. Po nastavení zamčete.

 – 
čas sepnutí orientačního světlo: 
- od 1min. do 60min.

TEST

testovací provoz  
-  lze otestovat dosah senzoru, který v 
tomto režimu spíná nezávisle na okol-
ní intenzitě světla.

Orientačního světla  
(10 % - 30 % nominálního světla)

předvolená světelná hodnota  
- denní provoz

leD-tlačítko 
-  aktivuje a deaktivuje led pro 
testovací chůzi

 – 
předvolené světelné hodnoty  
-  1000, 750, 500, 300, 150, 
100 lux

funkce 100 h

Stmívání na cílovou hodnotu    
(pro kanál 1 a 2)

poloautomatický/plně automatický 
režim spínání   
(pro da 1 a 2)

Uložení aktuálně měřené cílové 
hodnoty osvětlení 

DA 1/2 oN/off v uzavřeném stavu 
bez ochrany proti sabotáži

 – 
předvolené časování pro světlo
-  10min., 15min., 30min.,  
45min., 60min.

RESET

reset  
- Pro nastavování potenciometry
-  Ukončení všech časovačů, vypnuty 
všechny kanály

ruční zapnutí a vypnutí orientačního 
světla 

Stálá ochrana proti neoprávněnému 
použití  
-  Permanentní uzamčení detektoru, 
všechny funkce dálkové ovládání 
jsou blokovány, hardwarový reset 
pomocí dIP3 pro opuštění tohoto 
režimu

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

| LUXOMAT® Ir-pD4-trIo-DalI

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® Ir-Pd4-trIo-dalI šedá 92104

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® IR-PD4-TRIO-DALI, mohou být 
nastavení na detektoru lUXoMat® PD4-M-
TRIO-DALI provedena ze země. 

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Dodatečné funkce jako např. stmívání na 
cílovou hodnotu pro 1. a 2. Kanál nebo uži-
tečná 2 sek. testovací funkce, jsou podporo-
vány dálkovým ovladačem IR-PD4-TRIO-DALI 
dostupným jako zvl.vybavení.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe



B.E.G. LUXOMAT®

126

Dálkové ovlaDače pro snaDné nastavení   
pohybových a přítomnostních detektorů

Dá
lk

o
vé

 o
vl

a
Da

če

přítomný / Nepřítomný

ovládání ventilátoru  
auto - automatický provoz
0 - ventil. vyp.
I, II, III - rychlost ventil.
1, 2, 3

konkrétní uživatelské scény

ovládání světla 
I - ovládání světla ZaP.
0 - ovládání světla vyP.
l - rozpoznat svítivost 
 - Zvýšení /
snížení svítivosti

Uživatelsky specifické 
ovládací funkce

 INforMaCe o výrobkU teChNICká Data

| LUXOMAT® rC-llW

typ barva výrobní číslo

lUXoMat® rc-llW šedá 92332

          Lithium CR2032 -  
3 Volt (součástí balení)
 závislé na světelných podmínkách 
zataženo nebo tmavé 
prostředí:  
od 5 do 6 m;
slunečno:  
2 do 3 m

D 80 x Š 60 x V 8 mm

  Použitím infračerveného dálkového ovladače 
lUXoMat® RC-LLW pro pohybový detektor 
lUXoMat® PD2-LON, PD9-LON a Indoor 
180-LON-FM může být nastavení LON 
softwaru provedeno ze země, bez potřeby 
žebříku a jiných pomůcek. 

  Velký výběr programů usnadňuje přizpůsobení 
detektoru pohybu dle individuálních přání.

  Další funkce jako je automatické snímá-
ní současné hodnoty světla nebo užitečné 
2 sek.- test funkce pomocí RC-LLW.

  Světla je možné zapnout nebo vypnout 
kdykoli, pouhým stisknutím tlačítka. To zna-
mená, že není nutné instalovat dodatečný 
vypínač.

  Detektor je dodáván s praktickým držákem 
na stěnu (rozměry, cca: 63 x 29 x 19 mm).

80

8 60

 fUNkCe



127

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

Venkovní pohybové 
detektory (montáž na 
strop a na zeď)

128 - 131

Přítomnostní detektory 
s montáží na strop 132 - 140

SCHÉMATA zApojení pRo poHybovÉ A příToMnoSTní deTekToRyB.E.G. LUXOMAT®

LUXOMAT® Schémata pro
elektromontéry a projektanty

Vysoce kvalitní produkty B.E.G. – 
rychle a snadno instalovatelné
kvalita B.E.G. znamená perfektní fungování  
a atraktivní design.
produkty B.E.G. se vyznačují jednoduchou in-
stalací a údržbou prostřednictvím jejich univer-
zálnosti.
požadavky, které B.E.G. klade na své výrobky, 
jako kvalita a komfort začínají již při instalaci. 

vývojáři ve firmě B.E.G. se ujišťují, že zařízení 
lze instalovat s minimálním úsilím. je možné 
spínat veškeré typy zátěží. Současně jsou do-
držovány, německé a evropské normy.

Index Strana



B.E.G. LUXOMAT®

128

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

SCHÉMATA zApojení pRo venkovní poHybovÉ deTekToRy  
(MonTáž nA STRop)

Standardní zapojení pro 1 kanálový pohybový detektor s funkcí 
trvalého osvětlení

Standardní zapojení pro 1 kanálový pohybový detektor 

Standardní zapojení pro 1 kanálový pohybový detektor s NC tlačítkem

Schéma zapojení pro
• RC-plus next
• LC-plus
• LC-Click-n
• LC-Mini

• pd3n-1C
• pd4n-1C
• pd9-1C

• HF-Md1
• HF-H-Md1 Standard

volitelné:
S1 = spínání permanentního světla
RC = odrušovací člen (pokud je potřeba)

Schéma zapojení pro
• RC-plus next
• LC-plus
• LC-Click-n
• LC-Mini

• pd3n-1C
• pd4n-1C

• pd9-1C
• HF-Md1
• HF-H-Md1 Standard

Schéma zapojení pro
• RC-plus next
• LC-plus
• LC-Click-n
• LC-Mini

• pd3n-1C
• pd4n-1C
• pd9-1C

T1 = NC spínač
dodatečné ruční spínání je možné (po stisk-
nutí cca 2 sek.). potenciometry nesmí být v 
pozici „test“ nebo „slunce“. pokud ano, tak 
jsou nastavené hodnoty ztracené.











 





L
N

L΄́́́LN
C1

E1 S1













L
N

L΄́́́LN
C1

E1


















L
N

L΄́́́LN
C1

E1T1



B.E.G. LUXOMAT®

129

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

SCHÉMATA zApojení pRo venkovní poHybovÉ deTekToRy  
(MonTáž nA zeď)

Standardní zapojení pro 1 kanálový pohybový detektor 

Paralelní zapojení 1 kanálových pohybových detektorů

Paralerní zapojení pro 1 kanálový detektor

Schéma zapojení pro
• Indoor 180-R

volitelné:
S1 = spínání permanentního světla
T1 =  no spínač, dodatečné manuální 

spínání je možné
RC = odrušovací člen (pokud je potřeba)

Schéma zapojení pro
• RC-plus next  max. 5 paralelně
• LC-plus  max. 5 paralelně
• LC-Click-n  max. 2 paralelně
• LC-Mini  max. 2 paralelně

• pd3n-1C  max. 8 paralelně
• pd4n-1C  max. 8 paralelně
• pd9-1C  max. 8 paralelně 

Schéma zapojení pro
• Indoor 180-R  max. 8 paralelně

volitelné
T1 =  no spínač, dodatečné manuální 

spínání je možné




 






L
N

L΄́́́LN
C1

E1 S1

R

T1

 

 

 

 

 

 

 



L
N

L΄́́́LN
C1

E1

L΄́́́LN
C1

 






L
N

L΄́́́LN
C1

E1

L΄́́́LN
C1

R R

T1



B.E.G. LUXOMAT®

130

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

SCHÉMATA zApojení pRo venkovní poHybovÉ deTekToRy  
(MonTáž nA STRop A nA zeď)

Standardní zapojení pro 1 kanálový pohybový detektor (např. schodiště)

Standardní zapojení pro 1 kanálový pohybový detektor (např. schodiště)

Schéma zapojení pro
• RC-plus next
• LC-plus
• LC-Click-n
• LC-Mini

• pd3n-1C/pd3n-1C
• pd4n-1C
• pd9-1C 

Schéma zapojení pro
• Indoor 180-SC+SCT1 max. 10 Indoor-SC











L
N

L΄́́́LN
C1

E1

LN

34

T1 T2
30 sek. 
10min.







L
N

L΄́́́L
C1

E1

L΄́́́L
C1

LN

34

30sek. 
10min.



B.E.G. LUXOMAT®

131

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

SCHÉMATA zApojení pRo venkovní poHybovÉ deTekToRy  
(MonTáž nA STRop A nA zeď)

Standardní zapojení pro 2 kanálový přítomnostní detektor 

Standardní režim pro 2 vodičové vedení, triak 

Standardní režim pro 2 vodičové vedení, relé

Schéma zapojení pro
• pd3n-2C

M1 = HvAC funkce

Schéma zapojení pro
• Indoor 180-T

volitelné
S1 = spínání permanentního světla

Schéma zapojení pro
• Indoor 180-R/2W-Uk
• Indoor 180-R-2d

volitelné
S1 = spínání permanentního světla







L
N

NOL΄́́́LN
C1

NO
C2

E1 M1








L
N

L΄́́́L
C1

E1 S1









L
N

L΄́́́L
C1

E1 S1



B.E.G. LUXOMAT®

132

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

SCHÉMA zApojení pRo MASTeR 1 kAnáLový  
příToMnoSTní deTekToR (MonTáž nA STRop)

Standardní zapojení pro 1 kanálový přítomnostní detektor Master  
s R svorkou

Schéma zapojení pro
• pd5-M-1C

volitelné
T1 = no spínač pro poloautomatický režim
Slave pro zvětšení snímané zóny







 


L
N

L΄́́́LN
C1

N LRR

T1 E1

Standardní zapojení pro 1 kanálový přítomnostní detektor Master  
se svorkami R a S

Schéma zapojení pro
• pd9-M-1C

volitelné
T1 = no spínač pro poloautomatický režim
Slave pro zvětšení snímané zóny







 


L
N

L΄́́́LN
C1

N LRS

T1 E1

R

Standardní zapojení pro 1 kanálový přítomnostní detektor Master (NO) 

Schéma zapojení pro
• pd9-M-1C-Sdb







  






B.E.G. LUXOMAT®

133

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

SCHÉMA zApojení pRo MASTeR 1 kAnáLový  
příToMnoSTní deTekToR (MonTáž nA STRop)

Standardní zapojení pro 1 kanálový přítomnostní detektor Master PS 
se svorkami R a S

Schéma zapojení pro
• pd4-M-1C-C-PS

volitelné
T1 = no spínač pro poloautomatický režim
Slave pro zvětšení snímané zóny

Standardní zapojení pro 1 kanálový přítomnostní detektor Master  
se svorkami R a S

Schéma zapojení pro
• pd2-M-1C
• pd4-M-1C

volitelné
T1 = no spínač pro poloautomatický režim
Slave pro zvětšení snímané zóny







  






   


 









 






   

 





B.E.G. LUXOMAT®

134

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

SCHÉMA zApojení pRo MASTeR 2 A 3 kAnáLový  
příToMnoSTní deTekToR (MonTáž nA STRop A zeď)

Standardní zapojení pro 2 kanálový  přítomnostní detektor Master

Schéma zapojení pro
• pd1n-M-2C
• pd2-M-2C
• pd4-M-2C

• Indoor 180-M-2C

M1 = HvAC funkce

volitelné
T1 = no spínač pro poloautomatický režim
Slave pro zvětšení snímané zóny











 


L
N

NOL΄́́́LN
C1

N LRR NO
C2

T1 E1 M1

Standardní zapojení pro 2 kanálový DUO přítomnostní detektor Master

Schéma zapojení pro
• pd4-M-2C-dUo

volitelné
T1&2 =  no spínač pro poloautomatický 

režim
Slave pro zvětšení snímané zóny







 


L
N

NOL΄́́́LN
C1

N LRS
C1

RNO
C2

S
C2

T2T1 E1 E2

Standardní zapojení pro 3 kanálový TRIO přítomnostní detektor Master
Schéma zapojení pro
• pd4-M-3C-TRIo

volitelné
T1&2 =  no spínač pro polo-

automatický režim
Slave pro zvětšení snímané 
zóny






  


L
N

NOL΄́́́LN
C1

N LRS
C1/2

NO RNO
C2

NO
C3

S
C3

T2T1 E1 E2 E3



B.E.G. LUXOMAT®

135

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

SCHÉMA zApojení pRo MASTeR dALI 1 A 2 kAnáLový  
příToMnoSTní deTekToR (MonTáž nA STRop)

Standardní zapojení pro DIM přítomnostní detektor Master

Schéma 
zapojení pro
• pd1n-M-dIM
• pd2-M-dIM
• pd4-M-dIM
• pd5-M-dIM
• pd9-M-dIM











 



L
N

E1     110 V EB

N
L
+


RS L L΄́́́N + N LR

T1

C1

volitelné
T1 = no spínač pro poloautomatický režim
Slave pro zvětšení snímané zóny

Standardní zapojení pro DIM HVAC přítomnostní detektor Master
Schéma 
zapojení pro
• pd4-M-

dIM-HvAC

PD4-M-DIM-HKL

M1 = HKL Funktion
optional
T1 = NO Taster für Halbautomatikbetrieb
Slave zur Erweiterung des Erfassungsbereichs

Master Slave

Übersicht

L 
N 

       E1     1-10 V EB 

N 
L 
+ 
- 

R S L L´1 N - + N L R 

T1 

C1 C1 

M1 

NO 
HVAC 

NO 
HVAC 

M1 = HvAC funkce

volitelné
T1 = no spínač pro poloautomatický režim
Slave pro zvětšení snímané zóny



B.E.G. LUXOMAT®

136

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

SCHÉMA zApojení pRo MASTeR dALI 2 A 3 kAnáLový  
příToMnoSTní deTekToR (MonTáž nA STRop)

Standardní zapojení pro TRIO DIM přítomnostní detektor Master
Schéma 
zapojení pro
• pd4-M-

TRIo-dIM





 



L
N

E1      110 V

N
L
+


E2       110 V

N
L
+


RS L L΄́́́N + + N LRS
C3 C1/2C1 C2C1/2

NO NO
C3

E3
T1 T2

volitelné
T1&2 =  no spínač pro poloautomatický režim
Slave pro zvětšení snímané zóny

Standardní zapojení pro DUO DIM přítomnostní detektor Master
Schéma 
zapojení pro
• pd4-M-

dUo-dIM





 



L
N

E1     110 V EB

N
L
+


E2     110 V EB

N
L
+


RS L L΄́́́N + + N LR

T1

C1 C2



B.E.G. LUXOMAT®

137

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

SCHÉMATA zApojení pRo MASTeR dALI příToMnoSTní  
deTekToRy (MonTáž nA STRop)

Standardní zapojení pro DALI přítomnostní detektor Master

Standardní zapojení pro DUO DALI přítomnostní detektor Master

Schéma zapojení pro
• pd2-M-dALI/dSI
• pd4-M-dALI/dSI
• pd9-M-dALI/dSI

Schéma  
zapojení pro
• pd4-M-

dUo-dALI










  






 






   


 











  













 






    
 

 








volitelné
T1 = no spínač pro poloautomatický režim
Slave pro zvětšení snímané zóny



B.E.G. LUXOMAT®

138

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

SCHÉMATA zApojení pRo MASTeR dALI příToMnoSTní 
deTekToRy (MonTáž nA STRop)

Standardní zapojení pro TRIO DALI přítomnostní detektor Master
Schéma 
zapojení pro
• pd4-M-

TRIo-dALI







 

























       
   

 





volitelné
T1&2 =  no spínač pro poloautomatický režim
Slave pro zvětšení snímané zóny



B.E.G. LUXOMAT®

139

Sc
h

ém
at

a
 z

a
po

je
n

í

SCHÉMA zApojení pRo 24v příToMnoSTní deTekToR  
(MonTáž nA STRop)

Standardní zapojení pro 2 kanálový 24 V přítomnostní detektor Master

Standardní zapojení pro 2 kanálový 24V přítomnostní detektor Master s jazýčkovým relé

Schéma zapojení pro
• pd2-M-2C-24v-3A
• pd2-M-2C-24v-RR

Schéma zapojení pro
• pd2-M-2C-24v-RR 

X1= Světelný senzor








 






 













 





 
















 



~/+

NOR
~/~/+ ~/+

NO
C1

T1

NONO
C2

~/

24V24V NOR
~/~/+ ~/+

NO
C1

NONO
C2

24V24V

24V 
AC/DC

X2

X1     1k 15M

volitelné
T1 = no spínač pro poloautomatický režim
Slave pro zvětšení snímané zóny



B.E.G. LUXOMAT®SCHÉMA zApojení pRo 24v příToMnoSTní deTekToR (MonTáž nA zeď)
SC

H
éM

A
 z

A
PO

je
N

í

140

Standardní zapojení pro 1 kanálový 24 V přítomnostní detektor  
Schéma zapojení pro
• Indoor 180-R-24v-3A
• Indoor 180-R-24v-RR

volitelné
T1 = no spínač pro poloautomatický režim

Standardní zapojení pro 1 kanálový 24 V přítomnostní detektor 
s jazýčkovým relé

Schéma zapojení pro
• Indoor 180-R-24v-RR

volitelné
T1 = no spínač pro poloautomatický režim
Slave pro zvětšení snímané zóny









 













 






 













 











141

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAdy poUžITí

LUXOMAT® Příklady použití pro  
elektromontéry a projektanty

B.E.G. LUXOMAT®

Chodby 143 - 145

Otevřené kanceláře 146

Schodiště 147 - 151

Konferenční místnosti 152 - 154

Individuální kanceláře 155

Podzemní parkoviště/Garaže 156 - 158

Toalety 159 - 160

Tělocvičny 161

Skladové areály 162

Třídy 163 - 165

Obchody 166

Domovní vchody 167

Plánujte s B.E.G. pohodlně a jistě
Spolu s velkým množstvím užitečných a praktic-
kých tipů, najdete v této kapitole také mnoho 
příkladů použití pro různé pohybové a pří-
tomnostní detektory v kancelářích, chodbách, 
podzemních garážích, atd.

využijte zkušenosti B.E.G. pro úspěšné plá-
nování a využívání pohybových detektorů 
LUXOMAT®.
Rádi vám pomůžeme vybrat ten nejvhodnější 
produkt.

Index   Strana



142

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

pRŮvodCe pLánováníMB.E.G. LUXOMAT®

•  Monitorováná oblast musí být zcela pokryta dosahem detektorů. věnujte pozornost 
různým zónám „sedící“, „přímý pohyb“ a „chůze napříč“. pokud je to možné, vždy 
instalujte detektor v bočním směru pohybujících se osob a vozidel.

•  zajistěte jasné vidění: okna, příčky, nábytek, květiny, světla a různá zařízení limitují 
pokrytí detektorů.

•  věnujte pozornost zdrojům rušení v oblasti pokrytí.  
Stromy, keře, ventilátory, všechna zařízení, která vytvářejí zdroj tepla apod. 
(nerušivé zdroje jsou: radiátory, počítač, slunečné oblasti, systémy větrání).

• Udržujte minimální vzdálenost 1m od připojených světel.
•  připojené svítidla nesmí být umístěny v oblasti dosahu detektoru (t.j. osvětlení pod 

detektorem), na detektor nesmí působit přímé světlo.
•  pokud je to možné, dodržujte doporučenou instalační výšku 2,50 až 3,00m 

(detektory na zeď – 1,10 až 2,20m, GH-detektory pro velké výšky až 10 metrů).

Optimální místo instalace

•  nikdy nepřipojujte paralelně více než pět zařízení. Čím víc je připojených paralelních 
detektorů, tím je větší matoucí efekt. To znamená, že komplikované vazby mohou způ-
sobit časově náročné řešení potíží. S několika detektory pohybu zapojených paralelně, 
nemusí vypínat některé zařízení (lze obvykle vyřešit pomocí komponentu RC).

•  neinstalujte přítomnostní detektory Master paralelně. ekonomicky výhodné Slave detektory 
jsou k dispozici, pro zvýšení pokrytí (v souladu s odpovídajícími schématy zapojení).

Správné zapojení

Hodnoty jasu
• Tranzitní oblasti 300 Lux
• pracovní plochy (kanceláře, zasedací místnosti apod.) 600 Lux
• vizuálně intenzivní práce 1000 Lux
•  Měření jasu deaktivováno (symbol „slunce“) pro oblasti bez denního světla nebo  

v denní/noční provozní dobu

Časové zpoždění pro řízení osvětlení
• Tranzitní oblasti cca. 5min.
• pracovní plochy cca. 15min.
•  Impulsní provoz (1 sekunda) pro spuštění automatického spínače schodišťového osvětlení 

a systémů kontroly

Časové zpoždění pro připojená zařízení
• v závislosti na typu připojených spotřebičů, 5 - 120min.
• Impulsní provoz po spuštění systémů pro ovládání zařízení
• Impuls alarm poUžITí

Správné nastavení

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

2

3 1

Chůze přímo

Chůze křižem

Sedící pozice / Menší pohyby

1
2
3








 






 













 





 











B.E.G. LUXOMAT®

143

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 1: 
CHODby S DeTekTORy INDOOR 180 A PD2

 � Popis aplikace: 
Automatické ovládání osvětlení s nástěnnými spínači, má být prová-
děno přes přítomnostní detektor na chodbě v kancelářském patře. 
4-světelné skupiny musí být tvořeny a každá musí být individuálně 
zapnuta: Lobby k služebním výtahům (žlutá), recepce (zelená) a dvě 
samostatné chodby (červená a modrá). 

 � Všimněte si: 
Věnujte zvláštní pozornost přístupovým oblastem. Pro zajištění „mrtvé 
zóny“ na chodbách zvyšte čas zpoždění, pokud je to nutné. Když je 
pohyb, směrující na detektor přímý, citlivost dosahu se snižuje a je třeba 
brát v úvahu diagramy znázorňující oblasti dosahu. Chodby mohou 
být ideálně monitorováný s PD4-Corridor stejně jako s nástěným 
detektorem Indoor 180.

 � Informace o budově: 
Typ: chodba bez denního světla 
Rozměry: D 40,00 x Š 15,00 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
Čtyři samostatné osvětlovací skupiny s elektronickými předřadníky

 � Znázorněné produkty: 
4 LUXOMAT® Indoor 180-Slave 
2 LUXOMAT® Indoor 180-Master 
1 LUXOMAT® PD2-Slave 
2 LUXOMAT® PD2-Master

 �  Master nastavení PD2 / Indoor 180: 
Vypínací čas R1: > 5 min.  
Nastavení jasu R1: 500 Lux nebo individuální použití dálkového  
ovladače 
Vypínací čas R2: volitelný 

 � Připojený obvod: 
- Master provoz v recepci a v místnosti před výtahem 
- Master/Slave spínání v tranzitních oblastech 
-  Master jednotky musí být vždy namontovány v místě s nejmenší 

intenzitou denního světla.

 

4,00m
5,

00
m

2,
00

m
8,

00
m

15
,0

0
m

Indoor 180

40,00m

Master 1

Master 3

Master 4

Slave 1 Slave 1 Slave 2

Sl
av

e 
2

M
as

te
r 2

Slave 1

Skupina 1 Oblast snímání chůze přímo k detektoru

Skupina 2 Oblast snímání chůze napříč

Skupina 3

Skupina 4

PD2

Popis barva Strana Výrobní číslo

Senzor pro Indoor 180-M-2C-FM – 43 92661

Indoor 180-M-2C, plně vybavená čistě bílá,, RAL9010 43 92136

Senzor pro Indoor 180-S-FM – 63 92660

Indoor 180-S, plně vybavená čistě bílá,, RAL9010 63 92135

pd2-M-2C-SM bílá 40 92150

pd2-M-2C-FC bílá 40 92165

pd2-M-2C-FM bílá 40 92155

pd2-S-SM bílá 56 92152

pd2-S-FC bílá 56 92166

pd2-S-FM bílá 56 92156



B.E.G. LUXOMAT®

144

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 2: 
CHODby S DeTekTORy PD3N NebO PD3N-MICRO

 � Popis aplikace: 
Chodba ve sportovním zařízení se třemi osvětlovacími skupinami: 
výtah, lobby (žlutá), chodba (červená), schodiště (zelená) 

 � Informace o budově: 
Věnujte zvláštní pozornost přístupovým oblastem. Pro zajištění „mrtvé 
zóny“ na chodbách zvyšte čas zpoždění, pokud je to nutné. Když je 
pohyb, směrující na detektor přímý, citlivost dosahu se snižuje a je 
třeba brát v úvahu diagramy znázorňující oblasti dosahu. 

 � Osvětlení: 
Typ: chodba bez denního světla 
Rozměry: D 40,00 x Š 15,00 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 �  Osvětlení:  
Tři samostatné osvětlovací skupiny s elektronickými předřadníky

 � Znázorněné produkty: 
7 LUXOMAT® PD3N-1C-SM/FC/FM

 � Nastavení PD3N: 
Vypínací čas: > 5 min. 
Nastavení jasu: den/noc (symbol „slunce“)

 �  Připojený obvod: 
- Paralelní zapojení na chodbě 
- Standardní zapojení na schodišti

1

2

1 1 1

Skupina 1 Oblast snímání chůze přímo k detektoru

Skupina 2 Oblast snímání chůze napříč

Skupina 3

PD3N

B
ew

eg
un

g
sa

ch
se

20
,0

0
m

40,00m

2,
00

m
8,

00
m

1

3

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd3n-1C-SM bílá 22 92190

pd3n-1C-FC bílá 22 92196

pd3n-1C-FM bílá 22 92186

pd3N-1C-SM Micro bílá 22 92219

pd3N-1C-FC Micro bílá 22 92184



B.E.G. LUXOMAT®

145

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 3: 
CHODby S PD4-M-2C-C (CORRIDOR) A PD4-MASTeR-2C

 � Popis aplikace: 
Chodba na kancelářském podlaží se třemi osvětlovacími skupinami: 
výtah, lobby (červená), chodba (žlutá), schodiště (zelená). 

 � Všimněte si: 
Věnujte zvláštní pozornost přístupovým oblastem. Pro zajištění „mrtvé 
zóny“ na chodbách zvyšte čas zpoždění, pokud je to nutné. Když je po-
hyb, směrující na detektor přímý, citlivost dosahu se snižuje a je třeba 
brát v úvahu diagramy znázorňující oblasti dosahu. 10m poloměr pro 
chodbový, přítomnostní detektor. Velká čelní citlivost je k dispozici na 
chodbě pouze v úhlu (180°). Při chůzi napříč platí charakteristika citli-
vosti, stejně jako u klasické PD4. 

 �  Informace o budově: 
Typ: chodba bez denního světla 
Výška místnosti: 2,70 m 

 � Osvětlení: 
Tři samostatné osvětlovací skupiny s elektronickými předřadníky

 � Znázorněné produkty: 
1 LUXOMAT® PD4-Master-C (chodbový přítomnostní detektor) 
2 LUXOMAT® PD4-Slave-C (chodbový přítomnostní detektor) 
4 LUXOMAT® PD4-Master-SM/FM/FC

 � Nastavení PD4: 
Vypínací čas: cca. 5 min. 
Nastavení jasu: den/noc (symbol „slunce“)

 � Připojený obvod: 
- Master/Slave zapojení na chodbě 
-  Standardní zapojení na schodišti a u výtahu

 

4,00m
5,

00
m

2,
00

m
8,

00
m

15
,0

0
m

PD4-Corridor

40,00m

PD4Skupina 1 Oblast snímání chůze přímo k detektoru

Skupina 2 Oblast snímání chůze napříč

Skupina 3

Master 1 Slave 1 Slave 1

Master 3

Master 1Master 2

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd4-M-2C-C-SM bílá 42 92440

pd4-M-2C-C-FC bílá 42 92143

pd4-M-2C-C-FM bílá 42 92443

pd4-S-C-SM bílá 58 92442

pd4-S-C-FC bílá 58 92444

pd4-S-C-FM bílá 58 92445

pd4-M-2C-SM bílá 41 92140

pd4-M-2C-FC bílá 41 92148

pd4-M-2C-FM bílá 41 92255



B.E.G. LUXOMAT®

146

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 4: 
OTeVřeNé kANCeLáře S PD2

 � Popis aplikace: 
Automatické ovládání osvětlení přítomnostními detektory v kancelá-
řích. Jednotlivé pracoviště kanceláře, recepce, lobby a osobní výtahy 
jsou zapnuty jednotlivě. Tranzitní prostor bude snímán celkově.

 � Informace o budově: 
Typ: otevřené kanceláře s denním světlem 
Rozměry: D 34,00 x Š 16,00 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 �  Osvětlení: 
11 samostatných osvětlovacích skupin s elektronickými předřadníky

 � Znázorněné produkty: 
4 LUXOMAT® PD2-Slave  
11 LUXOMAT® PD2-Master

 � Nastavení PD2-Master: 
Vypínací čas R1: 5 min. 
Nastavení jasu R1: 300 Lux nebo individuálně dálkovým ovladačem 
Vypínací čas R2: volitelný

 � Připojený obvod: 
Zapojení Master detektorů v kancelářích a recepci, Master/Slave v 
tranzitní zóně. Master jednotky musí být vždy namontovány v místě s 
nejmenší intenzitou denního světla.

PD2Skupina 1 Oblast snímání sedících aktivit

Skupiny 2 - 11 Oblast snímání chůze napříč

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd2-M-2C-SM bílá 40 92150

pd2-M-2C-FC bílá 40 92165

pd2-M-2C-FM bílá 40 92155

pd2-S-SM bílá 56 92152

pd2-S-FC bílá 56 92166

pd2-S-FM bílá 56 92156

8,
00

m

16
,0

0
m

34,00m

Slave 1

Slave 1

Master 5 Master 7 Master 8

Master 9

Master 10

Master 11

Master 2 Master 4 Master 6Master 3

Master 1 Slave 1 Slave 1



B.E.G. LUXOMAT®

147

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 5: 
SCHODIšTě S PD3N

 � Popis aplikace: 
Osvětlení na schodišti bytového domu, které bude automaticky řízeno 
přítomnostními detektory. Detektory budou instalovány na strop. 

 � Informace o budově: 
Typ: schodiště se třemi obytnými patry a suterénem bez denního světla 
Rozměry: D 7,00 x Š 2,50 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
1 světelná skupina s elektronickým předřadníkem

 � Znázorněné produkty: 
4 LUXOMAT® PD3N 

 � Nastavení PD3: 
Vypínací čas: cca. 5 min. 
Nastavení jasu: symbol „slunce“

 � Připojený obvod: 
Paralelně

 � Alternativy: 
Příklad č. 6:  
Schodiště s LUXOMAT® PD2 detektory 
Příklad č. 7:  
Schodiště s LUXOMAT® Indoor 180-R detektorem pro 3-vodičovou 
soustavu 
Příklad č. 8:  
Schodiště s LUXOMAT® Indoor 180-SC pro 2-vodičovou soustavu 
Příklad č. 9:  
Schodiště s LUXOMAT® RC-plus next detektory

7,00m

10
,8

0
m

7,
00

m

2,50m

PD3N

Skupina 1 Oblast snímání chůze 
přímo k detektoru
Oblast snímání chůze napříč

1

1

1

1

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd3n-1C-SM bílá 22 92190

pd3n-1C-FC bílá 22 92196

pd3n-1C-FM bílá 22 92186



B.E.G. LUXOMAT®

148

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 6: 
SCHODIšTě S PD2

 � Popis aplikace: 
Osvětlení na schodišti bytového domu, které bude automaticky řízeno  
přítomnostními detektory a bude rozděleno na dvě světelné zóny. 
Detektory budou instalovány na strop. 

 � Informace o budově: 
Typ: schodiště se třemi obytnými patry a suterénem bez denního světla 
Rozměry: D 7,00 x Š 2,50 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
Dvě světelné skupiny s elektronickými předřadníky

 � Znázorněné produkty: 
2 LUXOMAT® PD2-Slave 
2 LUXOMAT® PD2-Master

 � Nastavení PD2: 
Vypínací čas R1: 5 min. 
Nastavení jasu R1: 300 Lux 
Vypínací čas R2: volitelný

 � Připojený obvod: 
Master/Slave spínání s volitelným manuálním spínáním tlačítkem na 
obydlených patrech. Master jednotky musí být vždy namontovány v 
místě s nejmenší intenzitou denního světla. Master zapojení detektorů v 
suterénu s volitelným manuálním spínáním tlačítkem.

 � Alternativy: 
Příklad č. 5: 
Schodiště s LUXOMAT® PD3N detektory 
Příklad č. 7:  
Schodiště s LUXOMAT® Indoor 180-R detektorem pro 3-vodičovou 
soustavu 
Příklad č. 8:  
Schodiště s LUXOMAT® Indoor 180-SC pro 2-vodičovou soustavu 
Příklad č. 9:  
Schodiště s LUXOMAT® RC-plus next detektory

7,00m

10
,8

0
m

7,
00

m

2,50m

PD2

Skupina 1 Oblast snímání chůze přímo k detektoru

Oblast snímání chůze napříč

Slave 1

Master 1

Master 2

Slave 1

Skupina 2

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd2-M-2C-SM bílá 40 92150

pd2-M-2C-FC bílá 40 92165

pd2-M-2C-FM bílá 40 92155

pd2-S-SM bílá 56 92152

pd2-S-FC bílá 56 92166

pd2-S-FM bílá 56 92156



B.E.G. LUXOMAT®

149

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 7: 
SCHODIšTě S INDOOR 180-R PRO 3-VODIČOVOU SOUSTAVU

 � Popis aplikace: 
Osvětlení na schodišti bytového domu, které bude automaticky řízeno 
přítomnostními detektory. Detektory budou namontovány na zeď ve 
výšce od 1,20 m. 

 � Informace o budově: 
Typ: schodiště se třemi obytnými patry a suterénem bez denního světla 
Rozměry: D 7,00 x Š 2,50 m  
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
4 samostatné světelné skupiny

 � Znázorněné produkty: 
4 LUXOMAT® Indoor 180-R

 � Nastavení Indoor 180-R: 
Vypínací čas: cca. 5 min. 
Nastavení jasu: den/noc (symbol „slunce“) 

 � Připojený obvod: 
Standardní zapojení (patro za patrem, možnost přídavného spínače)

 � Alternativy: 
Příklad č. 5: 
Schodiště s LUXOMAT® PD3N detektory 
Příklad č. 6:  
Schodiště s LUXOMAT® PD2 detektory 
Příklad č. 8:  
Schodiště s LUXOMAT® Indoor 180-SC pro 2-vodičovou soustavu 
Příklad č. 9:  
Schodiště s LUXOMAT® RC-plus next detektory

7,00m

10
,8

0
m

7,
00

m

2,50m

Indoor 180-R

Skupina 1

Skupina 3

Skupina 2

Skupina 4

Oblast snímání chůze 
přímo k detektoru
Oblast snímání chůze napříč

1

2

3

4

Popis barva Strana Výrobní číslo

vložka detektoru pro Indoor 180-R-FM – 28 92665

Indoor 180-R, plně vybavená čistě bílá, RAL9010 28 92623



B.E.G. LUXOMAT®

150

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 8: 
SCHODIšTě S INDOOR 180-SC PRO 2-VODIČOVOU SOUSTAVU

 � Popis aplikace: 
Osvětlení na schodišti bytového domu, které bude automaticky řízeno 
přítomnostními detektory. Detektory budou montovány na zeď ve výšce 
od 1,20 m. 

 � Informace o budově: 
Typ: schodiště se třemi obytnými patry a suterénem bez denního světla 
Rozměry: D 7,00 x Š 2,50 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
1 světelná skupina se schodišťovým časovým spínačem

 � Znázorněné produkty: 
4 LUXOMAT® Indoor 180-SC

 � Nastavení Indoor 180-SC: 
Vypínací čas: co nejblíže k vypínacímu času schodišťového spínače 
Nastavení jasu: den/noc (symbol „slunce“)

 � Připojený obvod: 
Paralelně

 � Alternativy: 
Příklad č. 5: 
Schodiště s LUXOMAT® PD3N detektory 
Příklad č. 6:  
Schodiště s LUXOMAT® PD2 detektory 
Příklad č. 7:  
Schodiště s LUXOMAT® Indoor 180-R detektorem pro 3-vodičovou 
soustavu 
Příklad č. 9:  
Schodiště s LUXOMAT® RC-plus next detektory

7,00m

10
,8

0
m

7,
00

m

2,50m

Indoor 180-SC

Skupina 1 Oblast snímání chůze přímo k detektoru

Oblast snímání chůze napříč

1

1

1

1

Popis barva Strana Výrobní číslo

vložka detektoru pro Indoor 180-SC-FM – 29 92668

Indoor 180-SC, plně vybavená čistě bílá, RAL9010 29 92650



B.E.G. LUXOMAT®

151

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 9: 
SCHODIšTě S RC-PLUS NeXT 130

 � Popis aplikace: 
Osvětlení na schodišti a v suterénu bytového domu, které bude automa-
ticky řízeno pohybovými detektory. Detektory budou montovány na strop. 

 � Informace o budově: 
Typ: schodiště se třemi obytnými patry a suterénem bez denního světla 
Rozměry: D 7,00 x Š 2,50 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
4 samostatné světelné skupiny

 � Znázorněné produkty: 
4 LUXOMAT® RC-plus next 130

 � Nastavení RC-plus next: 
Vypínací čas: cca. 4 min. 
Nastavení jasu: den/noc (symbol „slunce“)  
 

 � Připojený obvod: 
Standardní zapojení (patro za patrem, možnost přídavného spínače)

 � Alternativy: 
Příklad č. 5: 
Schodiště s LUXOMAT® PD3N detektory 
Příklad č. 6:  
Schodiště s LUXOMAT® PD2 detektory 
Příklad č. 7:  
Schodiště s LUXOMAT® Indoor 180-R detektorem pro 3-vodičovou  
Příklad č. 8:  
Schodiště s LUXOMAT® Indoor 180-SC pro 2-vodičovou soustavu

7,00m

10
,8

0
m

7,
00

m

2,50m

RC-plus next

Pod detektorem

Oblast snímání chůze napříč

Skupina 1

Skupina 2

Skupina 3

Skupina 4

1

2

3

4

Popis barva Strana Výrobní číslo

RC-plus next 130 bílá 8 97001

RC-plus next 130 hnědá 8 97011

RC-plus next 130 černá 8 97021



B.E.G. LUXOMAT®

152

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 10: 
kONfeReNČNí MíSTNOST S PD2

 � Popis aplikace: 
Řízení osvětlení v konferenční místnosti v závislosti od přítomnosti a 
denního světla. I přes automatické řízení by mělo být možné ručně 
ovlivnit současný stav přepínání, pomocí tlačítka nebo dálkového 
ovládání. Detektory budou instalovány na strop. 

 � Informace o budově: 
Typ: konferenční místnost s denním světlem 
Rozměry: D 7,80 x Š 5,50 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
1 světelná skupina s elektronickým předřadníkem

 � Znázorněné produkty: 
1 LUXOMAT® PD2-Slave 
1 LUXOMAT® PD2-Master

 � Nastavení: 
Vypínací čas R1: 5 min. 
Nastavení jasu R1: 300 Lux 
Vypínací čas R2: volitelný

 � Připojený obvod: 
Master/Slave spínání s volitelným manuálním spínáním tlačítkem. 
Master jednotky musí být vždy namontovány v místě s nejmenší inten-
zitou denního světla.

 � Alternativy: 
Příklad č. 11: Konferenční místnost B 
Příklad č. 12: Konferenční místnost C

PD2

Skupina 1 Menší pohyby

Oblast snímání chůze napříč

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd2-M-2C-SM bílá 40 92150

pd2-M-2C-FC bílá 40 92165

pd2-M-2C-FM bílá 40 92155

pd2-S-SM bílá 56 92152

pd2-S-FC bílá 56 92166

pd2-S-FM bílá 56 92156

cc
a.

 5
,8

0
m

7,80m

Slave 1

Master 1



B.E.G. LUXOMAT®

153

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 11: 
kONfeReNČNí MíSTNOST S INDOOR 180 A PD2-SLAVe

 � Popis aplikace: 
Řízení osvětlení v konferenční místnosti v závislosti od přítomnosti a 
denního světla. I přes automatické řízení, by mělo být možné ručně 
ovlivnit současný stav přepínání, pomocí tlačítka nebo dálkového 
ovládání. Detektory budou instalovány na strop nebo stěnu.

 � Informace o budově: 
Typ: konferenční místnost s denním světlem 
Rozměry: D 7,80 x Š 5,50 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
1 světelná skupina s elektronickým předřadníkem

 � Znázorněné produkty: 
1 LUXOMAT® PD2-Slave 
1 LUXOMAT® Indoor 180-Master

 � Nastavení Indoor 180-Master: 
Vypínací čas R1: 5 min. 
Nastavení jasu R1: 300 Lux 
Vypínací čas R2: volitelný

 � Připojený obvod: 
Master/Slave spínání s volitelným manuálním spínáním tlačítkem. 
Master jednotky musí být vždy namontovány v místě s nejmenší inten-
zitou denního světla.

 � Alternativy: 
Příklad č. 10: Konferenční místnost A 
Příklad č. 12: Konferenční místnost C

PD2

Indoor 180

Skupina 1 Menší pohyby

Oblast snímání chůze přímo k detektoru

Oblast snímání chůze napříč

Popis barva Strana Výrobní číslo

vložka detektoru pro Indoor 180-M-2C-FM – 43 92661

Indoor 180-M-2C, plně vybavená čistě bílá, RAL9010 43 92136

pd2-S-SM bílá 56 92152

pd2-S-FC bílá 56 92166

pd2-S-FM bílá 56 92156

cc
a.

 5
,8

0
m

7,80m

Slave 1

Master 1



B.E.G. LUXOMAT®

154

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 12: 
kONfeReNČNí MíSTNOST S INDOOR 180-M-2C A PD1N-SLAVe

 � Popis aplikace: 
Řízení osvětlení v konferenční místnosti v závislosti od přítomnosti a 
denního světla. I přes automatické řízení by mělo být možné ručně 
ovlivnit současný stav přepínání, pomocí tlačítka nebo dálkového 
ovládání. Detektory budou instalovány na strop nebo stěnu.

 � Informace o budově: 
Typ: konferenční místnost s denním světlem 
Rozměry: D 7,80 x Š 5,50 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
1 světelná skupina s elektronickým předřadníkem

 � Znázorněné produkty: 
1 LUXOMAT® PD1N-Slave 
1 LUXOMAT® Indoor 180-Master

 � Nastavení Indoor 180-Master: 
Vypínací čas R1: 5 min. 
Nastavení jasu R1: 300 Lux 
Vypínací čas R2: volitelný 

 � Připojený obvod:  
Master/Slave spínání s volitelným manuálním spínáním tlačítkem. 
Master jednotky musí být vždy namontovány v místě s nejmenší inten-
zitou denního světla.

 � Alternativy: 
Příklad č. 10: Konferenční místnost A 
Příklad č. 11: Konferenční místnost B

PD1

Indoor 180

cc
a.

 5
,8

0
m

7,80m

Skupina 1 Menší pohyby

Oblast snímání chůze napříč

Slave 1

Master 1

Popis barva Strana Výrobní číslo

vložka detektoru pro Indoor 180-M-2C-FM – 43 92661

Indoor 180-M-2C, plně vybavená čistě bílá, RAL9010 43 92136

pd1N-S-SM bílá 55 92878

pd1N-S-FC bílá 55 92875

pd1N-S-FM bílá 55 92872



B.E.G. LUXOMAT®

155

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 13: 
INDIVIDUáLNí kANCeLář S PD2

 � Popis aplikace: 
Řízení osvětlení v kanceláři v závislosti od přítomnosti a denního 
světla. I přes automatické řízení by mělo být možné ručně ovlivnit 
současný stav přepínání, pomocí tlačítka nebo dálkového ovládání. 
Detektory budou instalovány na strop.

 � Informace o budově: 
Typ: konferenční místnost s denním světlem 
Rozměry: D 4,00 x Š 5,00 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
1 světelná skupina s elektronickým předřadníkem

 � Znázorněné produkty: 
1 LUXOMAT® PD2-Master

 � Nastavení: 
Vypínací čas R1: 10 min. 
Nastavení jasu R1: 300 Lux nebo individuálně dálkovým ovladačem 
Vypínací čas R2: volitelný

 � Připojený obvod: 
Zapojení Master s možností spínání tlačítkem

PD2

Skupina 1 Menší pohyby

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd2-M-2C-SM bílá 40 92150

pd2-M-2C-FC bílá 40 92165

pd2-M-2C-FM bílá 40 92155

Master 1

cc
a.

 4
,0

0
m

5,00m



B.E.G. LUXOMAT®

156

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 14: 
PODzeMNí PARkOVIšTě S PD4N-1C

 � Popis aplikace: 
V podzemním parkovišti, by mělo být možné sledování vchodu 
do garáže a hlavního tranzitního prostoru s co nejmenším počtem 
přítomnostních detektorů. 
Slepá místa v některých oblastech garáže je třeba překlenout 
upraveným vypínacím časováním. Světlo bude rozděleno do dvou 
skupin. Detektory budou montovány na strop.

 � Informace o budově: 
Typ: podzemní parkovište bez denního světla 
Rozměry: D 77,00 x Š 35,00 m 
Výška místnosti: 3,00 m 

 � Osvětlení: 
2 světelné skupiny s elektronickými předřadníky 
Varianta A) přímo spínané detektorem 
Varianta B) spínané externím časovačem

 � Znázorněné produkty: 
6 LUXOMAT® PD4N-1C

 � Nastavení: 
Varianta A) Vypínací čas: cca. 8 min., 
Nastavení jasu: den/noc (symbol „slunce“) 
Varianta B) Vypínací čas: impuls, 
Nastavení jasu: den/noc (symbol „slunce“)

 � Připojený obvod: 
Paralelní na každou světelnou skupinu

 � Všimněte si:  
Ujistěte se, že osy detektory jsou instalovány vždy postranně k 
chodcům a směru jízdy vozidel. Pokud je chůze přímo k detektoru, 
dosah se výrazně snížuje.

 � Alternativy:  
Příklad č. 15:  
Podzemní parkoviště s LUXOMAT® RC-plus next detektory

    

77,00m

35
,0

0
m

PD4N-1CSkupina 1 Oblast snímání chůze přímo k detektoru

Skupina 2 Oblast snímání chůze napříč

1

1

1

2

22

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd4N-1C-SM bílá 23 92144

pd4N-1C-FC bílá 23 92149

pd4N-1C-FM bílá 23 92151



B.E.G. LUXOMAT®

157

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 15: 
PODzeMNí PARkOVIšTě S RC-PLUS NeXT

 � Popis aplikace: 
V podzemním parkovišti, by mělo být možné sledování vchodu 
do garáže a hlavního tranzitního prostoru s co nejmenším počtem 
přítomnostních detektorů. 
Slepá místa v některých oblastech garáže je třeba překlenout 
upraveným vypínacím časováním. Světlo bude rozděleno do dvou 
skupin. Detektory budou montovány na strop. 

 � Informace o budově: 
Typ: podzemní parkovište bez denního světla 
Rozměry: D 77,00 x Š 35,00 m 
Výška místnosti: 3,00 m

 � Osvětlení: 
2 světelné skupiny s elektronickými předřadníky 
Varianta A) přímo spínané detektorem 
Varianta B) spínané externím časovačem 
 

 � Znázorněné produkty: 
6 LUXOMAT® RC-plus next 230 
2 LUXOMAT® RC-plus next 130

 � Nastavení: 
Varianta A) Vypínací čas: cca. 8 min., 
Nastavení jasu: den/noc (symbol „slunce“) 
Varianta B) Vypínací čas: impuls, 
Nastavení jasu: den/noc (symbol „slunce“)

 � Připojený obvod: 
Paralelní na každou světelnou skupinu

 � Poznámka:  
Ujistěte se, že osy detektory jsou instalovány vždy postranně k 
chodcům a směru jízdy vozidel. Pokud je chůze přímo k detektoru, 
dosah se výrazně snížuje.

    

35
,0

0
m

RC-plus next 130°RC-plus next 130°

RC-plus next 230°

Skupina 1 Pod detektorem

Skupina 2 Oblast snímání chůze napříč

1

1

1

1

2

22 2

77,00m

Popis barva Strana Výrobní číslo

RC-plus next 130 bílá 8 97001

RC-plus next 130 hnědá 8 97011

RC-plus next 130 černá 8 97021

RC-plus next 230 bílá 9 97002

RC-plus next 230 hnědá 9 97012

RC-plus next 230 černá 9 97022

RC-plus next 230 stříbrná 9 97042



B.E.G. LUXOMAT®

158

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 16: 
GARáž S PD3N

 � Popis aplikace:  
Světlo bude v garáži kontrolováno automaticky za pomoci 
přítomnostních detektorů. Detektory budou montovány na strop. 

 � Informace o budově: 
Typ: garáž bez denního světla 
Rozměry: D 5,00 x Š 8,00 m 
Výška místnosti: 2,10 m

 � Osvětlení: 
1 světelná skupina s elektronickým předřadníkem

 � Znázorněné produkty: 
1 LUXOMAT® PD3N-SM/FC/FM

 � Nastavení: 
Vypínací čas: cca. 4 min. 
Nastavení jasu: den/noc (symbol „slunce“)

 � Připojený obvod: 
Standardní provoz

 
 

8,00m

5,
00

m PD3N

Skupina 1 Oblast snímání chůze přímo k detektoru

Oblast snímání chůze napříč

1

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd3n-1C-SM bílá 22 92190

pd3n-1C-FC bílá 22 92196

pd3n-1C-FM bílá 22 92186



B.E.G. LUXOMAT®

159

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 17: 
TOALeTA S INDOOR 180-R

 � Popis aplikace: 
Umývárny s uzavřenými toaletami s nástěnnými přítomnostními a zvu-
kovými detektory. Kombinace přítomnostního a zvukového detektoru, 
slouží při použití v místech, kde je potřebné monitorování zvuku.

 � Poznámka: 
Hosté na toaletách by měli být informováni o způsobu minitorování 
místnosti (např. plakátem). 

 � Informace o budově: 
Typ: veřejné WC bez denního světla  
Rozměry: D 4,00 x Š 5,00 m

 � Osvětlení: 
1 světelná skupina s elektronickým předřadníkem na jednu místnost

 � Znázorněné produkty: 
2 LUXOMAT® Indoor 180-R

 � Nastavení: 
Vypínací čas: 10 min. 
Nastavení času: den/noc (symbol „slunce“) 
Nastavení intenzity zvuku: Je potřebný individuální test pro každou 
aplikaci.

 � Připojený obvod: 
Standardní zapojení se snímáním zvuku

 � Alternativy:  
Příklad č. 18: s LUXOMAT® PD3N nebo PD3N-Micro

 5
,0

0
m

9,00m

Skupina 1 Oblast snímání chůze napříč

Slepé oblasti jsou snímané mikrofonem

Indoor 180-R

1

1

Popis barva Strana Výrobní číslo

vložka detektoru pro Indoor 180-R-FM – 28 92665

Indoor 180-R, plně vybavená čistě bílá, RAL9010 28 92623



B.E.G. LUXOMAT®

160

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 18: 
TOALeTA S PD3N NebO PD3 MICRO

 � Popis aplikace: 
Umývárny s uzavřenými toaletami s přítomnostními detektory 
s instalací na strop.

 � Informace o budově: 
Typ: veřejné WC bez denního světla 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
1 světelná skupina s elektronickým předřadníkem na jednu místnost

 � Znázorněné produkty: 
7 LUXOMAT® PD3N-SM/FM/FC nebo PD3N-Micro

 � Nastavení: 
Vypínací čas: 10 min. 
Nastavení času: den/noc (symbol „slunce“)

 � Připojený obvod:  
Paralelní zapojení v každé místnosti

 � Alternativy: 
Příklad č. 17: s LUXOMAT® Indoor 180-R

Skupina 1PD3N Menší pohyby

Oblast snímání chůze napříč

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd3n-1C-SM bílá 22 92190

pd3n-1C-FC bílá 22 92196

pd3n-1C-FM bílá 22 92186

pd3N-1C-SM Micro bílá 22 92219

pd3N-1C-FC Micro bílá 22 92184

 5
,0

0
m

9,00m

1

1

1

1 1 1

1



B.E.G. LUXOMAT®

161

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 19: 
TěLOCVIČNA DěLeNá NA 3 ČáSTI S PD4-MASTeR

 � Popis aplikace: 
Řízení osvětlení v tělocvičně přítomnostními detektory, v závislosti od 
přítomnosti a denního světla. Každá část tělocvičny bude mít samo-
statně spínatelnou světelnou zónu. 
I přes automatické řízení by mělo být možné ručně ovlivnit současný 
stav přepínání, pomocí tlačítka nebo dálkového ovládání. Detektory 
budou instalovány na strop.

 � Informace o budově: 
Typ: tělocvična rozdělená na 3 části 
Rozměry: D 40,00 x Š 18,00 m 
Výška místnosti: 8,00 - 10,00 m

 � Osvětlení: 
1 světelná skupina s elektronickým předřadníkem na jednu sekci

 � Znázorněné produkty:  
3 LUXOMAT® PD4-Master

 � Nastavení PD4: 
Vypínací čas R1: 5 min.  
Nastavení jasu R1: 500 Lux nebo individuálně dálkovým ovladačem 
Vypínací čas R2: volitelný 

 � Připojený obvod: 
Master zapojení každé skupiny; 
Master jednotky musí být vždy montovány v místě s nejmenší intenzitou 
denního světla.

40,00m

18
,0

0
m Master 1 Master 2 Master 3

Skupina 1

Skupina 2

Oblast snímání chůze napříč

Skupina 3

PD4

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd4-M-2C-SM bílá 41 92140

pd4-M-2C-FC bílá 41 92148

pd4-M-2C-FM bílá 41 92255



B.E.G. LUXOMAT®

162

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 20: 
SkLAD PALeT S PD4N-1C A PD4-M-1C-GH

 � Popis aplikace: 
Řízení osvětlení ve skladu přítomnostními detektory, v závislosti od 
přítomnosti a denního světla. Každá část skladu bude mít samostatně 
spínatelnou světelnou zónu. 
Sklad je rozdělen do následujících sekcí: chodby, začátek chodby, 
konec chodby, vchod do skladu, výtahy, rampy. 
Každá sekce je monitorována a spínaná samostatně.

 � Informace o budově: 
Typ: sklad materiálu 
Rozměry: D 40,00 x Š 37,00 m 
Výška místnosti: 10,00 m 

 � Osvětlení: 
10 světelných skupin s elektronickými předřadníky

 � Znázorněné produkty: 
3 LUXOMAT® PD4N-SM/FC/FM 
7 LUXOMAT® PD4-M-GH-SM

 � Nastavení PD4: 
Vypínací čas R1: 5 min.  
Nastavení jasu R1: 500 Lux nebo individuálně dálkovým ovladačem 
Vypínací čas R2: volitelný 

 � Připojený obvod: 
Master zapojení každé skupiny

1

2 3

Skupiny 1-3

Skupiny 4-8

Skupiny 9-10

PD4N-1C

PD4-M-1C-GH

40,00m

37
,0

0
m

Master 4

Master 5

Master 6

Master 9 Master 10
Master 7

Master 8

Oblast snímání chůze 
přímo k detektoru
Oblast snímání chůze napříč

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd4N-1C-SM bílá 23 92144

pd4N-1C-FC bílá 23 92149

pd4N-1C-FM bílá 23 92151

pd4-M-1C-GH-SM bílá 32 92245



B.E.G. LUXOMAT®

163

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 21: 
UČebNA S PD1N-MASTeR-2C A SLAVe

 � Popis aplikace: 
Řízení osvětlení v učebně v závislosti od přítomnosti a denního světla. 
I přes automatické řízení by mělo být možné ručně ovlivnit současný 
stav přepínání, pomocí tlačítka nebo dálkového ovládání. Detektory 
budou instalovány na strop.

 � Informace o budově: 
Typ: učebna s denním světlem 
Rozměry: D 10,00 x Š 6,00 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
1 světelná skupina s elektronickým předřadníkem

 � Znázorněné produkty: 
1 LUXOMAT® PD1N-Slave 
1 LUXOMAT® PD1N-Master

 � Nastavení: 
Vypínací čas R1: 5 min. 
Nastavení jasu R1: 300 Lux nebo individuálně dálkovým ovladačem 
Vypínací čas R2: volitelný

 � Připojený obvod: 
Master/Slave spínání s volitelným manuálním spínáním tlačítkem. 
Master jednotky musí být vždy namontovány v místě s nejmenší inten-
zitou denního světla.

 � Poznámka: 
Ideálního monitorování je možné dosáhnout také s jediným 
přítomnostním detektorem PD4-DUO.

10,00m

6,
00

m

Master 1 Slave 1
PD1N

Skupina 1 Menší pohyby

Oblast snímání chůze napříč

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd1N-M-2C-SM bílá 39 92877

pd1N-M-2C-FC bílá 39 92874

pd1N-M-2C-FM bílá 39 92870

pd1N-S-SM bílá 55 92878

pd1N-S-FC bílá 55 92875

pd1N-S-FM bílá 55 92872



B.E.G. LUXOMAT®

164

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

příkLAd poUžITí 22: 
UČebNA S PD4-M-2C-DUO NebO PD4-M-DUO-DIM

 � Popis aplikace: 
Řízení osvětlení v učebně v závislosti od přítomnosti a denního světla. 
Bude rozdělená na 2 světelné zóny (u okna/u stěny). 
I přes automatické řízení by mělo být možné ručně ovlivnit současný 
stav přepínání, pomocí tlačítka nebo dálkového ovládání. Detektory 
budou instalovány na strop.

 � Informace o budově: 
Typ: učebna s denním světlem 
Rozměry: D 10,00 x Š 6,00 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
2 světelné skupiny s elektronickými předřadníky

 � Znázorněné produkty: 
1 LUXOMAT® PD4-DUO nebo 
1 LUXOMAT® PD4-DUO-DIM 

 � Nastavení: 
Vypínací čas R1: 5 min. 
Nastavení jasu R1: 300 Lux nebo individuálně dálkovým ovladačem 
Vypínací čas R2: volitelný 

 � Připojený obvod: 
Standardní zapojení 

PD4-M-DUO-DIM

Skupiny 1-2

zóna 1: Světelná oblast v blízkosti oken

zóna 2: Světelná oblast vzdálená od oken

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd4-M-2C-dUo-SM bílá 44 92158

pd4-M-2C-dUo-FC bílá 44 92251

pd4-M-2C-dUo-FM bílá 44 92252

pd4-M-dUo-dIM-SM bílá 53 92271

pd4-M-dUo-dIM-FC bílá 53 92272

pd4-M-dUo-dIM-FM bílá 53 92273

Menší pohyby

Oblast snímání chůze přímo k detektoru

10,00m

6,
00

m

Master 1



B.E.G. LUXOMAT®

165

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

 � Popis aplikace: 
Řízení osvětlení v učebně v závislosti od přítomnosti a denního světla. 
Bude rozdělená na 2 světelné zóny (u okna/u stěny). Samostatné 
nastavení spínaného osvětlení školní tabule. 
I přes automatické řízení by mělo být možné ručně ovlivnit současný 
stav přepínání, pomocí tlačítka nebo dálkového ovládání. Detektory 
budou instalovány na strop.

 � Informace o budově: 
Typ: učebna s denním světlem 
Rozměry: D 10,00 x Š 6,00 m 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Osvětlení: 
2 světelné skupiny s elektronickými předřadníky, 
osvětlení tabule 

 � Znázorněné produkty: 
1 LUXOMAT® PD4-TRIO nebo 
1 LUXOMAT® PD4-TRIO-DIM

 � Nastavení: 
Vypínací čas R1: 5 min. 
Nastavení jasu R1: 300 Lux nebo individuálně dálkovým ovladačem 
Vypínací čas R2: volitelný 

 � Připojený obvod: 
Standardní zapojení 

Skupiny 1-3

zóna 1: Světelná oblast v blízkosti oken

zóna 2: Světelná oblast vzdálená od oken

zóna 3: kontrola osvětlení tabule

příkLAd poUžITí 23: 
UČebNA S PD4-M-3C-TRIO NebO PD4-M-TRIO-DIM

PD4-M-3C-TRIO

Popis barva Strana Výrobní číslo

pd4-M-3C-TRIO-FC bílá 45 92745

pd4-M-3C-TRIO-SM bílá 45 92740

pd4-M-TRIo-dIM-FC bílá 54 92735

pd4-M-TRIo-dIM-SM bílá 54 92730

Menší pohyby

Oblast snímání chůze přímo k detektoru

10,00m

6,
00

m

Master 1



B.E.G. LUXOMAT®

166

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

 � Popis aplikace: 
V obchodě musí být přítomnost zákazníka oznámena zvoněním. 
Detektor musí být umístěn nad vstupní dveře.

 � Informace o budově: 
Typ: prodejna s denním světlem 
Výška místnosti: 2,70 m

 � Znázorněné produkty: 
1 LUXOMAT® RC-plus next 230

 � Osvětlení: 
V tomto případě se aktivuje pouze zvonek, žádné světlo

 � Nastavení: 
Impulsní režim 
Nastavení času: den/noc (symbol „slunce“)

 � Připojený obvod: 
Standardní zapojení se zvonkem

6,70m

 4
,0

0
m

zvonění

Skupina 1 Oblast snímání chůze napříč

1RC-plus next 230

příkLAd poUžITí 24: 
PRODejNA S RC-PLUS NeXT 230

Popis barva Strana Výrobní číslo

RC-plus next 230 bílá 9 97002

RC-plus next 230 hnědá 9 97012

RC-plus next 230 černá 9 97022

RC-plus next 230 stříbrná 9 97042



B.E.G. LUXOMAT®

167

Př
ík

la
dy

 P
o

u
ži

tí

 � Popis aplikace: 
Vchod do domu, detektor pohybu LUXOMAT® montáž na zeď. 
Osoby vstupují vždy malou přístupovou cestou a musí být detekovány 
co nejdříve. 

 � Informace o budově: 
Typ: vchod do domu s denním světlem 
Montážní výška: 2,70 m

 � Osvětlení: 
Jedna světelná skupina

 � Znázorněné produkty: 
1 LUXOMAT® RC-plus next 130 

 � Nastavení: 
Vypínací čas: 4 min. 
Nastavení jasu: (symbol „měsíc“, soumrak)

 � Připojený obvod: 
Standardní zapojení

 � Poznámka:  
Ujistěte se, že osy detektory jsou instalovány vždy postranně k 
chodcům a směru jízdy vozidel. Pokud je chůze přímo k detektoru, 
dosah se výrazně snižuje.

10
,0

0
m

15,00m

1

RC-plus next 130

Skupina 1

Oblast snímání chůze 
přímo k detektoru

Pod detektorem

Oblast snímání chůze napříč

příkLAd poUžITí 25: 
VCHOD DO DOMU S RC-PLUS NeXT 130

Popis barva Strana Výrobní číslo

RC-plus next 130 bílá 8 97001

RC-plus next 130 hnědá 8 97011

RC-plus next 130 černá 8 97021



168

přeHLed pRodUkTŮB.E.G. LUXOMAT®

Výr.č. Popis Prod.řad Strana
10880 odrušovací člen 6 20

10882 Mini-odrušovací člen 6 20

32697 Clonky pro RC-plus next 6 20

32698 Clonky pro LC-plus 280 6 20

32699 Clonky pro LC-Click-n 6 20

32701 Clonky pro pd4-FC/-FM 6 36

32702 Clonky pro pd9 6 36

33207 Clonky pro pd9-GH - bílá 6 36

33232 Clonky pro LC-Mini 6 20

33233 Clonky pro Indoor 180 6 92

90162 IR-SMARTHOME 9 111

91001 LC-Click-n 140 - bílá 1 16

91002 LC-Click-n 200 - bílá 1 17

91008 LC-plus 280 - bílá 1 15

91011 LC-Click-n 140 - hnědá 1 16

91012 LC-Click-n 200 - hnědá 1 17

91018 LC-plus 280 - hnědá 1 15

91021 LC-Click-n 140 - černá 1 16

91022 LC-Click-n 200 - černá 1 17

91028 LC-plus 280 - černá 1 15

91048 LC-plus 280 - stříbrná 1 15

91051 LC-Mini 120 - bílá 1 18

91052 LC-Mini 180 - bílá 1 19

91071 LC-Mini 120 - černá 1 18

91072 LC-Mini 180 - černá 1 19

92000 IR-RC 9 106

92040 IR-pd4-Sp 9 117

92066 RC-plus next 230 zW 17 14

92067 pd3n-FM-zW 25 32

92071 pd3n-FC-zW 25 32

92072 pd3n-SM-zW 25 32

92090 IR-RC-Mini 9 107

92092 IR-pd-dUo 9 120

92093 IR-LC-Mini 9 109

92094 IR-pd-dALI 9 124

92095 IR-LC-plus 9 108

92097 IR-pd4-TRIo 9 123

92098 IR-pd-dIM-Mini 9 122

92102 IR-pd4-TRIo SWI 9 119

92104 IR-pd4-TRIo-dALI 9 125

92105 IR-pd3n 9 110

92121 SM-podstavec pro pd1N-FM 6 52

92135 Indoor 180-S 13 100

92136 Indoor 180-M-2C 13 99

92139 krytí Ip54, čistě bílá 9 95

92140 pd4-M-2C-SM 13 54

92141 SM-podstavec pro Indoor 180 6 95

92142 pd4-S-SM 13 76

92143 pd4-M-2C-C-FC 13 55

92144 pd4n-1C-SM 13 26

Výr.č. Popis Prod.řad Strana
92147 pd4-M-dIM-SM 13 60

92148 pd4-M-2C-FC 13 54

92149 pd4n-1C-FC 13 26

92150 pd2-M-2C-SM 13 53

92151 pd4n-1C-FM 13 26

92152 pd2-S-SM 13 75

92153 pd2-M-dIM-SM 13 59

92154 pd2-M-2C-24v-3A-SM 13 82

92155 pd2-M-2C-FM 13 53

92156 pd2-S-FM 13 75

92157 pd2-M-dIM-FM 13 59

92158 pd4-M-2C-dUo-SM 13 56

92159 IR-pd-Mini 9 113

92160 IR-pd 9 112

92161 podstavec Ip54 pro pd2-SM, 
pd4-M-GH 6 43

92163 pd4-S-FM 13 76

92164 pd2-M-2C-24v-3A-FC 13 82

92165 pd2-M-2C-FC 13 53

92166 pd2-S-FC 13 75

92167 pd2-M-dIM-FC 13 59

92184 pd3n-1C-FC Micro 13 25

92186 pd3n-1C-FM 13 24

92188 pd3n-2C-FM 13 31

92189 Modul Repeater--zW 17 14

92190 pd3n-1C-SM 13 24

92196 pd3n-1C-FC 13 24

92198 pd3n-2C-FC 13 31

92199 drátěný koš bSk 6 24

92200 IR-pdim 9 121

92201 IR-pd9 9 118

92206 FC-krytí Ip23 6 75

92215 IR-pd4-GH 9 116

92217 pd4-M-dIM-C-FC 13 61

92218 pd4-M-dIM-C-SM 13 61

92219 pd3n-1C-SM Micro 13 25

92235 krycí kroužky pro pd9 - antracitová 6 29

92237 krycí kroužky pro pd9 - stříbrná 6 29

92238 krycí kroužky pro pd9 - bílá 6 29

92245 pd4-M-1C-GH-SM 13 46

92247 pd4-M-dIM-FC 13 60

92248 pd4-M-dIM-FM 13 60

92251 pd4-M-2C-dUo-FC 13 56

92252 pd4-M-2C-dUo-FM 13 56

92254 pd4-S-FC 13 76

92255 pd4-M-2C-FM 13 54

92258 pd2-M-dALI/dSI-FC 24 68

92260 krytky 6 36

92265 pd4-S-GH-SM 13 78

92270 pd4n-1C-C-SM 13 27



169

přeHLed pRodUkTŮB.E.G. LUXOMAT®

Výr.č. Popis Prod.řad Strana
92271 pd4-M-dUo-dIM-SM 13 66

92272 pd4-M-dUo-dIM-FC 13 66

92273 pd4-M-dUo-dIM-FM 13 66

92274 pd4n-1C-C-FC 13 27

92275 pd4-M-dALI/dSI-FC 24 69

92276 pd4-M-dUo-dALI/dSI-FC 24 72

92279 pd4-M-dALI/dSI-SM 24 69

92280 pd2-M-dALI/dSI-SM 24 68

92300 pd2-Lon-SM 13 88

92301 pd2-Lon-FC 13 88

92305 pd2-M-2C-24v-RR-SM 13 82

92306 pd2-M-2C-24v-RR-FC 13 82

92310 pd5-M-dIM-Clip 13 62

92315 pd5-M-1C-Clip 13 47

92316 pd5-S-Clip 13 79

92332 RC-LLW 9 126

92375 SM-podstavec Ip65 pro pd4-SM 
(Ip20) 6 44

92376 SM-podstavec Ip65 pro pd4-SM 
(Ip54) 6 54

92386 SM-podstavec pro pd4-TRIo 6 57

92430 pd2-dIM-knX/eIb-SM 18 83

92431 pd2-dIM-knX/eIb-FC 18 83

92432 pd2-dIM-knX/eIb-FM 18 83

92433 pd4-dIM-knX/eIb-SM 18 84

92434 pd4-dIM-knX/eIb-FC 18 84

92435 pd4-dIM-knX/eIb-FM 18 84

92436 vložka detektoru pro  
Indoor 180-dIM-knX/eIb 18 102

92437 pd9-dIM-knX/eIb-FC - bílá 18 87

92440 pd4-M-2C-C-SM 13 55

92441 nástěnný držák pro pd4-C-SM 6 27

92442 pd4-S-C-SM 13 77

92443 pd4-M-2C-C-FM 13 55

92444 pd4-S-C-FC 13 77

92445 pd4-S-C-FM 13 77

92454 pd4-dIM-knX/eIb-GH 18 85

92467 drátěný koš bSk 6 10

92475 IR-pd-2C 9 115

92480 pd4-M-1C-C-pS-FC 13 45

92485 pd4-M-1C-C-pS-SM 13 45

92507 pd4-M-dIM-HvAC-FC 13 65

92520 IR-pd-1C 9 114

92550 pd2-M-1C-SM 13 43

92555 pd2-M-1C-FM 13 43

92565 pd2-M-1C-FC 13 43

92575 pd4-M-1C-FM 13 44

92580 pd4-M-1C-SM 13 44

92585 pd4-M-1C-FC 13 44

92610 Indoor 180-R (Uk verze) 13 95

Výr.č. Popis Prod.řad Strana
92615 Indoor 180-R/2W-Uk (Uk verze) 13 96

92616 Indoor 180-R-2d 13 96

92622 Indoor 180-T (eU verze) 13 95

92623 Indoor 180-R (eU verze) 13 95

92630 krytka Ip20, čistě bílá 6 95

92631 krytka Ip20, traffic bílá 6 95

92632 krytka Ip20, cream bílá 6 95

92633 krytka Ip20, stříbrná 6 95

92634 krytka Ip20, antracitová 6 95

92650 Indoor 180-SC 13 97

92655 SCT1 36 98

92660 vložka detektoru pro  
Indoor  180-S-FM (Slave) 13 100

92661 vložka detektoru pro Indoor 
180-M-2C-FM (Master) 13 99

92663 vložka detektoru pro  
Indoor  180-Lon-FM 13 103

92664 vložka detekt. pro Indoor180-T-FM 13 95

92665 vložka detekt. pro Indoor180-R-FM 13 95

92666 vložka detektoru pro Indoor 
180-R-24v-3A-FM 13 101

92667 vložka detektoru pro Indoor 
180-R-24v-RR-FM 13 101

92668 vložka detekt. pro Indoor180-SC-FM 13 97

92730 pd4-M-TRIo-dIM-SM 13 67

92735 pd4-M-TRIo-dIM-FC 13 67

92740 pd4-M-3C-TRIo-SM 13 57

92745 pd4-M-3C-TRIo-FC 13 57

92750 pd4-M-TRIo-dALI-SM 24 73

92755 pd4-M-TRIo-dALI-FC 24 73

92805 FM přijímací modul RWS-zW 17 14

92807 SM přijímací modul RWM-zW 17 14

92817 přijímací modul RRM-zW 17 14

92870 pd1n-M-2C-FM 13 52

92872 pd1n-S-FM 13 74

92873 pd1n-M-dIM-FM 13 58

92874 pd1n-M-2C-FC 13 52

92875 pd1n-S-FC 13 74

92876 pd1n-M-dIM-FC 13 58

92877 pd1n-M-2C-SM 13 52

92878 pd1n-S-SM 13 74

92879 pd1n-M-dIM-SM 13 58

92900 pd9-M-1C-FC - bílá 13 48

92901 pd9-M-1C-FC - stříbrná 13 48

92902 pd9-1C-FC - bílá 13 29

92903 pd9-1C-FC - stříbrná 13 29

92905 pd9-S-FC - bílá 13 80

92906 pd9-S-FC - stříbrná 13 80

92910 pd9-M-dIM-FC - bílá 13 63

92911 pd9-M-dIM-FC - stříbrná 13 63



170

přeHLed pRodUkTŮB.E.G. LUXOMAT®

Výr.č. Popis Prod.řad Strana
92912 pd9-M-1C-Sdb-Ip65-FC - bílá 13 50

92913 pd9-M-1C-Sdb-Ip65-FC - stříbrná 13 50

92915 pd9-S-Sdb-FC - bílá 13 50

92917 pd9-dIGI-FC 13 28

92920 pd9-M-dALI/dSI-FC - bílá 13 70

92923 pd9-M-1C-GH-FC - bílá 13 49

92924 pd9-M-dIM-GH-FC - bílá 13 64

92925 pd9-M-1C-GH-FC - stříbrná 13 49

92927 pd9-M-dIM-GH-FC - stříbrná 13 64

92928 pd9-S-GH-FC - bílá 13 81

92929 pd9-S-GH-FC - stříbrná 13 81

92930 pd9-Lon-FC - bílá 13 89

92931 pd9-M-1C-Sdb-Ip65-GH-FC - bílá 13 51

92932 pd9-M-1C-Sdb-Ip65-GH-FC - stříbrná 13 51

92933 pd9-S-Sdb-GH-FC - bílá 13 51

92934 pd9-1C-GH-FC - bílá 13 30

92935 pd9-1C-GH-FC - stříbrná 13 30

92938 pd9-M-dALI/dSI-GH-FC - bílá 24 71

94401 HF-Md1 27 33

Výr.č. Popis Prod.řad Strana
94402 HF-Md2-SM 27 34

94417 HF-Md1 eSL 27 33

94431 HF-H-Md1 Standard 27 35

97001 RC-plus next 130 - bílá 1 10

97002 RC-plus next 230 - bílá 1 11

97003 RC-plus next 280 - bílá 1 12

97004 Montážní držák RC-plus next - bílá 6 10

97011 RC-plus next 130 - hnědá 1 10

97012 RC-plus next 230 - hnědá 1 11

97013 RC-plus next 280 - hnědá 1 12

97014 Montážní držák RC-plus next - 
hnědá 6 10

97021 RC-plus next 130 - černá 1 10

97022 RC-plus next 230 - černá 1 11

97023 RC-plus next 280 - černá 1 12

97024 Montážní držák RC-plus next - černá 6 10

97042 RC-plus next 230 - stříbrná 1 11

97043 Montážní držák RC-plus next -  
stříbrná 6 11



B.E.G.
VOLbA VHODNéHO 

DeTekTORU

SPíNáNí STMíVáNí 
1-10 VDC

VýSTuP 
DALI/DSI

VýSTuP 
kNX/eIb

SLAVe 
jeDNOTky

TyP Výr. 
číslo TyP Výr. 

číslo TyP Výr. 
číslo TyP Výr. 

číslo TyP Výr. 
číslo

kancelář 
≤ 13 m²

Montáž do 
pohledu PD2-M-1C-fC 92565 PD2-M-DIM-fC 92167 PD2-M-DALI/

DSI-fC 92258 PD2-DIM-kNX/
eIb-fC 92431 PD2-S-fC 92166

Přisazená montáž PD2-M-1C-SM 92550 PD2-M-DIM-SM 92153 PD2-M-DALI/
DSI-SM 92280 PD2-DIM-kNX/

eIb-SM 92430 PD2-S-SM 92152

Dálkový ovladač IR-PD-1C 92520 IR-PDim 92200 IR-PD-DALI 92094

Otevřená 
kancelář, 

konferenční 
místnost

Montáž do 
pohledu PD4-M-2C-fC 92148 PD4-M-DIM-fC 92247 PD4-M-DALI/

DSI-fC 92275 PD4-DIM-kNX/
eIb-fC 92434 PD4-S-fC 92254

Přisazená montáž PD4-M-2C-SM 92140 PD4-M-DIM-SM 92147 PD4-M-DALI/
DSI-SM 92279 PD4-DIM-kNX/

eIb-SM 92433 PD4-S-SM 92142

Dálkový ovladač IR-PD-2C 92475 IR-PDim 92200 IR-PD-DALI 92094

Chodba

Montáž do 
pohledu PD4-M-2C-C-fC 92143 PD4-M-DIM-

C-fC 92217 PD4-M-DALI/
DSI-C-fC 92328 PD4-DIM-kNX/

eIb-C-fC 92456 PD4-S-C-fC 92444

Přisazená montáž PD4-M-2C-
C-SM 92440 PD4-M-DIM-

C-SM 92218 PD4-DIM-kNX/
eIb-C-SM 92461 PD4-S-C-SM 92442

Dálkový ovladač IR-PD-2C 92475 IR-PDim 92200 IR-PD-DALI 92094

Vstupní hala

Montáž do 
pohledu PD4-M-2C-fC 92148 PD4-M-DIM-fC 92247 PD4-M-DALI/

DSI-fC 92275 PD4-DIM-kNX/
eIb-fC 92434 PD4-S-fC 92254

Přisazená montáž PD4-M-2C-SM 92140 PD4-M-DIM-SM 92147 PD4-M-DALI/
DSI-SM 92279 PD4-DIM-kNX/

eIb-SM 92433 PD4-S-SM 92142

Dálkový ovladač IR-PD-2C 92475 IR-PDim 92200 IR-PD-DALI 92094

Podzemní 
garáž

Přisazená montáž PD4-M-2C-SM 92140 PD4-M-DIM-SM 92147 PD4-M-DALI/
DSI-SM 92279 PD4-DIM-kNX/

eIb-SM 92433 PD4-S-SM 92142

Dálkový ovladač IR-PD-2C 92475 IR-PDim 92200 IR-PD-DALI 92094

jednotlivá 
kancelář

Montáž do 
pohledu PD1N-M-2C-fC 92874 PD1N-M-DIM-

fC 92876 PD4-M-DALI/
DSI-fC 92275 PD4-DIM-kNX/

eIb-fC 92434 PD1N-S-fC 92875

Přisazená montáž PD1N-M-2C-SM 92877 PD1N-M-DIM-
SM 92879 PD4-M-DALI/

DSI-SM 92279 PD4-DIM-kNX/
eIb-SM 92433 PD1N-S-SM 92878

Dálkový ovladač IR-PD-2C 92475 IR-PDim 92200 IR-PD-DALI 92094

koupelna

Montáž do 
pohledu

PD9-M-1C-SDb-
IP65-fC 92912 PD9-S-SDb-fC 92915

Dálkový ovladač IR-PD-1C 92520

Učebna

Montáž na 
strop – pro 2 
světelné zóny

PD4-M-2C-
DUO-fC 92251 PD4-M-DUO-

DIM-fC 92272 PD4-M-DUO-
DALI/DSI-fC 92276 PD4-S-fC 92142

Dálkový ovladač IR-PD-DUO 92092 IR-PDim 92200 IR-PD-DALI 92094

Montáž na 
strop – pro 3 
světelné zóny

PD4-M-3C- 
TRIO-fC 92745 PD4-M-TRIO-

DIM-fC 92735 PD4-M-TRIO-
DALI/DSI-fC 92755 PD4-S-fC 92142

Dálkový ovladač IR-PD4-TRIO 
SWI 92102 IR-PD4-TRIO 92097 IR-PD4-TRIO-

DALI 92104

Sklad
Přisazená montáž PD4-M-1C-GH-

SM 92245 PD4-DIM-kNX/
eIb-GH-SM 92454

Dálkový ovladač IR-PD4-GH 92215

Schodiště

 
Spínač / 

Schodišťový 
spínač

Indoor 180-SC/ 
SCT1

92650 
92655

Nástěnná montáž Indoor 180-R 92623 Indoor 180- 
DIM-kNX/eIb 92436

 Nástěnná montáž LC-plus 280 91008

Umývárny / 
Galerie / Tech-
nické místnosti

Montáž do 
pohledu PD3N-1C-fC 92196

 
Přisazená montáž PD3N-1C-SM 92190

Montáž do 
pohledu PD9-1C-fC 92902

2-vodičové 
aplikace Nástěnná montáž Indoor 180-

R-2D 92616

Vstup do domu, 
dosah 

max. 20 m

Úhel záběru  
130° + 360°

RC-plus next 
130 97001

Úhel záběru  
230° + 360°

RC-plus next 
230 97002 RC-plus next 

230 (kNX/eIb) 97052

Úhel záběru  
280° + 360°

RC-plus next 
280 97003

Dálkový ovladač IR-RC 92000

Vstup do domu, 
dosah 

max. 16 m

 Úhel záběru 280° LC-plus 280 91008

Dálkový ovladač IR-LC-plus 92095

Vstup do domu, 
dosah 

max. 12 m

Úhel záběru 
140° + 360° LC-Click-N 140 91001

Úhel záběru 
200° + 360° LC-Click-N 200 91002

B.E.G. Brück Electronic GmbH



LC-Click-N 140 LC-Click-N 200 LC-plus 280

RC-plus next 130 RC-plus next 230 RC-plus next 280

PD1N PD2/PD3N PD9

PD4 PD4-DUO/PD4-TRIO PD4-GH

PD4-C Indoor 180

36 m
20 m

6 m130°

2,50 m

4 m

24 m
8 m6,40 m

24 m
360°

2,50 m

2,50 m

40 m
20 m

3 m
5 m

7,50 m
4,20 m

7,50 m

4 x 90°

2,50 m

230°
40m 20 m

6 m

2,50 m

4 m

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m

12 m
12 m8 m

6,40 m

24 m
360°

2,50 m

12  m

3 m

10 m
180°

1,10 - 2,20 m

2 m
9 m

16 m
280°

20 m

2,50 m

280°
20 m

6 m
4 m

2,50 m

40 m

20m

10 m
6 m

4 m

10 m
360°

2,50 m RJ

Ø 44 m

360°

9,00 m

ca. 22 m

www.beg-luxomat.com

10 m
140°

2,50 m

4 m

12 m

2 m

10 m

4 m

12 m
200°

2,50 m

2 m



B.E.G. LUXOMAT®

173

poznáMkyB.E.G. LUXOMAT®



B.E.G. LUXOMAT®

174

poznáMkyB.E.G. LUXOMAT®



B.E.G. LUXOMAT®

175

poznáMky

Firma B.E.G. se řídí politikou neustálého zlepšování a rozvoje. Vyhrazujeme si právo kdykoli změnit specifikace produktu. Chyby vyhrazeny. 

B.E.G. LUXOMAT®



DALší PRODUkTy z NAbíDky fIRMy B.E.G.:

B.E.G. Brück Electronic CZ s.r.o.
kamenická 56  CZ-170 00 praha 7
Tel:  +420 233 085 232
Fax:  +420 233 085 203
e-Mail:  info@beg-luxomat.cz
Internet:  www.beg-luxomat.comB.E.G.

 www.beg-luxomat.com   

LF
L 

67
90

 –
 0

80
61

2–
4

ISo 14001 ISo 9001

ochrana  
životního 
prostředí

Mana-
gement 
jakosti

ISO 14001

Detektory pohybu a přítomnosti kNX/DALI Svítidla Reflektory LeD

Spojovací 
moduly

Spínací hodiny Soumrakové spínače SMARTHOMe


